

झिमरुक गाउँपालिकाको

वार्षिक विकास योजना

आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य,
आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम



झिमरुक गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भ्यागुते, प्यूठान

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल





झिमरुक गाउँपालिका
JHIMRUK RURAL MUNICIPALITY

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

OFFICE OF THE RURAL MUNICIPAL EXECUTIVE

भ्यागुते, प्युठान
BHYAGUTE, PYUTHAN



लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
LUMBINI PROVINCE, NEPAL



शुभकामना मन्तव्य

नेपाल राज्यको पुनः संरचना पश्चात मुलुक संघीय शासन प्रणालीमा गएको छ। यससँगै मुलुकमा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार क्रियाशील भै समृद्ध राष्ट्र निर्माणमा जुटेको अवस्था छ। जनताका आशा र भरोसाको केन्द्र बिन्दु स्थानीय सरकार नै भएको र जनताका दैनिक सेवा प्रवाहका कामसँगै विकास निर्माणका कार्यहरू स्थानीय सरकारले सम्पादन गर्दै आएको छ। यस झिमरुक गाउँपालिकावासीहरूको अमूल्य मतबाट निर्वाचित भई म लगायत सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरूको पद बहाली पश्चात स्थानीय जनताहरूको सहभागीतामा आफैले चुनेका जनप्रतिनिधीहरूबाट स्थानीय तहको योजना/आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्याङ्कन र योजना/ आयोजनाहरूलाई स्थायित्व प्रदान गर्नेतर्फ अग्रसर भैरहेको छौं। सोही अनुसार स्थानीयतहको पहिलो निर्वाचन पश्चात पाँच आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन भै सकेका छन्। यो छैठौं नीति तथा कार्यक्रम र बजेट झिमरुक गाउँ विकास योजनाको रूपमा आईसकेको छ। म लगायत समग्र गाउँपालिका परिवारले पाँच वर्षभित्र गरेका कामको मूल्यकनको आधारमा सकारात्मक सुझाव सल्लाहको लागि झिमरुक गाउँपालिका वासीहरूमा अनुरोध गर्दै आगामी दिनमा झिमरुकको ठाँस मार्गचित्र बनाएर तपाईंहरू सबैको सुझाव सल्लाह लिएर अघिबढ्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु।

आ.व. २०८३/०८४ मा विगतका योजना/आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिदै विशेष गरी बेरोजगारहरूलाई रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गर्न जोड दिएका छौं। यस्तो विषम परिस्थितिमा पनि जनताको सरकार भएको नाताले अभिभावकत्व र संरक्षकत्व प्रदान गर्नु पर्ने हाम्रो जिम्मेवारीलाई पनि मध्यनजर गर्दै आम झिमरुक बासिहरूको भावना अनुरूप समृद्ध झिमरुकको आधारहरू तयार पार्दै तात्कालिन र दिर्घकालिन योजनाको खाका तयार पारेर अघि बढ्ने प्रयास भई रहेको छ।

झिमरुक गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि नीति तथा कार्यक्रम योजना/आयोजना तर्जुमा गर्ने कार्य वडा स्तरीय भेलाबाट प्राथमिकता निर्धारण भई आएका विभिन्न योजना/आयोजना तथा कार्यक्रमहरू बाह्रौं गाउँ सभाबाट पारित भई सकेका छन्। त्यसको साथै गाउँपालिकाले योजना/आयोजना तर्जुमा गर्दा सबै क्षेत्रबाट आएका राय सुझावलाई अधिकतम समावेश गरी स्वीकृत गरेका छौं। यो वार्षिक कार्यक्रमको पुस्तिका तयार पारि झिमरुकको दिगो विकास र समृद्धिको यात्रामा क्रियासिल भईरहन पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ। योजना/आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुन सकेमा मात्र त्यसको सार्थक उपलब्धि हाँसिल गर्न सकिन्छ। झिमरुक गाउँपालिकाबाट तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न निर्वाचित सम्पूर्ण पदाधिकारी, झिमरुक गाउँपालिकावासी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै विषयगत शाखाका प्रमुखहरू, कर्मचारीहरू टोल विकास संस्थाहरू, शिक्षक, बुद्धिजीवी लगायत सरोकारवाला सबैमा अनुरोध गर्दछु। अन्तमा यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को योजना/आयोजना तर्जुमा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण कार्यमा रातदिन खटिनुहुने उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरू राजनैतिक दलका नेताज्यूहरू, अन्य जनप्रतिनिधिहरू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी र गाउँपालिकावासीमा यस झिमरुक गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै झिमरुक गाउँपालिका प्युठानले अगाडि सारेका विकास योजना/आयोजना तथा कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुन सकुन भनी हार्दिक रूपमा शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

पित बहादुर महतरा क्षेत्री
अध्यक्ष



झिमरुक गाउँपालिका
JHIMRUK RURAL MUNICIPALITY

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

OFFICE OF THE RURAL MUNICIPAL EXECUTIVE

भ्यागुते, प्युठान
BHYAGUTE, PYUTHAN



लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
LUMBINI PROVINCE, NEPAL



शुभकामना मन्तव्य

स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात स्थानीय तहको विकासका लागि आफ्नो आवश्यकता आफै पहिचान गर्ने, श्रोत साधन जुटाउने र समस्याको सामाधान आफै गर्ने परिपाटी अनुरूप स्थानीय सरकार क्रियाशील रहेका छन्। त्यही अर्न्तगत हामी जनप्रतिनिधीहरू क्रियाशील छौं। नेपालको संविधान २०७२ ले समानुपातिक, समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तको आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प गरेको छ।

संवैधानिक र कानुनिरूपमानै महिलाहरूको सहभागीताको सुनिश्चित छ। महिलाहरूका हरेक क्रियाकलापमा महिला सहभागिताको सुनिश्चितता र प्रतिनिधित्व हुँदा हुँदै पनि व्यवहारिक रूपमा महिलाहरू पारिवारिक, सामाजिक, सांस्कृतिक आर्थिक र राजनैतिक हिसाबले सशक्तिकरण हुनुपर्ने देखिन्छ। स्थानीय सरकार प्रति जनताका असिमित आवश्यकता र चाहाना हुनु स्वभाविक मानिन्छ। जनताका असिमित आवश्यकता र चाहानालाई स्थानीय सरकारले स्रोत र साधनको उपलब्धता अनुसार प्राथमिकताको आधारमा समाधान गर्दै जानुपर्छ।

सिमित श्रोत साधनका बिच स्थानीय तहमा विकासका नयाँ सम्भावनाहरूलाई उजागर गर्दै स्थानीय सरकारले पारिवारिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक र राजनैतिक हिसाबले समाजलाई रूपान्तरण र गतिशील बनाउँदै जानु अहिलेको मुख्य आवश्यकता हो। जनसहभागितामा अभिवृद्धि, जनतामा दिगो विकास प्रतिको अपनत्व र जिम्मेवारी बोध गराउने गरी यस आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेटमा महिला, आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, पिछडिएका सिमान्तकृत समुदाय सहित किसानलाई सीपमूलक तालिम, औजारमा सहूलिएत दिने र किसानले उत्पादन गरेका बस्तुको बजारिकरण गर्ने कार्यक्रमलाई समेट्ने प्रयास गरेका छौं। यो बजेट तथा कार्यक्रमले यस गाउँपालिकाबासी आदरणीय बुवाआमा दाजुभाइको पारिवारिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक र राजनैतिकरूपमा विभिन्न क्षेत्र, वर्ग र समुदायको विकास निर्माणको अपेक्षालाई केही हदसम्म सम्बोधन गर्न सक्ने विश्वास गरेको छौं।

अन्तमा बजेट कार्यान्वयनमा गाउँपालिकाबासीले सधैं हामीलाई सकारात्मक सहयोग र खबरदारी गर्नुहुने छ भन्ने अपेक्षा राख्दै, बजेट निर्माणमा सहयोग गर्ने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, स्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिका सदस्यज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरू लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासी प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु।

प्रमोद पोखेल
उपाध्यक्ष



झिमरुक गाउँपालिका
JHIMRUK RURAL MUNICIPALITY

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

OFFICE OF THE RURAL MUNICIPAL EXECUTIVE

भ्यागुते, प्युठान

BHYAGUTE, PYUTHAN



लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
LUMBINI PROVINCE, NEPAL



मेरो भनाई

२०७२ आश्विन ३ गते संविधान सभाबाट नेपालको संविधान घोषणा भए संगै मुलुक संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्यमा रूपान्तरित भयो। सोहि अनुसार नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी ३ तहको सरकारको अभ्यास हुँदै आईरहेको छ। नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित २२ वटा एकल अधिकारको अभ्यास गर्न स्थानीय तह स्वायत्त र स्वतन्त्र रहेको छ भने अनुसूची-९ मा उल्लेख भएका संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार सूची अन्तर्गतका १५ अधिकारको कार्यान्वयन संघ सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा गर्नु पर्ने उल्लेख छ। संवैधानिक एवं कानुनी प्राबधान बमोजिम एकल एवं साझा अधिकार सूचीको प्रयोग गर्दै यस झिमरुक गाउँपालिका अगाडी बढिरहेको छ।

संविधानले दिएको अधिकारको अभ्यास र कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय तहले बार्षिक रूपमा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट ल्याउने गर्छ। नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ तथा नियमावली, २०७७ का अनुसार स्थानीय तहले प्रत्येक वर्षको असार १० गते गाँउ सभामा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट (अनुमानित आय-व्यय) पेश गरी असार मसान्त सम्म सो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पारित गर्नुपर्ने उल्लेख भए बमोजिम यस वर्ष यस झिमरुक गाउँपालिकाले समयमै नीति तथा कार्यक्रम र बजेट गाँउ सभाबाट पारित गरेको छ। यसरी गाँउ सभाबाट अनुमोदन भएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समग्र पालिकाको शासन, विकास र सेवा प्रवाह (Governance, Development and Service Delivery) को आधारका रूपमा रहनेछन्।

नेपालको संविधानको निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, आवधिक योजना, राष्ट्रिय र प्रादेशिक नीति तथा कार्यक्रम, प्राथमिकता, लक्ष्य एवं उद्देश्यहरू, नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगत सँग गरेका प्रतिबद्धता, दिगो विकासका लक्ष्यहरू तथा हाम्रा आफ्ना प्राथमिकता तथा लक्ष्य बमोजिमका योजना, आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि बजेटको प्रयोग हुने छ। सीमित स्रोत साधनबाट जनताका असिमित आकाशका पूरा गर्ने चुनौति हामी माझ छ। यहाँका जनप्रतिनिधी, राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाज, गैर सरकारी संस्था, स्थानीय जनता, प्रशासनिक संयन्त्र, सामुदायिक संस्था, संचार जगत, प्रहरी प्रशासन, विकास साझेदार सबैको सामुहिक प्रयासबाट नै हामीले गर्न खोजेका सम्पूर्ण कार्यक्रम र आयोजना सफल हुने विश्वास लिएको छु।

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाको विभिन्न चरणमा महत्त्वपूर्ण भुमिका निर्वाह गर्नुहुने जनप्रतिनिधिज्युहरू, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिका संयोजक, स्थानीय राजस्व परामर्श समितिका संयोजक लगायत सम्पूर्ण पदाधिकारीहरू, कर्मचारी साथीहरू तथा सरोकारवाला सम्पूर्ण पक्षहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनको लागि तपाईंहरू सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

अमरराज सेजुवाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

झिमरुक गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रम २०८३/०८४	१
झिमरुक गाउँपालिकाको बजेट वक्तव्य २०८३/०८४	१९
झिमरुक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८३/०८४	४०
झिमरुक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०८३/०८४	६३
झिमरुक गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम २०८३/०८४	६६
झिमरुक गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिको विवरण	२१०
झिमरुक गाउँपालिकाको कर्मचारीहरूको विवरण	२१२

झिमरुक गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम

सभाबाट पारित मिति: २०८३/०३/०८

झिमरुक गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सम्बन्धमा झिमरुक गाउँपालिकाका गाउँसभा अध्यक्ष श्री पित बहादुर महतरा क्षेत्रीज्यूबाट गाउँ सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, सचिवज्यू एवं कर्मचारी, पत्रकारज्यूहरु, सुरक्षाकर्मिहरुको साथै उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

झिमरुक गाउँपालिकाको सभा अध्यक्षको हैसियतले आ.व. २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई निकै गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु । खुसिको यस अवसरमा विभिन्न कालखण्ड हुँदै समाजवाद उन्मुख लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्था स्थापना र नेपालको उन्नती प्रगती र समृद्धिको लागि संघर्ष गर्ने दौरानमा हजारौं ज्ञात अज्ञात योद्धाहरुले ज्यानको बाजी लगाई सहादत प्राप्त गर्नु भएकोहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली एवं सम्मान व्यक्त गर्दै सोकाकुल परिवार तथा आफन्तजनहरु प्रति हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछु । आन्दोलनका क्रममा घाइते, अपाङ्ग तथा वेपत्ता भएका व्यक्तिहरु प्रति सम्मान र सहानुभूति व्यक्त गर्दै घर परिवार र आफन्तजनहरु प्रति आदरभाव व्यक्त गर्दछु । राष्ट्रियता, जनतन्त्र र जनजिविकाका सवालहरुमा न्यायपूर्ण संघर्षको नेतृत्व गर्नुहुने आदरणीय अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै नेपाली समाजको रूपान्तरणमा आ-आफ्नो ठाउँबाट सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबैको योगदानको स्मरण गर्न चाहान्छु ।

हामी सँग प्रयाप्त श्रोत साधन छैन तैपनि सिमित श्रोत साधनको अधिकतम सदुपयोग गरी हाम्रो झिमरुक, राम्रो झिमरुक र हामी सबैको समृद्ध झिमरुक गाउँपालिका बनाउन अवसर र चुनौति हाम्रो अगाडि छ । यस प्रकारको परिस्थितिको विचमा जनताप्रति उत्तरदायी स्थानीय सरकार सुशासनको अनुभूती दिने गरी डेलिभरी दिन सकेमात्र पालिकाले अवलम्बन गरेका नीति, कार्यक्रम, लक्ष्य र उद्देश्यहरु छिटोछरितो रुपमा पुरागर्न सकिन्छ भने सशक्त, श्रृजनशिल, स्वस्थ सुसंस्कृत र सभ्य समाजको निर्माण गर्दै समृद्ध पालिका समेत बनाउन सकिन्छ ।

विकासका सम्भावित अवसर र चुनौतिहरुलाई सामाजिक न्याय, क्षेत्रीय संन्तुलन आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा वितरण प्रणालिको साथै उपलब्ध साधन श्रोत न्यायोचित वितरण र कार्यान्वयन गर्न आवश्यक देखिएकोले सन्तुलित विकासको निम्ती निर्दिष्ट नीतिहरु अवलम्बन गरी आ.व. २०८३/०८४ को झिमरुक गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरीएको बेहोरा यस गरीमामय सभा समक्ष पेस गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

हाम्रा आवश्यकताहरु असिमित छन् तर बजेटको आकार सानो र सिमित छ तैपनि हामी सँग जे जतिछ, त्यसैको विचबाट आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा समृद्ध झिमरुक बनाउने उद्देश्यले राजनैतिक तथा सामाजिक व्यक्तित्वहरु, बुद्धिजिविहरु, पेसा व्यवसायीहरु र सरोकारवाला सबैले दिएको सुझाव सल्लाहहरुलाई समेटेर नीति

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

तथा कार्यक्रम र बजेट बनाईएको छ। जसअनुसार २०८३ असार ८ गते आ.व २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा निकै गर्वको अनुभूति भएको छ ।

नीति तथा कार्यक्रम बनाउँदा निम्न अनुसार मापदण्डमा रही बनाएको बेहोरा सबैको सामु राख्न चाहन्छु ।

१. स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सूचीमा टेकेर,
२. संविधानमा उल्लेखित राज्यको उद्देश्य, नीतिहरू, मार्ग निर्देशक सिद्धान्तहरू र मौलिक हकलाई समेत आत्मसाथ गरेर,
३. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र गाउँपालिकाले बनाएका ऐन, नियम, मापदण्ड र कार्यविधिहरूको मर्म र उद्देश्यमा टेकेर,
४. संघीय, प्रदेश र स्थानीय सरकारको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरूमा टेकेर,
५. तिनै तहका सरकारहरूले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरूलाई आधार मानेर,
६. नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा गरेका प्रतिवद्धताहरू,
७. संघीय तथा प्रदेश सरकारका क्षेत्रगत नीति, रणनीति योजना तथा अध्ययन प्रतिवेदनहरूलाई आधार मानेर,
८. सम्पूरक, विशेष, सशर्त अनुदान र सह लगानी सम्बन्धी कार्यविधिमा टेकेर,
९. दिगो विकास लक्ष्य, जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन, पोषण सुरक्षा, लैङ्गिक सशक्तीकरण, पूर्ण सरसफाइ, पूर्ण खोप फोहोरमैला व्यवस्थापन र समृद्ध झिमरुकको विषयलाई केन्द्रमा राखेर,
१०. सिमीत श्रोत साधनको बीचबाट आवश्यकता औचित्यता पुष्टि हुने गरी ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समानुपातिक समावेशी प्रतिनिधित्व, समतामूलक समाज, तीन खम्बे आर्थिक नीति, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र, सबै प्रकारका भेदभाव मुक्त समाज, नागरीक स्वतन्त्रता लगायतका मौलिक हकहरूको कार्यान्वयन एवम् कानुनी राज्यको मूल्य मान्यतालाई स्थापित गर्ने नीति अख्तियार गरीनेछ ।

गाउँपालिकाको आवश्यकता परिपूर्ति गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशुपन्छी, पूर्वाधार, पर्यटन, उद्योग, खानेपानी जस्ता क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरीएको छ ।

संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र झिमरुक गाउँपालिका बिच सहकार्य, समन्वय तथा सहअस्तित्वका आधारमा सम्पूरक तथा विशेष योजनाहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई बजेटको सुनिश्चितता गरीनेछ ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

अन्तरपालिका बीच सहकार्य गरी विकासका कार्यहरू अगाडि बढाई पालिका बीचको अन्तरसम्बन्धलाई अझ मजबुत बनाइने नीति अंगिकार गरीने छ ।

दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरणका लागि आवश्यक नीति तथा कार्ययोजना तयार गरी लक्ष्य पुरा गर्नका लागि क्षेत्रहरूको पहिचान गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरीनेछ ।

“हाम्रो झिमरुक, राम्रो झिमरुक” भन्ने दीर्घकालीन लक्ष्य लिई समग्र झिमरुकको आर्थिक, सामाजिक विकासको लागि आ.व. २०८३/८४ मा बजेट विनियोजन गरीनेछ । यस झिमरुक गाउँपालिकामा विकास निर्माणका कार्यहरूलाई प्रभावकारी बनाउन र सम्पूर्ण जनताको पहुँच पुर्याउनका लागि हाम्रो विकास नीति समतामूलक हुनेछ । विकासलाई पहुँचका आधारमा नभई आवश्यकताको आधारमा अगाडि बढाइने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

अब म पूर्वाधार विकास तर्फका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

भौतिक पूर्वाधार, सडक, पुल, आवास र उर्जा

१. आगामी स्थानीय तह निर्वाचनपूर्व नै सम्पन्न हुनेगरी अधुरा र रणनीतिक रूपमा महत्वपूर्ण मानिएका कार्यक्रम/आयोजना सम्पन्न गरीनेछ । यस आ.व मा सञ्चालित बहुवर्षीय आयोजनाहरू निरन्तर अगाडि बढ्ने छन् । हालसम्म सम्पन्न भएका कार्यक्रम/आयोजनालाई कार्यसम्पन्न गरी सोको प्रचार प्रसार गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२. विगत १० वर्षअघि ठेक्का सम्झौता भएर पनि विभिन्न कारणले अन्यौलग्रस्त अवस्थामा रहेको वागदुला-मच्छी-भिमगिठे सडक खण्डको निर्माण कार्यलाई द्रुत गतिमा अगाडि बढाउन झिमरुक गाउँपालिकाले विशेष अग्रसरता लिँदै संघ र प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारी (समपूरक कोष) को विकल्प अघि सारेपछि गत आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा बतासेडाँडादेखि ज्यामुरखोलासम्म ब्याककटिङ्ग र आरसीसी वाल निर्माणको कार्य सफलतापूर्वक सम्पन्न भइसकेको छ । सोही सडक लाई निरन्तरता स्वरूप चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा बहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा बतासेडाँडादेखि घुम्नेठाटी खण्डमा कालोपत्रे गर्नको लागि ब्याक कटिङ्ग, नाली निर्माण तथा आरसीसी ढलानको कार्य धमाधम भइरहेको छ । यस सडकलाई दिगो र गुणस्तरीय रूपमा पूर्णता दिन आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा गाउँपालिका र संघको समपूरक आयोजना अन्तर्गत कालोपत्रे (पिच) तहमा बहुवर्षीय ठेक्का प्रक्रिया अगाडि बढाई निर्माण कार्यलाई तीव्रताका साथ अगाडि बढाईने छ ।
३. वडा केन्द्रसँग जोडिएका ८ वटै वडाका सडकहरूको आ.व २०८३/८४ देखि स्तरउन्नती गरीनेछ । साथै एक वडा एक कालोपत्रे सडकलाई प्राथमिकतामा राखी वजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ । अधुरो अवस्थामा रहेका सबै आयोजनाहरूलाई बजेटको सुनिश्चितता गर्दै कार्यान्वयन प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४. योजना बैंकमा आधारीत रही योजना सञ्चालन गरीनेछ । पर्यटकीय स्थलहरुको पूर्वाधारहरु निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ र आ.व २०८३/०८४ देखि एक वडा एक आन्तरिक पर्यटन गन्तव्यलाई पहिचान गरी मूर्तरूप दिईनेछ ।
५. सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न परिवारका लागि खरको छानो र टायलको छानो विस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्रका मुख्य-मुख्य आयोजनाहरुको विस्तृत पूर्व संभाव्यता अध्ययन गरीनेछ । गाउँपालिकाको आवधिक योजना निर्माण तथा जग्गा वर्गीकरण कार्य आ.व २०८२/८३ मा सम्पन्न हुने भएकोले तुरुन्तै कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
७. विभिन्न क्षेत्रबाट लागत साझेदारीका रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालनका लागि आवश्यक (म्याचिङ्ग फण्ड) बजेटको व्यवस्था गरीनेछ ।
८. गाउँपालिकाभित्र रहेका बजार क्षेत्र तथा मुख्य मुख्य सडकसँग जोडिएर बन्ने भवनहरुको लागि नक्सा पासलाई अनिवार्य गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सडक अधिकार क्षेत्र वरपर बनाईने जुनसुकै प्रकारका पक्की संरचनाहरु निर्धारित मापदण्डभित्र रही वनाउनु पर्ने नीतिलाई कडाईकासाथ लागु गरीनेछ । झिमरुक, गर्तड र हुँगाड नदीको आसपासमा पक्की संरचना बनाउँदा मापदण्ड तोकिने छ ।
९. प्रदेश सम्पूरक साझेदारीमा निर्माण कार्य भईरहेकै झिमरुक रिङ्गरोड स्तरोउन्नति र जेम्मुखोला मच्छी ढाँड हल्ले वादीकोट चिप्लेटी वडा नं ५,३ र २ वडाकार्यालय पहुँचमार्ग स्तरउन्नती गर्ने कार्य भैरहेको छ । रिङ्गरोड निर्माणको लागि प्राथमिकता दिईने छ ।
१०. आगामी आर्थिक वर्ष बहुवर्षीय ठेक्का मार्फत वडा कार्यालय सम्म सडक पक्की बनाईने छ । पालिका र प्रत्येक वडामा १/१ गौरवका आयोजना छनौट गरी कार्यान्वयन गरीने छ ।
११. गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न जीर्ण खानेपानी,सडक, शौचालय तथा सिचाई कुलो मर्मत कार्य अगाडि बढाईने छ । त्यसको लागि मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरीएको छ ।
१२. ढाँड,पिडाल्ने स्यालपाखा झिमरुक जलविद्युत आयोजना निर्माणको लागि गाउँपालिकाबाट आवश्यक पहल गरीनेछ ।
१३. निर्माण हुने विकासका पूर्वाधारहरुको गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गर्न जोड दिईने छ । साथै पूर्वाधारहरुको ईन्जिनियरिङ्ग सर्भे तथा गुणस्तर परीक्षणका उपकरणहरुको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४. अतिक्रमित अवस्थामा रहेका सरकारी र सार्वजनिक जग्गा र उक्त जग्गामा रहेका घर, टहरा लगायतका संरचनालाई प्रकृया पूरा गरी खाली गर्न लगाईनेछ । सरकारी र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरीनेछ ।
१५. मैनाके खेलकुद मैदानको आसपासमा रहेको सार्वजनिक जग्गा आवश्यक प्रकृया पूरागरी गाउँपालिकाको नाममा भोगाधिकार लिई बहुउद्देश्यीय सभाहल सहितको कभर्डहल र खेलकुद मैदानको पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ ।

सञ्चार तथा सूचना प्रविधि

१६. गाउँपालिका अन्तरगतका सरकारी निकायहरूमा जडान गरीएको ईन्टरनेटको क्षमता वृद्धि गर्दै अनलाईन सेवा प्रणाली विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७. गाउँपालिका तथा इन्टरनेट पहुँच पुगेका वडा कार्यालयमा अनलाईन राजस्व प्रणाली सुरुवात गरीएको छ । राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन कर्मचारिहरूका लागि थप तालिमका साथै प्रविधि सुधार तथा क्षमता विकासमा लगानी गरीनेछ

ऊर्जा

१८. वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग समन्वय गरी सौर्य सडक बत्ती जडान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । यो कार्य अघि वढाउदा प्रत्येक वडा कार्यालय समेत केन्द्रीत गरी बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

अब म सामाजिक विकासतर्फका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

१९. नेपालको संविधानले स्वास्थ्य सेवालाई मौलिक हकको रुपमा सुनिश्चित गरेको छ । जनस्तरवाटै जनताको स्वास्थ्य स्तरमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्वास्थ्य क्षेत्रले हालसम्म हासिल गरेका उपलब्धिहरूलाई संस्थागत गर्दै अस्वस्थकर जीवनशैलिका कारण बढ्दो नसर्ने रोगको भारलाई न्यूनीकरण गर्न रोग लागे पछि उपचारमात्र होईन रोग लाग्नै नदिन समुदाय र स्वास्थ्य संस्था स्तरवाट स्वास्थ्य स्कृनिङ्ग परिक्षण गरी परामर्श सेवा, उपचारात्मक सेवा र प्रेषण सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
२०. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ देखि नरेन्द्र गायत्री आँखा अस्पताल, बिजुवारमार्फत ६० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरीक र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई दिइँदै आएको निःशुल्क आँखा उपचार सुविधालाई आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा पनि निरन्तरता दिइने छ ।
२१. आफ्ना नागरिकको स्वास्थ्यप्रति संवेदनशील रहँदै झिमरुक गाउँपालिकाले मिगौला पीडित बिरामीहरूको जीवनरक्षा र सहज उपचारका लागि जिल्ला अस्पताललाई प्रदान गर्दै आएको डायलाइसिस अनुदान सहयोगलाई आत्मीयताका साथ आगामी आ.व. मा पनि निरन्तरता दिएको छ ।
२२. आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाका लागि आवश्यक पर्ने अत्यावश्यक औषधिहरूको अभाव हुन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । साथै क्यान्सर, मुटु र मृगौला जस्ता दीर्घकालिन रोग लागेका विपन्न नागरीकहरूलाई औषधोपचारका लागि दिइँदै आएको आर्थिक सहायतालाई निरन्तरता दिइने छ ।
२३. स्वास्थ्य संस्थाको पहुँचबाट टाढा रहेको वडा नं ७ को कुतामा निर्माणाधीन सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई भवनको काम सम्पन्न भईसकेको हुँदा आर्थिक वर्ष २०८३/८४ देखि सञ्चालनमा ल्याइने छ, साथै

गाउँबस्तीस्तरसम्म स्वास्थ्य सेवा पुर्‍याउन खोप तथा गाउँघर क्लिनिकहरूको भौतिक पूर्वाधार थप गर्दै तिनलाई अझ प्रभावकारी बनाइने छ ।

२४. सुत्केरी हुन जाँदा र फर्कँदा लाग्ने यातायात खर्च बापत नेपाल सरकारले तोकेको रकममा गाउँपालिकाले थप गर्ने अनुदान सुविधालाई निरन्तरता दिइने छ । साथै घरमा सुत्केरी हुँदा हुने जोखिमका बारेमा समुदायस्तरमा सचेतीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीने छ ।
२५. झिमरुक गाउँपालिकाका नागरीकहरूलाई सुलभ स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन ओखरकोट स्वास्थ्य चौकीलाई १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्न भवन निर्माण कार्य भइरहेकोले, सो निर्माण सम्पन्न भएपछि अस्पताल सञ्चालनमा ल्याइने छ । यसै आ.व देखि ओखरकोट स्वास्थ्य चौकीबाट आधारभुत चिकित्सकिय सेवा सञ्चालन गर्न एक जना एम.बी.बी.एस. (MBBS) डाक्टरको व्यवस्था मिलाई सेवा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
२६. यस गाउँपालिकामा रहेको नागरीक आरोग्य सेवा केन्द्रबाट प्रदान गरीने आएको आर्युर्वेदिक स्वास्थ्य सेवालार्इ थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक औषधी र उपकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२७. गाउँपालिकाभित्र रहेका एच.आई.भि संक्रमितहरूको पोषण स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने र एच. आई.भि तथा एड्स सम्बन्धी सचेतना तथा लान्छना र विभेद न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको प्रवन्ध मिलाइने छ ।
२८. मानव स्वास्थ्यमा दिनप्रतिदिन बढ्दै गईरहेको प्रति जैविक प्रतिरोध क्षमताको समस्या रोकथाम गर्न सचेतिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
२९. झिमरुक गाउँपालिका र जर्मन संघीय आर्थिक सहयोग तथा विकास मन्त्रालय (GIZ) को द्विपक्षीय सहयोगमा सञ्चालन भईरहेको सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्र सुशासन तथा व्यवस्थापन, डिजिटल स्वास्थ्य, र स्वास्थ्य क्षेत्रको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी संस्थागत क्षमता विकास परियोजनासँग सहकार्य गर्दै थप कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरीनेछ ।
३०. यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार, सुरक्षित गर्भपतन, सामाजिक भेदभाव न्यूनीकरण, लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापनका क्षेत्रमा सुधार गर्न IPAS नेपाल र मल्लरानी ग्रामीण विकास सरोकार केन्द्र संग सहकार्य गरी साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
३१. गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच गाउँबस्तीस्तरसम्म पुर्‍याउनका लागि सुरक्षित मातृत्व, नवजात शिशु स्वास्थ्य, बाल स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण स्वास्थ्य र परिवार योजना कार्यक्रमबाट आमा र बच्चाको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन झिमरुक गाउँपालिका र कपिलवस्तु ईन्टिग्रेटेड डेभलपमेन्ट सर्भिसेस (KIDS) प्रोजेक्टसँग सहकार्य गरी एकीकृत रूपमा स्वास्थ्य संस्था र समुदाय केन्द्रीत कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीनेछ ।
३२. बहुक्षेत्रीय पोषण योजना तेस्रो (MSNP-III) लाई पालिकाको आवधिक तथा वार्षिक नीति र बजेटमा समावेश गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरीने छ । पालिका तथा वडा स्तरका पोषण र खाद्य सुरक्षा समितिहरूलाई सक्रिय बनाउँदै, पोषणमैत्री स्थानीय शासन (NFLG) अवलम्बन र घोषणाका लागि आवश्यक बजेट, स्रोत र बलियो अनुगमन प्रणालीको सुनिश्चितता गरीने छ ।

३३. सुनौलो १००० दिनका गर्भवती, सुत्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरीहरूको पोषणस्तर सुधार गर्नका लागि पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था (NFHF) को स्थापना, बाल वृद्धि अनुगमन, र स्तनपान प्रवर्द्धनका साथै सुरक्षित खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता (WASH) सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गरिने छ।
३४. प्रत्येक घरधुरीमा करेसावारी तथा पोषण बगैंचा प्रवर्द्धन गरी स्थानीय पोषणयुक्त खाद्य उत्पादन र उपभोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ। साना किसान, महिला र विपन्न परिवारलाई कृषि विविधीकरणसँग जोडिने छ, साथै विद्यालयहरूमा पोषण शिक्षा, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन, किशोरकिशोरी सचेतना र स्थानीय खाद्य पदार्थमा आधारित दिवा खाजा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइने छ।
३५. १००० दिनका आमा र विपन्न परिवारका लागि आयआर्जन अनुदान र जीविकोपार्जनका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ। महिला सशक्तीकरणका लागि सीप विकास, बालविवाह र लैङ्गिक विभेद न्यूनीकरणका कार्यक्रम चलाइने छ र पोषण सुधारका लागि विभिन्न विषयगत शाखाहरूबीच सहकार्य, लागत साझेदारी, र वार्षिक समीक्षा गरी सिकाइ आदानप्रदान गरिने छ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

३६. गाउँपालिकाको एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) लाई तथ्यपरक, अद्यावधिक, विश्वसनीय तथा प्रमाणमा आधारित बनाइनेछ। शैक्षिक तथ्याङ्कको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै योजना निर्माण, बजेट विनियोजन, अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
३७. विद्यालयको सुरक्षित, समावेशी, बालमैत्री तथा सिकाइमैत्री वातावरण निर्माणका लागि आवश्यकता आधारित विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास योजना तयार गरी कक्षाकोठा, शौचालय, खानेपानी, पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना प्रविधि प्रयोगशाला तथा खेलकुद पूर्वाधारको क्रमिक विकास गरिनेछ। यसै आ.व.मा २ वटा ४ कोठे विद्यालय भवनहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न हुदैछ साथै नयाँ भवन निर्माण र पुराना विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारको मर्मत सम्भार गरिनेछ।
३८. सिकाइ सहजीकरण प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षकहरूको पेसागत विकास तथा विद्यार्थी उत्प्रेरणाका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ।
३९. कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम (हाम्रो झिमरुक) निर्माण भई यस शैक्षिक सत्र सम्म कक्षा ५ सम्म लागु गरीएकोमा यो शैक्षिक सत्रदेखि कक्षा ६-८ सम्म कार्यान्वयनमा लैजान आवश्यक पर्ने पाठ्यपुस्तक तथा अन्य शैक्षिक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरीएको छ।
४०. सामुदायिक विद्यालयहरूमा रहेको शिक्षक दरबन्दीको असमान वितरणलाई व्यवस्थित गर्न विद्यालय तथा शिक्षक-कर्मचारीहरूको दरबन्दी मिलान कार्यलाई अद्यावधिक गर्नुका साथै आवश्यकता अनुसार विद्यालय समायोजन (मर्ज) र दरबन्दी मिलानलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरी उपलब्ध शैक्षिक स्रोत र जनशक्तिको न्यायोचित एवं प्रभावकारी उपयोग सुनिश्चित गरिनेछ।
४१. सबै विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन ठोस खाका तयार पारिने छ। विद्यालयमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग विस्तार गर्दै डिजिटल सिकाइ, प्रविधिमैत्री शिक्षण तथा डिजिटल शैक्षिक सामग्रीको

उपयोगलाई प्रोत्साहन गरीनेछ। विद्यालयहरूमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको पहुँच अभिवृद्धि गरी यसलाई शैक्षिक गुणस्तर, अभिवृद्धिको अभिन्न अंग बनाइनेछ।

४३. खेल क्षेत्रको विकास र विस्तारका लागि खेलकुद संरचना निर्माण तथा खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरीने छ। यसबाट राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा प्रतिस्पर्धा गर्न योग्य युवा खेलाडी तयार हुने तथा खेलको माध्यमबाट झिमरुकको गरीमा बढ्ने अपेक्षा गरीएको छ साथै १ वार्ड १ खेलकुद मैदानको विकास र विस्तारको लागि ठोस योजना बनाएर कार्यान्वयन गरीने छ ।
४३. प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा (ECD) लाई विद्यालय शिक्षाको आधारस्तम्भका रूपमा विकास गर्दै बालविकास केन्द्रहरूको गुणस्तर सुधार, बसाइ तथा सिकाइ कुनाको व्यवस्थापन र शिक्षक क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ।
४४. विद्यार्थीहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालयहरूको संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीनेछ। शिक्षक, प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावकहरूको क्षमता विकास गर्दै विद्यालय सुशासन, नतिजामुखी व्यवस्थापन तथा जवाफदेहिता प्रणालीलाई सुदृढ गरीनेछ।
४५. शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्नको लागि शिक्षक दरबन्दी कम भएका विद्यालयहरूलाई शिक्षक अनुदान रकम दिने व्यवस्थालाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा निरन्तरता दिइने छ। गौमुखी बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क अध्ययनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था हुदै आएकोमा विश्वविद्यालय अनुदान आयोगबाट प्राप्त अनुदान, अन्य आन्तरिक स्रोत, निरन्तर अध्ययनरत विद्यार्थी संख्या र परिक्षामा सहभागी विद्यार्थी संख्यालाई आधारमानी आवश्यकता अनुसार अनुदान रकमलाई निरन्तरता दिइने छ।
४६. सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा काम गर्ने सामाजिकपरिचालकहरूलाई पोशाक भत्ताको व्यवस्था मिलाइने छ ।
४७. उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थी, शिक्षक तथा विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४८. अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा ऐन, २०७५ को पूर्ण कार्यान्वयनका लागि २०८४ चैत्र मसान्तभित्र गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै बालबालिकालाई आधारभूत शिक्षाको पहुँचमा ल्याइनेछ। विद्यालयबाहिर रहेका बालबालिकाको पहिचान, भर्ना, पुनःभर्ना तथा निरन्तर सिकाइ सुनिश्चित गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरीनेछ।
४९. समुदायमा रहेका अभिभावक विहिन, अपाङ्गता भएका, विपन्न, दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदाय तथा अन्य जोखिममा रहेका बालबालिकाको शिक्षामा समान पहुँच र सहभागिता सुनिश्चित गर्दै समावेशी शिक्षा प्रवर्द्धन गरीनेछ।
५०. विशेष आवश्यकता भएका बालबालिकाका लागि आवश्यक सिकाइ सामग्री, सहायक उपकरण, पहुँचयुक्त भौतिक संरचना तथा आवश्यक सहयोगी सेवाको व्यवस्था गर्दै समावेशी सिकाइ वातावरण सुदृढ

गरीनेछ। विपन्न वर्गका परिवारका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति सहयोगमा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ।

५१. शैक्षिक सुशासन, पारदर्शिता तथा सार्वजनिक उत्तरदायित्व अभिवृद्धिका लागि नियमित अनुगमन, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाइ तथा विद्यालय सुधार योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरीनेछ।

खानेपानी तथा सरसफाई

५२. लिफ्ट खानेपानी आयोजनाहरूको विद्युतीय महसुलमा गाउँपालिकाले दिँदै आएको ५० प्रतिशत अनुदानलाई निरन्तरता दिइने छ। साथै प्रत्येक घरधुरीमा सुरक्षित खानेपानी पुऱ्याउन '१ घर १ धारा' अभियान अन्तर्गत खानेपानी योजनाहरूको निर्माण र सञ्चालित खानेपानी योजनाहरूको नियमित मर्मत-सम्भार गरीने छ।
५३. दिगो विकासको लक्ष्य अनुरूप 'वास प्लान' (WASH Plan) लाई अध्यावधिक गरी सोही अनुसार योजनाहरू कार्यान्वयन गरीने छ। उपभोक्ताहरूलाई स्वच्छ पानी उपलब्ध गराउन समुदायस्तरमै पानीको गुणस्तर परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै जलस्रोत तथा मुहान दर्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
५४. विद्यालय, सामुदायिक संस्था र समुदायस्तरमा सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीने छ। साथै, खानेपानी आयोजनाहरूको दिगो सञ्चालन र मर्मत-सम्भारका लागि स्थानीयस्तरमै दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न तालिमहरू आयोजना गरीने छ।
५५. नेवा र झिमरुक गाउँपालिकाको साझेदारीमा काउले गडेरपानी खा.पा, दारिमचौर खा.पा र चुँधारा फेदी टारी खा.पा आयोजनाको निर्माण कार्य आगामी आ.व मा सम्पन्न गरीने छ।

पञ्जीकरण सेवा एकाईतर्फ

५६. वडा सचिव र सम्बन्धीत कर्मचारीहरूलाई व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ। बैकहरूसँग समन्वय गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता बस्ति स्तरबाट वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
५७. पन्जीकरणसँग सम्बन्धीत समस्या तथा कठिनाईहरूलाई सहजीकरण गर्न राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पन्जीकरण विभागसँग समन्वय गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, सांस्कृतिक प्रवर्द्धन

५८. नेपालको संविधानको धारा १८ (समानताको हक), धारा ३८ (महिलाको हक), धारा ३९ बालबालिकाको हक, धारा ४० दलितको हक, धारा ४१ जेष्ठ नागरीकको हक, धारा ४२ (सामाजिक न्यायको हक) र धारा ४३ सामाजिक सुरक्षाको हकले परिकल्पना गरे अनुसार स्थानीय तहमा बसोबास गर्ने सबै नागरीक, विशेष गरी महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अल्पसंख्यक, र आर्थिक रूपले विपन्न

समुदायको समान पहुँच, सहभागिता र सशक्तीकरण सुनिश्चित गर्ने गरी प्रभावकारी रूपमा योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।

५९. “झिमरुकको शान, लक्षित वर्गको सशक्तीकरण तथा सम्मान” को नीति अनुरूप लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका लागि सम्बन्धीत वर्गहरूको समानता एवं उत्थान गर्न सम्मान कार्यक्रम, क्षमता विकास कार्यक्रम, चेतनामूलक कार्यक्रम, आयमूलक एवं रोजगारमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सम्बद्ध संस्था एवं सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
६०. गाउँपालिकाको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण जेडसि अडिट (GEDSI AUDIT) गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लाई संस्थागत सहभागीता अभिवृद्धि गर्न यस सम्बन्धि नीति निर्माण गरीनेछ ।
६१. मानव विकास सूचकाङ्कको आधारमा पछाडी परेका वर्ग र समुदायको सशक्तीकरण गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणको लागि लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीनेछ । प्रत्येक वडावाट २ जनाको दरले १६ जनालाई सीप तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरी गाउँपालिका भित्र रोजगारी श्रृजना गर्ने तर्फ प्राथमिकताकासाथ कार्य योजना बनाईने छ ।
६२. ४५ वर्ष माथिका एकल महिलालाई मासिक भत्ताको व्यवस्था कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । ज्येष्ठ नागरीकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई पालिका क्षेत्रको विकासमा प्रयोग गर्न पालिकाबाट ज्येष्ठ नागरीक लक्षित कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ । ज्येष्ठ नागरीकको संरक्षण गर्न ज्येष्ठ नागरीक कल्याणकोषलाई व्यवस्थित गरीनेछ ।
६३. महिलाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन मैनवत्ती बनाउने, अगरवत्ती बनाउने, वासको मुडा बनाउने र पञ्चेबाजा वजाउने लगायतका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६४. बालबालिका तथा किशोर-किशोरीहरूलाई सबै प्रकारका हिंसा, दुर्व्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउँदै उनीहरूको हक अधिकार प्रयोग गर्न योग्य र सक्षम नागरीकको रूपमा विकास गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको कार्यक्षमताको आधारमा सम्मान र सहयोग गरीनेछ साथै अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
६५. महिला हिंसा, जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत जस्ता कुरीतिहरूलाई न्यूनीकरण गरी सामाजिक सद्भाव कायम गर्न लैंगिक समानताको लागि सशक्तीकरणमा जोड दिईने छ ।
६६. नयाँ निर्माण हुने सार्वजनिक पूर्वाधारहरूलाई बालमैत्री, ज्येष्ठ नागरीकमैत्री, अपाङ्गतामैत्री हुने गरी निर्माण गरीनेछ साथै लैङ्गिक समानता सामाजिक समावेशीकरण प्रवलीकरणको नीति अवलम्बन गरीने छ ।
६७. बालविवाह, बालश्रम, घरेलु हिंसा, लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि वढाईने छ । साथै सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको नीति लिईनेछ । लैंगिक हिंसा निवारण कोषलाई व्यवस्थित गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरीनेछ ।

६८. झिमरुक गाउँपालिकाभित्र रहेका कोट घर तथा देवस्थल, चर्च र आत्म ज्ञान केन्द्रहरूलाई धार्मिक आस्था तथा पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरी प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ र मागको आधारमा पुजाआजा खर्चको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६९. विभिन्न पर्वहरूलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न, धार्मिक क्षेत्रहरूको मौलिकता तथा ऐतिहासिक महत्वको उजागर गर्दै यस क्षेत्रको संस्कृति प्रवर्द्धन गरी हाम्रो संस्कृति हाम्रो पहिचानको अवधारणको नीति लिइने छ । परम्परागत पर्व तथा संस्कृति संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरीनेछ ।
७०. स्थानीय मौलिक एवं प्राचीन वास्तुकला प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय निर्माण सामग्री प्रयोग गरी सुरक्षित घर निर्माण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरीनेछ । गाउँपालिकाभित्रको संस्कृति झल्किने गरी विभिन्न जातजाति तथा भेषभुषा समेट्ने खालका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

अब म आर्थिक विकास तर्फका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कृषि तथा पशुपन्छी विकास

७१. झिमरुक गाउँपालिकाका कृषकहरूको वास्तविक अवस्था पहिचान गर्न कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क सङ्कलन कार्यलाई अगाडि बढाइनुका साथै किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएर यसअघि छुट्न गएका सम्पूर्ण कृषकहरूलाई समेत यसै प्रणालीमा समावेश गरी पालिकाको एकीकृत कृषक तथ्याङ्कलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
७२. बाली बिरुवामा महामारीको रूपमा देखा पर्ने रोग तथा किराको प्रकोपलाई नियन्त्रणका लागि निशुल्क रूपमा रासायनिक विषादी वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७३. व्यावसायिक आलुको उत्पादनलाई प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण गर्नका लागि आलु पकेट विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ । रैथाने बालीको प्रवर्द्धन तथा विकासको लागि रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
७४. कृषकबाट उत्पादित कृषिजन्य उपजलाई बिक्री वितरणका लागि कृषि हाटबजार केन्द्र पूर्णरूपमा सञ्चालन गरीनेछ ।
७५. वडा नं. ५ मा रहेको चिस्यान केन्द्रमा आवश्यक मेशीन उपकरण तथा अन्य आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी यसै आ.व मा सञ्चालनमा ल्याइनेछ । कृषिमा व्यवसायिकतालाई प्रोत्साहन गरीने छ । कृषि उपजको बजारीकरणको लागि आवश्यक सहजीकरण गर्ने नीति लिइने छ ।
७६. उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिका लागि प्रविधिको अधिकतम प्रयोग, माटोको गुणस्तर कायम, प्रर्याप्त मलखाद, सिंचाईको उपलब्धता तथा उन्नत विउ विजनको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ । अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिक र स्वरोजगारमा रहेका व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आवद्ध गरी कृषक पेन्सन कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।

७७. खाद्यान्न बालीको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्नका लागि उन्नत बिउ उपयोगमा मूल्य अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरी कृषकहरूको मागको आधारमा वितरण गरीनेछ। कृषकहरूको माग र आवश्यकतालाई ध्यानमा अनुदानमा विभिन्न तरकारी बालीका बिउविजनहरू समेत वितरण गरीनेछ।
७८. कफि, ड्रयागन र स्याउ खेतिलाई प्रवर्द्धन गरी आयआर्जन संग जोड्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईने छ ।
७९. नस्ल सुधार गर्न कृत्रिम गर्भाधान सेवाको पहुँच विस्तार गरी पशुधनको उत्पादकत्व वृद्धि गरीनेछ। पशुमा लाग्ने संक्रामक तथा महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नियमित खोप तथा निगरानी कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ। पशु स्वास्थ्य सेवा सहज र प्रभावकारी बनाउन औषधी उपचार सेवाहरू सञ्चालन गरीनेछ।
८०. पशु आहार व्यवस्थापन तथा उत्पादन लागत न्यूनीकरणका लागि घाँसेवाली विकास तथा उन्नत चरन व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ। व्यावसायिक पशुपालक किसान, सहकारी तथा कृषक समूहहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम तथा प्राविधिक सेवा प्रदान गरीनेछ। कुकुरहरूमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरीनेछ।
८१. पशुपालक किसानको सेवामा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न पशु सेवा केन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण गरीनेछ। उत्पादन वृद्धि र किसानको आम्दानी बढाउन पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम सन्चालन गरीनेछ। पशुपालन व्यवसायलाई व्यावसायिक, उत्पादनमुखी तथा उद्यमशील बनाइ आयआर्जन र रोजगारी अभिवृद्धि गरीनेछ।

लघु उद्यम विकास, सहकारी, पर्यटन र रोजगारी

८२. लघु तथा घरेलु उद्यमीहरूलाई सम्भव भएसम्म समूहमा आवद्ध गरी उद्यमशीलता तथा सीप विकास तालिम उपयुक्त प्रविधिको छनोट उत्पादन व्यवस्थापन पूँजीमा पहुँच र बजार व्यवस्थापनमा समेत सहयोग पुर्याउने नीति लिइनेछ। उद्यमशील तालिम प्राप्त गरेका उद्यमीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
८३. गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न सीप विकास तालिम, व्यवसायी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ। लघु उद्यम विकास कार्यक्रमका लागि अपुग बजेटको आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ। साथै गरीबी निवारण कोषबाट परिचालन भएको लगानीलाई अद्यावधिक गरी आयआर्जन क्षेत्रमा लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।
८४. स्थानीय तहमा स्वरोजगार सिर्जना गर्न जुत्ता-चप्पल उत्पादन, बाँस तथा चोयाँजन्य सामग्री प्रशोधन, साबुन, सरफ, अचार, चाउमिन र कोदोको विस्कट बनाउने जस्ता विभिन्न सीपमूलक कुटिर तथा घरेलु उद्योगहरू सञ्चालन गरी उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
८५. गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र दर्ता भएका सहकारीहरूको वार्षिक एक पटक सघन अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ। सघन अनुगमनबाट प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापकीय क्षमता

विकास, संस्थागत सुसासन तथा बचतकर्ताहरूको हित संरक्षण लगायतको विषयमा थप योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरीनेछ ।

८६. कृषि उत्पादन भण्डारण प्रशोधन तथा बजारीकरण र कृषि सामग्रीको आपूर्ति व्यवस्थापनमा कृषि सहकारी संघ संस्थाहरूको संलग्नतालाई प्रोत्साहन गरीने छ ।
८७. झिमरुक गाउँपालिकाको सहकारी नीतिमा आवश्यक अध्ययन गरी परिमार्जन गर्दै लगिनेछ । झिमरुक गाउँपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवस्थित रूपले सहजीकरण गर्न सहकारी सञ्जाल गठन भईसकेकोले सो को माध्यम बाट सहकारी गतिविधि अगाडि वढाईने छ ।
८८. सहकारीका पदाधिकारी व्यवस्थापक र कर्मचारीहरूको गुणस्तर तथा क्षमता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिइने छ । गाउँपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूमा कोपोमिस प्रणाली अनिवार्य रूपमा आवद्ध गराईने छ । लेखा व्यवस्थापन चुस्त बनाउन, सहकारी क्षेत्रमा नेतृत्व र वित्तीय विश्लेषण क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
८९. सहकारीहरूको माध्यमबाट उत्पादनशील क्रियाकलापमा संलग्न नागरीकहरूको पूँजी संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर सृजना गरी गरीबी न्यूनीकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९०. गाउँपालिकाभित्र स्थापना हुने कृषि समूह, निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा नवीकरण कार्य क्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित ढंगले अघि बढाइनेछ ।
९१. मापदण्ड विपरीत चलेका सहकारीहरूलाई नियमन र अनुगमन गरी नियमानुसार कारवाहीको प्रकृया अगाडि वढाईनेछ । सहकारी मूल्य, मान्यता, सिद्धान्त र कानून बमोजिम सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
९२. गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक धार्मिक सांस्कृतिक तथा भौगोलिक महत्वका पर्यटकीय स्थलहरूको विकास संरक्षण संवर्द्धन तथा प्रचार प्रसार गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरीनेछ । विभिन्न जातजातिको धार्मिक, सांस्कृतिक पर्व, संस्कार र संस्कृतिहरूको प्रवर्द्धन गरीनेछ ।
९३. गाउँपालिकाभित्रका महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रमा पर्यटकीय सूचनालाई विद्युतीय सूचनामा आवद्ध गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरीनेछ । प्रसिद्ध धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक, पुरातात्विक तथा जैविक विविधता समेतका दृष्टिले मनोरम प्राकृतिक क्षेत्रहरू, गुफा र पुरातात्विक कोटहरू जस्ता महत्वपूर्ण स्थानहरूको पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
९४. पर्यटन क्षेत्रको उत्थानको लागि आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न जोड दिईनेछ । ईस्नाथान पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, ढाँड रक गाडेन पूर्वाधार निर्माण कार्य अगाडि वढाईने छ । बाँदिकोट ओखरकोट कोटघर जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रको पूर्वाधारहरूको डि.पि.आर.मा उल्लेख भए बमोजिम निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरीनेछ । एक वडा एक पर्यटन गन्तव्यको विशेष कार्यक्रम बनाईने छ ।
९५. राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । युवा लक्षित रोजगारका अवसरहरू सृजना गर्नेतर्फ पहल गरीनेछ । स्थानीय रोजगार रणनीति तर्जुमा गरी रिटर्नी र बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारीका

अवसरहरूको खोजी गरीनेछ । श्रमलाई सीप र सीपलाई रोजगारसँग जोड्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।

९६. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने भौतिक पूर्वाधारका आयोजनाहरूमा आवश्यक निर्माण सामग्री गाउँपालिकाको स्रोतबाट व्यवस्था गरी मानवीय जनशक्ति राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमबाट परिचालन गर्ने गरी रोजगार कार्यक्रमसँग म्याचिङ्ग गर्ने कार्यक्रम कार्यान्वयनको नीति लिइने छ ।
९७. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई कार्यविधि अनुसार गा.पा.का मुख्य सडकहरूमा सडक मर्मतकर्ता (लेन्थवर्कर) खटाउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
९८. राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाको साझेदारीमा उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्युनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनःएकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन गरीनेछ ।
९९. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको श्रम स्वीकृति र पुनःश्रम स्वीकृतिको लागि आवश्यक सहजीकरण गरीनेछ । "श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान" कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ । श्रमबजारको माग अनुरूप युवा लक्षित सीप विकास तथा उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
१००. यस गाउँपालिकाबाट वैदेशिक रोजगारीमा गएर फर्किएका श्रमिकको सामाजिक आर्थिक पुनःएकीकरण गर्न र युवा लक्षित श्रम रोजगार नीति अवलम्बन गर्न गाउँ कार्यपालिकाले गाउँपालिकाको श्रम तथा रोजगार नीति, २०८३ जारी गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कार्यक्रम तय गरीनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म वन, वातावरण, भूसंरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

वन, वातावरण, विपद् तथा फोहोरमैला र भू तथा जलाधार संरक्षण सम्बन्धि नीति

१०१. गाउँपालिकाभित्रका सबै वनको संरक्षण, डढेलो नियन्त्रण (सचेतना तथा उत्कृष्ट कार्य गर्ने समितिलाई पुरस्कार), र राष्ट्रिय/प्रदेश नीतिबारे स्थानीयस्तरमा सचेतना जगाइनेछ । सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र सञ्चालकृत गर्दै वनबाट हुने आम्दानीलाई गरीबी निवारणमा लगानी गर्न प्रेरित गरीनेछ भने व्यक्तिगत जग्गाको रुख कटानलाई समन्वय र मापदण्ड अनुसार नियमन गरीनेछ ।
१०२. झिमरुक नदी र गर्तङ्गखोला लगायतका क्षेत्रबाट ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थको अनाधिकृत एवं अवैज्ञानिक दोहनलाई नियन्त्रण गरीनेछ र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (IEE) को मापदण्ड भित्र रही निकासीको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै, बजार, नदी, धार्मिक र सार्वजनिक स्थलमा फोहोर फाल्न पूर्ण प्रतिबन्ध लगाई जनचेतना, नियमन र करको दायरा मार्फत फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
१०३. बाढी, पहिरो, हावाहुरी, आगलागी जस्ता विपद्को पूर्व तयारी, न्यूनीकरण र प्रतिकार्यका लागि वडा तथा टोल स्तरमा विपद् व्यवस्थापन समिति र कार्यदल गठन गरी तालिम दिइनेछ । वडा, प्रहरी चौकी र प्रमुख

टोलहरूमा आपतकालीन उद्धार सामग्री भण्डारण गर्नुका साथै गाउँपालिका र वडा तहसम्म आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रको स्थापना, स्तरोन्नति र कृत्रिम अभ्यास तालिम सञ्चालन गरीनेछ ।

१०४. सञ्चार माध्यमको प्रभावकारी उपयोग गरी समुदायस्तरसम्म विपद् सम्बन्धी सचेतना फैलाइनेछ । विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम अभाव हुन नदिन दातृ संस्था/व्यक्तिलाई प्रोत्साहित गरीनेछ भने विपद् जोखिम कार्यमा खटिने स्वयंसेवकहरूको संस्थागत परिचालन र सम्मान गरीनेछ । साथै, विपद् प्रभावित परिवारहरूलाई खोज, उद्धार, राहत, पुनर्निर्माण र पुनःस्थापनाको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरीनेछ ।
१०५. गाउँपालिका भित्रका जलाधार र पानीका मुहानहरूको पहिचान गरी संरक्षण गरीनेछ । जसका लागि रिचार्ज पोखरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, पहिरो र भूक्षयको जोखिम कम हुने गरी भौतिक संरचना निर्माण गरीनेछ भने प्लास्टिकजन्य वस्तुहरूको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै गाउँपालिकालाई क्रमशः प्लास्टिक मुक्त बनाइनेछ ।
१०६. जग्गा किनबेच र कित्ताकाटको कार्यलाई सहज बनाउनका लागि जग्गाहरूको वर्गीकरण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने गरीनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

अब म सार्वजनिक सेवा, संस्थागत क्षमता विकास, सुशासन र सुदृढीकरण तर्फका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा सुशासन प्रबर्द्धन:

१०७. स्थानीय सरकारमा जनप्रतिनिधिहरूको दोस्रो कार्यकालको अन्तिम वर्ष चलिरहेको सन्दर्भमा, आगामी आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गरेका राम्रा र उदाहरणीय कामहरूको सङ्कलन, प्रकाशन र प्रचार-प्रसार गर्दै यस वर्षलाई 'असल अभ्यास र सिकाइ आदानप्रदान वर्ष' को रूपमा प्राथमिकताका साथ मनाइनेछ ।
१०८. सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरी सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज र जवाफदेही बनाइने छ । गाउँपालिकामा रहेका प्रशासनिक र वित्तिय जोखिमहरूको पहिचान गरी व्यवस्थापन गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अनुसार कार्ययोजना बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
१०९. स्थानीय निजामति कर्मचारी, विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको पारिश्रमिकमा संघीय सरकारले तोकेबमोजिम वृद्धिहुने व्यवस्था मिलाइने छ । कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा र मनोबल अभिवृद्धि गर्न कार्यसम्पादनका आधारमा प्रोत्साहन गर्न सकिने नीति अवलम्बन गरीने छ । तोकिएको जिम्मेवारी तोकिएको समयमा पूरा गर्नेलाई प्रोत्साहन र नगर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई कारवाहीको दायरामा ल्याइने छ ।

११०. नागरीक वडापत्र, सोधपुछ कक्ष, नागरीक सहायता कक्ष, गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था भईसकेकोले सेवा प्रवाहको लागि गुनासो व्यवस्थापन लाई थप व्यवस्थित गरीनेछ ।
१११. सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा योजना र कार्यक्रम लाई नतिजामूलक बनाउन सूचकमा आधारित कार्य सम्पादन सम्झौता गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरीने छ ।
११२. एकीकृत सेवाहरुलाई प्राथमिकता दिई एकीकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन गरी मानव स्वास्थ्य शिविर, पशु स्वास्थ्य शिविर, राजस्व संकलन, ज्येष्ठ नागरीक र अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि समुदायस्तरबाट सेवा प्रवाह गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११३. वित्तीय अनुशासन र सार्वजनिक जवाफदेहिता कायम गर्न र सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारी बनाउन यस सम्बन्धी विभिन्न कानून, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड र दस्तावेजहरु तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरीनेछ ।
११४. वित्तीय सुशासन, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन तथा उत्तरदायित्व प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै आगामी वर्षहरुमा बेरुजु न्यून हुने आधार तयार गरीनेछ । साथै गत विगतको बेरुजु रकमलाई प्राथमिकतामा राखी फछ्यौट गरीने छ ।
११५. गाउँपालिकामा वित्तीय अनुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता तथा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न र महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदन अनुसार देखिएका बेरुजुहरुलाई समयमै फछ्यौट गरी वित्तीय व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आगामी आर्थिक वर्षलाई “बेरुजु फर्स्यौट तथा वित्तीय सुशासन सुदृढीकरण वर्ष” का रूपमा कार्यान्वयन गरीनेछ ।
११६. गाउँपालिका भित्र गठित उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरुलाई योजना सञ्चालन, प्रचलित ऐन, कानूनको पालना र योजना फरफारक सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी उपभोक्ता समिति र टोलविकास संस्थालाई जिम्मेवार बनाईने छ ।
११७. गाउँपालिका मातहतका सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय र बजार परिसरमा सि.सि क्यामरा जडान गर्ने कार्यलाई क्रमिक रूपमा विस्तार गर्दै लगिने छ ।
११८. आधारभूत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर सुनिश्चित गर्न उपभोक्ताहरुको समेत सहभागितामा नियमित रूपमा बजार अनुगमन गरीनेछ; साथै, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा एकरूपता ल्याउन गैरसरकारी संघ-संस्थाहरुले गाउँपालिकाको अनुमति र नीति अनुरूप मात्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी एकद्वार प्रणाली अवलम्बन गरीनेछ ।
११९. झिमरुक-१ सौतामारे, पोखराछेडामा त्रि-जिल्ला सिमा स्तम्भ नामाकरण गरी प्यूठान, गुल्मी र अर्घाखाँचीको संयुक्त लगानीमा सीमा स्तम्भ निर्माण गरीने छ ।
१२०. स्थानीय कानून कार्यान्वयन, गाउँपालिकाको सम्पतिको सुरक्षा र संरक्षण, अतिक्रमण नियन्त्रण, बजार अनुगमन, विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी खोजी, उद्धार लगायतका काम गर्नको लागि नगर प्रहरी सेवा गठन गरी कार्यान्वयन गरीने छ ।

१२१. विकास निर्माणमा सबै पक्षको सहकार्य जुटाउन अन्तर-निकाय समन्वय बैठकहरू आयोजना गरीनेछ र अन्तर-सरकारी समन्वयलाई सहज बनाउन गाउँपालिकामा आवश्यक संरचना गठन गरीनेछ। छिमेकी स्थानीय तहहरूसँग समन्वयात्मक बैठक बसी प्राकृतिक स्रोतको उपयोग, पूर्वाधार निर्माण, वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला र आपतकालीन सेवा व्यवस्थापन जस्ता साझा सरोकारका विषयमा सहकार्य गरीनेछ। यसरी सीमाना जोडिएका पालिका तथा अन्य निकायहरूसँगको बलियो साझेदारी मार्फत संयुक्त आयोजना तथा विकासका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरीनेछ।

कानून निर्माण तथा तथा न्यायसम्पादन सम्बन्धी नीति

१२२. कानूनको नजरमा सबै समान हुन्छन् भन्ने सिद्धान्त अनुरूप मेलमिलापको माध्यमबाट छिटो छरितो तथा सर्वसुलभ रूपमा न्याय पाउने व्यवस्था मिलाईने छ। प्रत्येक वडाहरूमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ। मेलमिलाप कर्ताको लागि क्षमता विकास र प्रोत्साहन समेत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ।

१२३. आवश्यकताको पहिचान गरी दैनिक कार्यसञ्चालनका लागि उपयुक्त ऐन, कानून, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड निर्माण गरी लागु गरीनेछ। कानून निर्माण भई पारित पश्चात सर्वसाधारण नागरीकको जानकारीका लागि राजपत्र प्रकाशन, सूचना पाटीमा टाँस, फेसबुक पेज, गाउँपालिकाको वेबसाईट मार्फत जानकारी गराउने व्यवस्था मिलाईने छ।

१२४. गाउँपालिकाले हालसम्म जारी गरेका कानूनहरू (राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्ने भनी तोकिएका कानुनी दस्तावेजहरू जस्तै ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, नीति, मापदण्ड तथा सूचना) लाई अद्यावधिक गरी प्रदेश तहमा रहने कानून अभिलेखिकरण प्रणालीमा प्रविष्टि गरीनेछ।

राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्थासम्बन्धी नीति

१२५. सबै किसिमका पेसा व्यवसायको सञ्चालनको दर्ता, नवीकरण, इजाजत र अनुमति दिने कार्यलाई छिटो, छरितो, सरल, पारदर्शी र करदातामैत्री बनाइनेछ। गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत वृद्धिका लागि राजस्वका दायराहरूलाई फराकिलो बनाइनेछ साथै आन्तरिक आय व्यवस्थापन, प्राकृतिक स्रोत बिक्री सम्बन्धी कानून बनाई राजस्व परिचालनलाई थप व्यवस्थित तुल्याइनेछ।

१२६. आन्तरिक आयका स्रोतहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, राजस्व बाँडफाँड, अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, तथा गैर सरकारी संस्थाको स्रोत परिचालनको लागि स्थानीय सरोकारवाला, प्रदेश सरकार, र नेपाल सरकारका निकाय तथा गैर सरकारी संस्था र विकास साझेदारसँग परामर्श, समन्वय, र साझेदारी गरीनेछ।

१२७. स्रोत साधनहरूको अधिकतम परिचालन गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ। गाउँपालिकाले संविधान तथा कानून बमोजिम असुल गर्ने राजस्व प्रशासनलाई न्यायोचित, पारदर्शी र वैज्ञानिक बनाउन आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ। समयमै कर तिर्ने करदातालाई दिइदै आएको कर छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता र नियमित तथा बढी कर तिर्ने करदातालाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

करदातालाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रूपमा सहभागी गराउन समग्र राजस्व प्रणालीलाई करदातामैत्री बनाइनेछ ।

१२८. झिमरुक गा.पाभित्र रहेका विभिन्न पेसा व्यवसायीहरूको दर्ता नवीकरण गर्दा वर्डा समितिको साथै उद्योग वाणिज्य संघ र होटल व्यवसायी संघको सिफारीसको आधारमा नवीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन

१२९. पालिकामा तथ्याङ्क शाखा मार्फत पालिका प्रोफाईल तयार गर्न आवश्यक विभिन्न तथ्याङ्कहरू समय समयमा संकलन गरीनेछ । संकलित तथ्याङ्कहरूको व्यवस्थित अभिलेख व्यवस्थापनको लागि सूचना प्रविधिको प्रयोग गरीनेछ । योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई तथ्याङ्कसँग आवद्ध गरीनेछ । पालिका प्रोफाईल निर्माण गरी नियमित अद्यावधिक गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।

अन्तमा,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा सहयोग पूर्याउने राजस्व परामर्श समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उपाध्यक्षज्यू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू तथा विभिन्न बौद्धिक वर्ग प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, राजस्व परामर्श समिति तथा अन्य विषयगत समितिहरूमा भएका छलफलका क्रममा उक्त समितिका सबै सदस्यहरूले दिनु भएका सुझावहरू आर्थिक ऐन तथा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयारीका लागि सहयोगी भएको जानकारी गराउँछु । छलफलको क्रममा आ-आफ्नो तर्फबाट सुझाव दिनुहुने बुद्धिजिवी, अर्थशास्त्री, कर्मचारीहरू निजी क्षेत्रका संघ संगठनहरू, नागरीक समाज तथा सामुदायिक संस्था, सामुदायिक संगठनहरू, पत्रकार र गाउँपालिकाबासी तथा गाउँपालिका बाहिर स्वदेश तथा विदेशमा रहनु भएका दिदीबहिनी, दाजुभाईहरू सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

“हाम्रो झिमरुक, राम्रो झिमरुक” हामी सबैको चाहना हो । हामी यस चाहनालाई साकार पार्न गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सञ्चार जगत, स्थानीय जन समुदाय, बुद्धिजिवी, समाजसेवी, नागरीक समाज, व्यवसायिक क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र, शिक्षक, विद्यार्थी, सुरक्षाकर्मी, उपभोक्ता समितिहरू, स्वयंसेवक, आमा समूह लगायत झिमरुकको विकास, प्रगति तथा समृद्धिको लागि निरन्तर चिन्तन मनन गर्ने सम्पूर्ण झिमरुकवासीहरू सबैको सहयोग, सहकार्य र सहभागिता साथै महत्वपूर्ण भूमिकाको अपेक्षा राखेको छु ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सीमित स्रोत र साधनबाट एकै पटक सबै आवश्यकताहरू पुरा हुन सक्दैनन् तसर्थ वर्तमान वस्तुगत यथार्थ धरातलमा उभिएर चुनौतिहरूको सामना गर्न हामी सबै कटिबद्ध, प्रतिबद्ध र एकताबद्ध बनौं । उज्ज्वल भविष्य निर्माणको लागि आशावादी बनौं ।

धन्यवाद ! जय झिमरुक ।

पित बहादुर महतरा क्षेत्री

अध्यक्ष

झिमरुक गाउँपालिका, प्युठान

मिति २०८३/०३/०८ गते

झिमरुक गाउँपालिकाको आ.ब. २०८३/८४ को बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी साथीहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण आदरणीय महानुभावहरू,

१. बजेट प्रस्तुतीकरणको गौरवमय क्षण: नेपालको संविधानको धारा २३० ले दिएको अधिकार प्रयोग गर्दै, झिमरुक गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक एवं उपाध्यक्षको हैसियतले यस गरिमामय सभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त गौरवको अनुभूति भएको छ।

२. सहिदप्रति श्रद्धाञ्जली र अग्रजहरूको सम्मान: यस ऐतिहासिक घडीमा, नेपालमा समाजवाद उन्मुख लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा नागरिकको हक-अधिकार र समृद्धिका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात अमर सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै, जनआन्दोलनका घाइते, अपाङ्ग र बेपत्ता नागरिकका परिवारजन प्रति उच्च सहानुभूति प्रकट गर्दै, देश र समाज रूपान्तरणको नेतृत्व गर्नुहुने सम्पूर्ण आदरणीय अग्रजहरूमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।

३. बजेट निर्माणका मार्गदर्शन र सरोकारवालाका सुझाव: प्रस्तुत बजेटलाई हामीले नेपालको संविधानका निर्देशक सिद्धान्त, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति, दिगो विकासका लक्ष्यहरू र यसै सम्मानित सभाबाट स्वीकृत चालु नीति तथा कार्यक्रमलाई मुख्य आधार बनाएर तयार गरेका छौं। यस क्रममा स्थानीय राजनीतिक दल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सहकारी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी र सम्पूर्ण पालिकाबासी आमामुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूबाट प्राप्त भएका अमूल्य र रचनात्मक सुझावहरूलाई बजेटमा समेट्ने इमानदार प्रयास गरेको छु।

४. बजेटको प्राथमिकता, लगानी र सुनौलो अपेक्षा: वित्तीय संघीयताको मर्म अनुरूप विभिन्न स्रोतबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजस्वलाई हामीले गाउँपालिकाको वास्तविक आवश्यकताका आधारमा प्राथमिकीकरण गरेका छौं। यो बजेटमार्फत कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, गरिबी निवारण गर्ने, तथा स्थानीय स्तरमै रोजगारी र स्वरोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्दै समग्र झिमरुक गाउँपालिकाको चौतर्फी विकास र आर्थिक समृद्धि हासिल हुने बलियो विश्वास मैले लिएको छु।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

हाम्रो गाउँपालिकाको विकासलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र जनमुखी बनाउनका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट निर्माण गर्दा हामीले कानून सम्मत रूपमा लोकतान्त्रिक र सहभागितामूलक विधिहरू अपनाएका छौं। बजेट तर्जुमाका ती प्रमुख विधिहरू म यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१. राजस्वको सही अनुमान र कर निर्धारण (राजस्व प्रक्षेपण): राजस्व परामर्श समिति मार्फत हाम्रो गाउँपालिकाको आफ्नै आन्तरिक आम्दानीका स्रोतहरू, करको दायरा र दरको गहन विश्लेषण गरी आगामी वर्ष संकलन हुन सक्ने राजस्वको वास्तविक अनुमान र सिफारिस गरिएको छ।
२. बजेटको सीमा र मार्गदर्शन तय (स्रोत अनुमान): हाम्रो आन्तरिक स्रोत र संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानको आकलन गरी स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति मार्फत प्रत्येक क्षेत्र र वडाका लागि बजेटको सीमा र आवश्यक मार्गनिर्देशन तय गरिएको छ।
३. बस्ती र टोलस्तरबाटै योजना छनौट (जनसहभागिता): बजेटलाई जनताको वास्तविक आवश्यकतासँग जोड्नका लागि गाउँका टोल र बस्ती-बस्तीमा पुगेर आम नागरिककै प्रत्यक्ष सहभागितामा योजनाहरूको माग संकलन र छनौट गरिएको छ।
४. विषयगत समितिहरूमा छलफल र प्राथमिकीकरण: वडा र बस्तीबाट छानिएर आएका योजनाहरूलाई आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार जस्ता विषयगत समितिहरूमा राखी सघन छलफल र प्राथमिकताका आधारमा वर्गीकरण गरिएको छ।
५. एकीकृत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा: बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति मार्फत नीति, कार्यक्रम र योजनाहरूको प्राविधिक एवं आर्थिक सन्तुलन मिलाई कार्यपालिकामा पेश गर्नका लागि एकीकृत योजनाको सूची तयार गरिएको छ।
६. कार्यपालिकाबाट अनुमोदन र पेश: तयार पारिएको बजेटको मस्यौदा र आय-व्ययको विस्तृत विवरण लाई गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट विधिवत् रूपमा पारित गरी यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिएको छ।
७. गाउँ सभाबाट कानूनी स्वीकृति: कार्यपालिकाबाट आएको बजेट र नीतिमाथि यस सम्मानित गाउँ सभामा व्यापक, खुला र लोकतान्त्रिक छलफल गरी विनियोजन र आर्थिक विधेयक पारित मार्फत बजेटलाई अन्तिम वैधानिकता दिने विधि अवलम्बन गरिएको छ।

यिनै लोकतान्त्रिक, पारदर्शी र कानूनसम्मत विधिहरूका आधारमा तयार पारिएको यो बजेटले हाम्रो गाउँपालिकाको समृद्धिको यात्रामा कोशेढुङ्गा सावित हुने विश्वास लिएको छ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यू

हाम्रो गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिको सपनालाई साकार पार्न आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का बजेटका उद्देश्यहरूलाई निम्न बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ:

१. गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको सहज पहुँच पुऱ्याई मानव जीवनस्तर सुधार्ने।
२. भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण र गुणस्तर बढाउँदै गाउँपालिकाको समृद्धिका सम्भावित क्षेत्रहरू पहिचान गर्ने।
३. स्थानीय श्रम, सीप र उद्यमशीलतालाई प्रोत्साहन गर्दै व्यावसायिक कृषि, स्वरोजगारमूलक उद्योग र व्यापारको विकास गरी आत्मनिर्भर बन्ने।
४. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने।
५. गाउँपालिकाको हरेक विकास निर्माणमा स्थानीय जनताको सहभागिता सुनिश्चित गराई अपनत्वको महसुस गराउने।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६. जनताको आवश्यकता र गाउँपालिकाको प्राथमिकता अनुसार विकासका कार्यहरू व्यवस्थापन गर्ने।
७. परम्परागत निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई आधुनिक र व्यावसायिक कृषि प्रणालीमा रूपान्तरण गर्ने।
८. कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक सहयोग गर्ने।
९. प्राविधिक शिक्षा र सीपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी नागरिकहरूलाई स्वरोजगार बनाउने र जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने।
१०. प्रत्येक नागरिकलाई गुणस्तरीय र आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चित गर्ने।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू तथा सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेटका मुख्य प्राथमिकताहरू यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

१. गाउँपालिकाका सम्पूर्ण नागरिकहरूमा आधारभूत तथा गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवाको सहज पहुँच पुर्याउने।
२. कृषि र पशुपालन क्षेत्रलाई आधुनिक बनाउँदै उत्पादन बढाउने, दिगो पूर्वाधार निर्माण गर्ने र गरिबी निवारणमा जोड दिने।
३. व्यवसाय र उद्यमशीलताको विकास गरी नयाँ रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्ने र आत्मनिर्भर समाजको निर्माण गर्ने।
४. स्थानीय जनताको सहभागिता बढाउँदै दिगो र भरपर्दो भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्ने।
५. वन जंगलको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गर्ने, वातावरण जोगाउने र प्राकृतिक स्रोत साधनको सही सदुपयोग गर्ने।
६. सार्वजनिक प्रशासनलाई प्रविधिमैत्री (डिजिटल) बनाई जनतालाई छिटो-छरितो र सुशासनको अनुभूति गराउने।
७. बाढी, पहिरो जस्ता प्राकृतिक विपद्हरूबाट बच्न र क्षति कम गर्न पूर्व तयारीलाई तीव्र बनाउने।
८. समाजमा रहेका सबै प्रकारका विभेदहरूको अन्त्य गरी समानता र समावेशीकरणलाई प्रवर्द्धन गर्ने।
९. आपसी सद्भाव, धार्मिक सहिष्णुता र स्वतन्त्रता सहितको एउटा बलियो र एकताबद्ध समाजको निर्माण गर्ने।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू तथा सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेटका क्षेत्रगत प्राथमिकताहरू यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

१. सामाजिक विकास क्षेत्र- यो क्षेत्र मानिसको जीवनस्तर सुधारने, आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्ने र समाजलाई सुरक्षित एवं समावेशी बनाउनेसँग सम्बन्धित छ।

- **शिक्षा र स्वास्थ्य:** सबैका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको अवसर र भरपर्दो एवं सुलभ स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

- खानेपानी र सरसफाइ: स्वच्छ पिउने पानीको उपलब्धता र स्वस्थ जीवनका लागि आवश्यक सरसफाइको व्यवस्था।
- सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण: जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असहायहरूको संरक्षण तथा भत्ता वा सुरक्षाको ग्यारेन्टी।
- लैङ्गिक समानता र समावेशीकरण: महिला, पुरुष र सबै वर्ग/समुदायलाई समान अवसर दिई समाजको मूलधारमा ल्याउने कार्य।
- युवा, खेलकुद र संस्कृति: युवाहरूको क्षमता विकास, खेलकुदको प्रवर्द्धन र हाम्रा परम्परागत भाषा, कला एवं संस्कृतिको जगेर्ना।

२. आर्थिक विकास क्षेत्र-यो क्षेत्र आम्दानी बढाउने, रोजगारी सृजना गर्ने, र गाउँपालिका लाई आर्थिक रूपमा बलियो बनाउनेसँग सम्बन्धित छ।

- कृषि, पशुपालन र भूमि व्यवस्था: खेतीपाती र पशुपालनको आधुनिकीकरण, उत्पादकत्व वृद्धि र भूमिको सही व्यवस्थापन एवं उपयोग।
- उद्योग र पर्यटन: नयाँ कलकारखानाको स्थापना, स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन र पर्यटकीय स्थलहरूको विकास गरी आयआर्जन बढाउने।
- सहकारी: गाउँ-गाउँमा रहेका सहकारीहरू मार्फत बचत गर्ने बानीको विकास र उद्यमशीलतामा लगानी।
- जलस्रोत तथा सिँचाइ: खेतीयोग्य जमिनमा बाह्र महिना सिँचाइको व्यवस्था र पानीको स्रोतको व्यावसायिक उपयोग।

३. पूर्वाधार विकास क्षेत्र -यो क्षेत्र भौतिक संरचनाहरूको निर्माण गरी विकासको आधार तयार पार्नेसँग सम्बन्धित छ।

- यातायात पूर्वाधार: गाउँपालिका र विभिन्न वस्तिहरूलाई जोड्ने सडक, पुल र यातायातका साधनहरूको सहज पहुँच विस्तार।
- भवन, आवास र सहरी विकास: सुरक्षित सरकारी तथा निजी भवनहरूको निर्माण, व्यवस्थित सहरको योजना र नागरिकका लागि उपयुक्त आवास को व्यवस्था।

४. सुशासन तथा अन्तर-सम्बन्धित क्षेत्र- यो क्षेत्र नियम-कानूनको पालना, जनतालाई दिइने सेवामा सुधार र वातावरण जोगाउनेसँग सम्बन्धित छ।

- शासन प्रणाली, कानून र न्याय: जनताले झन्झटरहित सरकारी सेवा पाउने व्यवस्था (सुशासन), कानुनी राज्यको पालना र सबैका लागि छिटो-छरितो न्याय।
- शान्ति, सुव्यवस्था र श्रम: समाजमा शान्ति सुरक्षा, अमनचयन कायम राख्ने, नागरिकको जिउधनको सुरक्षा गर्ने र श्रमको सम्मान गर्दै गाउँपालिकाभित्रै रोजगारीका अवसरहरू बढाउने।
- योजना तर्जुमा र मानव संसाधन: विकासका राम्रा योजनाहरू बनाउने, तिनलाई सही तरिकाले लागू गर्ने र काम गर्नका लागि दक्ष जनशक्ति तयार पार्ने।

- वातावरण, जलवायु र विपद् व्यवस्थापन: प्रकृति र पर्यावरणको रक्षा गर्ने, जलवायु परिवर्तनको असर कम गर्ने र बाढी, पहिरो, वा भूकम्प जस्ता प्राकृतिक विपत्तिहरूबाट जोगिने पूर्वतयारी तथा उद्धारको व्यवस्था।

आ.व २०८२/८३ को छोटो समीक्षा

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू तथा सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म " हाम्रो झिमरुक हाम्रो झिमरुक" को साझा संकल्पलाई साकार पार्न चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा यस गाउँपालिकाले अंगीकार गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन स्थिति, वित्तीय परिचालन तथा पूर्वाधार विकास, सामाजिक रूपान्तरण, आर्थिक समृद्धि तथा सुशासनका क्षेत्रमा हासिल गरेका मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरूलाई छोटो समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१. वित्तीय तथा राजस्व स्थिति समीक्षा

१. कुल प्रस्तावित आय र प्राप्तिको अवस्था: चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि यस गरिमामय सभाबाट स्विकृत भएको प्रस्तावित आय रु. ६४ करोड ७५ लाख ७२ हजार ७ सय २५ मध्ये चालु आ.व. को असार ८ गते सम्म संघ, प्रदेश र यस गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी समेत गरी रु. ५८ करोड ५१ लाख ६९ हजार १ सय ४० रुपैयाँ (प्रस्तावित आयको ९१.६४ प्रतिशत) वास्तविक आय प्राप्त भएको छ।
२. कुल बजेट खर्चको अवस्था: चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि यस गरिमामय सभाबाट विनियोजित कुल बजेट रु. ६४ करोड ७५ लाख ७२ हजार ७ सय २५ मध्ये चालु आ.व. को असार ८ गतेसम्म कुल रु. ३७ करोड ७४ लाख ३६ हजार ७६ रुपैयाँ (विनियोजित कुल खर्चको ५८.२८ प्रतिशत) वास्तविक खर्च भएको छ। आगामी दिनमा खर्चको गुणस्तर बढाउन थप जोड दिइनेछ।
३. चालु तर्फको खर्च अवस्था: प्रशासनिक सञ्चालन, कर्मचारी पारिश्रमिक, कार्यालय व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाह निरन्तरताका लागि चालु खर्च तर्फ विनियोजित रु. ४१ करोड ४ लाख ३५ हजार ९९ विनियोजन मध्ये चालु आ.व को असार ८ गते सम्म रु. २६ करोड ४८ लाख ७१ हजार ९ सय २६ (विनियोजित कुल चालु खर्चको ६४.५३ प्रतिशत) खर्च भएको छ। चालु खर्चलाई मितव्ययी बनाउन थप नीतिगत कडाइ गरिएको छ।
४. पुँजीगत तर्फको खर्च अवस्था: भौतिक पूर्वाधार र विकास निर्माणका लागि पुँजीगत खर्च तर्फ विनियोजित रु. २३ करोड ७१ लाख ३७ हजार ६ सय २६ मध्ये चालु आ.व.को असार ८ गते सम्म रु. ११ करोड २५ लाख ६४ हजार १ सय ५० पचास (विनियोजित कुल पुँजीगत खर्चको ४७.४७ प्रतिशत) खर्च भएको अनुमान छ। ठेक्का सम्झौता र उपभोक्ता समिति गठनमा हुने ढिलाइले गर्दा पुँजीगत खर्च लक्ष्य अनुरूप हुन नसकेको यथार्थ स्वीकार गर्दै आगामी वर्ष यसमा सुधार गरिनेछ।
५. आन्तरिक राजस्व परिचालन: गाउँपालिकाको आन्तरिक आय बढाउने नीति अनुरूप चालु वर्षमा रु. ६३ लाख आन्तरिक राजस्व र आ.व २०८१/८२ को अल्या रकम सहित रु ५ करोड ६३ लाख ४८ हजार २ सय ३६ संकलन गर्ने लक्ष्य राखिएकोमा प्रगति समीक्षा अवधिसम्म रु. ५ करोड ४५ लाख ४७ हजार

- ९ सय ८३ (अनुमानको ९६.८१ प्रतिशत) संकलन भएको छ। सम्पत्ति कर, भूमि/मालपोत कर, व्यवसाय कर र सिफारिस दस्तुर यसका मुख्य स्रोत रहेका छन्।
६. **सङ्घीय तथा प्रादेशिक अनुदान प्राप्ति र उपयोग:** सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट वित्तीय समानीकरण, ससर्त, समपूरक र विशेष अनुदान स्वरूप कुल रु. ४८ करोड ६३ लाख ४८ हजार प्राप्त हुने अनुमान भएकोमा समिक्षा अवधि सम्म कुल रु. ४४ करोड ११ लाख ८० हजार ६ सय ७५ (अनुमानको ८३.९७) प्राप्त भई स्वीकृत आयोजना, ससर्तका कार्यक्रमहरू र लक्षित क्षेत्रमा उपयोग गरिएको छ।
७. **राजस्व बाँडफाँडको अवस्था:** सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि कर, अन्तःशुल्क, मालपोत कर तथा प्राकृतिक स्रोत (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा) को बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रोयल्टी समेत अनुमान गरिएको रु. १० करोड ४८ लाख ७६ हजार ४ सय ८९ बजेट अनुमान भएकोमा समिक्षा अवधिसम्म ८ करोड ९४ लाख ३९ हजार ८ सय ८१ (अनुमानको ८५.२८ प्रतिशत) प्राप्त भई स्थानीय विकासमा परिचालन गरिएको छ।
८. **बेरुजु फछ्छ्यौट र वित्तीय अनुशासन:** आर्थिक वर्ष २०८०/८१ सम्म जम्मा रु. ७ करोड ८३ लाख ५३ हजार ८ सय ८ बेरुजु बाँकी रहेको थियो। यस चालु वर्षमा अनुगमन, आवश्यक प्रमाण तथा कागजातहरू पेस गरी र नियमित जाँचबुझ गर्ने कार्य गरियो। फलस्वरूप, कुल बेरुजुको ८५.७६ प्रतिशत (अर्थात् रु. ६ करोड ७२ लाख ३ सय ३४) बेरुजु फछ्छ्यौट गरी आर्थिक सुशासन कायम गरिएको छ। **फछ्छ्यौट बाकी रहेको बेरुजुको अवस्था:**
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ सम्मको बाँकी बेरुजु: रु. १ करोड ११ लाख ५३ हजार ४ सय ७४
 - आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को थप बेरुजु: रु. ६८ लाख ६५ हजार ४ सय ३१
 - हालसम्म फछ्छ्यौट गर्न बाँकी कुल बेरुजु: रु. १ करोड ८० लाख १८ हजार ९ सय ५ रहेकोमा अहिले फछ्छ्यौट गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढिरहेको छ।

२. योजना तथा भौतिक पूर्वाधार र यातायात विकास स्थिति समिक्षा

१. **योजना समझौता:** उपभोक्ता समिति मार्फत ३ सय १ र ठेक्का मार्फत १३ गरी जम्मा ३ सय १४ योजना समझौता भएकोमा हालसम्म १ सय ९० वटा योजनाको भुक्तानी भइसकेको छ।
२. **आवधिक योजना र जग्गा वर्गीकरण:** झिमरुक गाउँपालिकाको दिगो र व्यवस्थित विकासका लागि आवधिक योजना निर्माण र जग्गाको उत्पादकत्व र उपयोगिता बढाउन स्थानीय भू-उपयोग नीति अनुसार जग्गा वर्गीकरणको कार्य समेत अन्तिम चरणमा पुगेको छ।
३. **गौरवका तथा गौरवउन्मुख आयोजनाहरू:** गौरवको आयोजना अन्तर्गत "वाग्दुला-वतासे डाँडा-मच्छी डाँडा लामासेरा सडक को" बतासे डाँडा मच्छी सडक खण्ड कालोपत्रे गर्ने गरी निर्माण कार्य भइरहेको छ भने झिमरुक गाउँपालिकाका सबै ८ वटै वडा समेट्ने "झिमरुक रिडरोड" र सडक गुरुयोजनाको डि.पि.आर. निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ।
४. **प्रमुख आयोजनाहरूको प्रगति:** गाउँपालिकाको वडा नं. ७ मा नयाँ प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न भई सेवा प्रवाह सुरु भइसकेको छ भने वडा नं. ५ मा १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ र बहुवर्षीय आयोजना अन्तर्गत वडा नं. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको काम करिब ४७ प्रतिशत सकिएको छ।

५. ऊर्जा तथा विद्युतीकरण: गाउँपालिकाका मुख्य प्रशासनिक भवन, स्वास्थ्य चौकी, र उज्यालो हुन नसकेका महत्त्वपूर्ण सार्वजनिक स्थलहरूमा विद्युतीय पहुँच सुनिश्चित गर्न नयाँ सौर्य ऊर्जा (Solar) सेटहरू २ वटा वितरण तथा जडान गर्ने अन्तिम तयारीमा छ भने, पहिलेदेखि सञ्चालनमा रहेका तर बिग्रेर थन्किएका सोलार प्रणालीहरूको नियमित मर्मत-सम्भार गरी पुनः सञ्चालनमा ल्याइएकाले स्थानीय नागरिकको सेवा प्रवाह र सुरक्षामा महत्त्वपूर्ण सुधार आएको छ।
६. सिँचाई पूर्वाधार विकास: कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि परम्परागत कुलो सुधार र नयाँ सिँचाई आयोजना अन्तर्गत काउले खोला गोठारना रातामाट सिचाई कुलो, काडेखोला सिचाई कुलो, राजुका रुख देखी आठ मुरे खेत सिचाई कुलो लगायत ६८ वटा साना तथा मझौला आयोजना सम्पन्न भएका छन्, जसबाट खेतीयोग्य जमिनमा बाह्र महिना सिँचाई सुविधा पुगेको छ।
७. अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूको स्थिति: विगतका वर्षहरूदेखि अधुरा रहेका र बहुवर्षीय ठेक्का लागेका योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरी सम्पन्न गरिनेछ।

३. सामाजिक विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य र लक्षित वर्ग) स्थिति समिक्षा

८. शैक्षिक गुणस्तर र सूचना प्रविधि प्रवर्द्धन: सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार्न झिमरुक-८ को ज्ञान ज्योति आ.वि. र झिमरुक-२ को कमरेपानी आ.वि.मा आइसीटी (ICT) ल्याब र डिजिटल बोर्ड जडान गरिएको छ भने आ.व. २०८२/८३ मा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरू लाभान्वित हुने गरी स्मार्ट बोर्ड र ल्यापटप जस्ता पूर्वाधार निर्माणको कार्य अगाडि बढाइएको छ।
९. खेलकुद: युवा विद्यार्थीहरूमा लुकेको खेलकुद प्रतिभालाई उजागर गर्दै उनीहरूलाई अनुशासित र खेलतर्फ आकर्षित गर्ने उद्देश्यका साथ गाउँपालिका भित्रका विभिन्न विद्यालयहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई पालिकास्तरीय 'राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता' भव्यताका साथ सम्पन्न गरिएको छ, जसले स्थानीय स्तरमा खेलकुद पूर्वाधारको विकास र खेलाडीहरूको व्यावसायिक वृत्तिविकासमा समेत महत्त्वपूर्ण टेवा पुऱ्याएको छ।
१०. भौतिक पूर्वाधार: श्री सिता मा.वि झिमरुक-७ र श्री सर्वोदय मा.वि झिमरुक-२ मा शौचालयसहितको ४ कोठे नयाँ भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा छ।
११. शिक्षा नीति र पाठ्यक्रम कार्यान्वयन: गाउँपालिकाको शिक्षा नीति तथा आवधिक शिक्षा योजना निर्माण भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ भने शैक्षिक सत्र २०८२ देखि कक्षा ५ सम्म लागू गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम "हाम्रो झिमरुक" लाई शैक्षिक सत्र २०८३ बाट कक्षा ८ सम्म पूर्ण रूपमा लागू गरिएको छ।
१२. शैक्षिक गुणस्तर: शिक्षक डायरी निर्माण तथा वितरण, IT स्रोत शिक्षकहरूको क्षमता विकास र कक्षा १-३ का शिक्षकहरूका लागि एकीकृत पाठ्यक्रमसम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिएको छ।
१३. छात्रवृत्ति: सिभिल इन्जिनियरिङ अध्ययनरत विपन्न वर्गका चार जना विद्यार्थीहरूलाई कोर्स नसकिँदासम्मका लागि छात्रवृत्ति निरन्तरता दिइएको छ भने गाउँपालिकाको ७५ प्रतिशत लगानीमा एम.बि.बि.एस. (MBBS) पूरा गर्नुभएकी सङ्गीता जि.सी.ले हाल स्थानीय ओखरकोट स्वास्थ्य चौकीमा सेवा प्रदान गरिरहनुभएको छ।

१४. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, औषधि, औजार र उपकरण आपूर्ति: गाउँपालिका मातहतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नेपाल सरकारले तोकेका ९८ प्रकारका आधारभूत औषधिका साथै क्याल्सियम चक्री, नसर्ने रोग सम्बन्धी औषधि र आवश्यक स्वास्थ्य औजार तथा उपकरणहरू उपलब्ध गराइएको छ।
१५. औषधि उपचार र प्रेषणा: संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विपन्न नागरिक औषधि उपचार सहायताका लागि २५ जनालाई सिफारिस गरिएको छ।
१६. नसर्ने रोग सम्बन्धी सेवा: ३० वर्षमाथिका २५ सय ११ जना व्यक्तिहरूको लागि नसर्ने रोगसम्बन्धी स्कनिङ, स्वास्थ्य परीक्षण गरी स्वास्थ्य परामर्श र उपचार सेवा प्रदान गरिएको छ।
१७. दीर्घरोगी भत्ता: मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गरिरहेका, क्यान्सर र मेरुदण्डसम्बन्धी समस्या भएका ६० जना बिरामीहरूलाई औषधि उपचारका लागि मासिक रु. ५ हजार भत्ता उपलब्ध गराइँदै आएको छ।
१८. निःशुल्क आँखा उपचार: नरेन्द्र गायत्री आँखा अस्पताल विजुवारसँगको साझेदारीमा ६० वर्ष पुगेका ज्येष्ठ नागरिक र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका गरी ८ सय २८ जनालाई आँखा उपचार र ४० जनालाई निःशुल्क अप्रेशन सेवा प्रदान गरिएको छ।
१९. प्रसूति यातायात: सुरक्षित प्रसूति सेवालालाई प्रोत्साहन गर्न गाउँपालिकाले ४ सय २५ जना गर्भवती महिलाहरूलाई थप यातायात खर्चबापतको रकम भुक्तानी गरिदिएको छ।
२०. जेष्ठ नागरिक सेवा: ८० वर्ष माथिका ४ सय ३८ जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्यकर्मीहरू घरमै पुगेर यस आ.व. मा ३ पटक सेवा प्रदान गरिएको छ।
२१. किशोरी स्वास्थ्य सेवा: रक्त अल्पताको अवस्था पत्ता लगाउन २ सय ३७ जना किशोरीमा प्रयोगशाला चेकजाँच गरिएको छ।
२२. पोषण सेवा: स्वास्थ्यकर्मीहरूले समुदायस्तरमा पुगेर ८ सय ९५ जना बालबालिकाहरूको पोषण अवस्था लेखाजोखा गर्न सेवा प्रदान गरिएको छ।
२३. स्वास्थ्य भवन- झिमरुक गाउँपालिकाको वडा नं. १ र ७ मा बजेट अभाव तथा विभिन्न प्राविधिक कारणले अधुरो अवस्थामा रहेका स्वास्थ्य चौकी भवनहरूको निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकताका साथ चालु आर्थिक वर्षमा पूर्ण सम्पन्न गरिएको छ, जसका कारण अब स्थानीय नागरिकहरूले आफ्नै वडाबाट आधुनिक, सुरक्षित र थप व्यवस्थित भवनमार्फत सहज रूपमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न सक्नेछन्।
२४. पोषण अनुदान: झिमरुक गाउँपालिकाको वडा नं. ७ स्थित थापचौरका (१४) र वडा नं. ८ स्थित टिमुर चौर बस्तीका (१४) गर्भवती तथा सुत्केरी आमा र नवजात शिशुको पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउने उद्देश्यले, 'सुनौलो हजार दिन' भित्रका २८ जना आमाहरूलाई जनही रु. २५ हजार का दरले कुल रु. ७ लाख बराबरको प्रोत्साहन अनुदान वितरण गर्ने कार्यविधि बमोजिम बैकिङ प्रणालीमार्फत रकम भुक्तानीको प्रक्रिया अघि बढाइएको छ; जसले स्थानीय स्तरमा मातृ-शिशु स्वास्थ्य र पोषणको सुधार गर्न ठूलो सहयोग पुऱ्याउनेछ।
२५. लक्षित वर्ग उत्थान र सशक्तीकरण: महिला, ४५ वर्ष पूरा भएका अविवाहित, श्रीमान् बेपत्ता भएका र सम्बन्ध विच्छेद गरी अर्को विवाह नगरेका एकल महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार र कल्याणका लागि लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान (८ वटा वडामा

अभिलेखीकरण), लैङ्गिक समता परीक्षण, अपाङ्गता सामग्री खरिद-वितरण र १७ जना एकल महिलालाई भत्ता वितरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

४. आर्थिक विकास (कृषि, पर्यटन, उद्यमशीलता र रोजगार) स्थिति समिक्षा

२६. **आकस्मिक बाली संरक्षण तथा उन्नत बीउबिजन वितरण:** कृषकहरूको माग र प्राविधिकहरूको फिल्ड अनुगमनका आधारमा तरकारी तथा खाद्यान्न बालीमा लाग्ने रोगकीरा नियन्त्रणका लागि आवश्यक विषादीहरू वितरण भइरहेको छ; साथै कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा ९ सय केजी मनकामना-३ जातको मकैको बीउ ३ सय भन्दा बढी कृषकलाई, १८ सय केजी स्वर्गद्वारी र विजय जातको उन्नत गहुँको बीउ १ सय २० जना कृषकलाई र ९ सय ७३ केजी रामधान, चैते-५ एवं हर्दिनाथ-६ जातको धानको उन्नत बीउ ९८ जना कृषकहरूलाई वितरण गरिएको छ ।
२७. **सशर्त कार्यक्रम र प्रविधि हस्तान्तरण:** संघीय सशर्त अनुदान अन्तर्गत सञ्चालित 'मध्यपहाडी मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम' र 'सुन्तला पकेट क्षेत्र निरन्तरता कार्यक्रम' मार्फत गाउँपालिकाका ६ वटा कृषक समूहमा आबद्ध १ सय २० जनाभन्दा बढी कृषकहरूलाई व्यावसायिक बनाउने उद्देश्यले उन्नत बीउ, बेर्ना, विषादीका साथै आधुनिक कृषि उपकरण तथा औजारहरू उपलब्ध गराई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको छ ।
२८. **कृषि फार्म तथा समूहहरूको अभिलेखीकरण:** गाउँपालिका भित्र सञ्चालित कृषि गतिविधिहरूलाई व्यवस्थित, योजनाबद्ध र व्यावसायिक बनाउने उद्देश्यका साथ कृषि विकास शाखाको आधिकारिक अभिलेखमा हालसम्म कुल ३ सय १४ वटा व्यावसायिक कृषि फार्म तथा कृषक समूहहरू दर्ता एवं सूचीकृत भएका छन् ।
२९. **उत्पादन संकलन तथा बजार व्यवस्थापन:** स्थानीय कृषकहरूले उत्पादन गरेका कृषि उपजहरूलाई सुरक्षित रूपमा भण्डारण गरी बजारमा उचित मूल्य दिलाउने उद्देश्यले गाउँपालिकामा १ वटा कोल्ड चेम्बर (शीतभण्डार) निर्माण कार्य सम्पन्न भई हाल सञ्चालनमा ल्याउने अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
३०. **महामारीजन्य रोग नियन्त्रण तथा खोप सेवा:** पशुधनको सुरक्षा र महामारीजन्य रोगबाट हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले गाउँपालिका भित्रका कृषकहरूले पालेका कुल १६ हजार ५ सय वटा भेडाबाख्राहरूलाई घातक पी.पी.आर. (PPR) रोग विरुद्धको खोप सेवा सफलतापूर्वक उपलब्ध गराइएको छ ।
३१. **पशु स्वास्थ्य सुधार तथा औषधि वितरण:** झिमरुक गाउँपालिका भित्र व्यावसायिक तथा परम्परागत पशुपालन गरिरहेका कुल १ हजार २३ जना कृषकहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने गरी पशु र पक्षीमा लाग्ने विभिन्न रोगहरूको उपचार तथा रोकथामका लागि आवश्यक पर्ने ६८ प्रकारका उन्नत पशु-पक्षी औषधिहरू निःशुल्क रूपमा वितरण गरिएको छ ।
३२. **भकारो तथा खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम:** कृषि तथा लघु उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत परम्परागत पशुपालनलाई आधुनिकीकरण र व्यावसायिक बनाउने उद्देश्यले गाउँपालिकाका ९ जना

कृषकहरूलाई प्राविधिक सहयोगसहित आर्थिक अनुदान उपलब्ध गराई 'भकारो सुधार' तथा खोर सुधार कार्यक्रम सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएको छ।

३३. **राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम:** यस कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार सूचीमा रहेका १ हजार ८ सय ९९ मध्ये १ सय २० जना बेरोजगार व्यक्ती हरूलाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराई स्थानीय सडक मर्मत र गोरेटो बाटो निर्माणमा परिचालन गरिएको छ। यसै वर्ष ९० जनालाई श्रम स्वीकृतिका लागि सहजीकरण गरिएको छ।
३४. **स्थानीय उद्योग, सीप र उद्यमशीलता विकास:** स्थानीय स्तरमा उपलब्ध कच्चा पदार्थको सदुपयोग गर्दै महिलाहरूलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर र उद्यमी बनाउने उद्देश्यका साथ, गाउँपालिकाको घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ४० जना महिलाहरूलाई लुगा धुने सरफ र नुहाउने/कपडा धुने साबुन बनाउने व्यावहारिक तथा प्रविधिमूलक सीप विकास तालिम प्रदान गरिएको छ; जसले गर्दा महिलाहरूले घरमै बसीबसी लघु उद्यम सुरु गरी आयआर्जन गर्न सक्ने र बजारमा स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन भई स्वरोजगारीका अवसरहरू सृजना हुने विश्वास लिइएको छ।
३५. **ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धन:** झिमरुक गाउँपालिकाभित्र रहेका पहिचान गरिएका तथा पुराना ऐतिहासिक, धार्मिक र प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरूको जगेर्ना गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक आकर्षित गर्नका लागि लक्षित क्षेत्रहरूको संरक्षण, सौन्दर्यीकरण र आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू भइरहेका छन्।

५. वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन

३६. **वन, वातावरण र जलाधार संरक्षण:** झिमरुक गाउँपालिकामा वन, वातावरण र जलाधार संरक्षणका क्षेत्रमा केही सीमित प्रयासहरू भए तापनि, बजेट र जनशक्तिको कमीले गर्दा वातावरण क्षेत्रले न्यून प्राथमिकता पाउनुका साथै उचित फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न नसकिएको र पहिरो नियन्त्रण एवं भू-संरक्षणका लागि उपयोगी मानिने जैविक इन्जिनियरिङ (बायो-इन्जिनियरिङ) प्रविधि पूर्ण रूपमा लागू गर्न नसकिएकाले यस क्षेत्रमा अझै धेरै काम गर्न बाँकी नै रहेको छ।
३७. **विपद् व्यवस्थापन, उद्धार तथा राहत:** बाढी, पहिरो/आगलागी बाट प्रभावित भएका १० परिवारलाई गाउँपालिकाले तत्काल राहत स्वरूप नगद 'विपद् व्यवस्थापन कोष' मा भएको रकम बाट रु. २ लाख २ सय ७० जोखिम न्यूनीकरणमा वितरण भएको छ।

६. सुशासन, संस्थागत विकास तथा न्याय र कानून,

३८. **स्थानीय शासन कार्यसम्पादन स्वमूल्याङ्कन प्रणाली (LGPASS):** स्थानीय शासन कार्यसम्पादन स्वमूल्याङ्कन प्रणाली (LGPASS) प्रणालीमा गत आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा ७५.३ अङ्क प्राप्त भएकोमा, चालु वर्षमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली चुस्त बनाएर, समयमै बजेट योजना कार्यान्वयन गरेर र आर्थिक पारदर्शिता बढाएर सोभन्दा अझ बढी अङ्क हासिल गर्ने लक्ष्यका साथ स्थानीय शासनका सम्पूर्ण कार्यहरू तीव्रताका साथ अघि बढाइएको छ।

३९. पारदर्शिता र नागरिक सुनुवाइ: सुशासनका लागि गुनासो सुन्ने र सूचना अधिकारीको व्यवस्था गरिएको छ। सार्वजनिक महत्त्वका सूचना प्रत्येक ३/३ महिनामा सार्वजनिक गर्ने तथा नियमित सार्वजनिक सुनुवाइ गरी प्राप्त सुझावहरू कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छ।
४०. बैठकहरू: यस अवधिमा २ वटा गाउँसभा, १४ वटा कार्यपालिका बैठक, १४ वटा कर्मचारी बैठक, २ वटा विपद् व्यवस्थापन समिति बैठक र अन्य १७ वटा गरी जम्मा ४९ वटा बैठकहरू सम्पन्न भएका छन्।
४१. व्यवसाय दर्ता: यस आ.व.मा 'घ' वर्गको इजाजतपत्र नवीकरण ३० तथा नयाँ प्राइभेट फर्म/संस्था/व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण जम्मा १ सय २५ वटा भएका छन्।
४२. संस्थागत क्षमता विकास र सुशासन: पारदर्शिता र उत्तरदायित्व सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका र आठै वटा वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र स्थापना गर्नुका साथै गाउँपालिका स्तरमा दुई पटक र वडा तहमा एक/एक पटक सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम आयोजना गरी नागरिकका सुझावहरू संकलन तथा कार्यान्वयन गरिएको छ।
४३. न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन: न्यायिक समितिमा दर्ता भएका कुल ३८ वटा उजुरी तथा निवेदनहरूमध्ये ३१ वटाको सुनुवाइ भई सफल रूपमा किनारा लगाइएको छ (जसमा १५ वटा मेलमिलाप, ९ वटा निर्णय सिफारिस र ७ वटा तामेली गरिएका छन्)।
४४. कानुनी शिक्षा क्याम्पस तथा सामुदायिक विद्यालयका जम्मा ८ सय ५० जना विद्यार्थी र शिक्षकहरूलाई कानुनी शिक्षासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम प्रदान गरिएको छ।
४५. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना तर्फ- यस आर्थिक वर्षको समीक्षा अवधिसम्म ३ हजार ४ सय ३४ जना नागरिकले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका छन् भने जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइँसराइ र सम्बन्धविच्छेद सम्बन्धी १ हजार ४ सय ७२ वटा व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन्।

सभाध्यक्षज्यू,

हाम्रो भौगोलिक अवस्थिति, सिमित उपलब्ध स्रोत साधन र आन्तरिक क्षमताको सीमाभित्र रहेर जनताका असिमित अपेक्षाहरू पूरा गर्ने क्रममा हामीले बहुआयामिक चुनौतीहरूको सामना गर्नुपरिरहेको छ। चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा हामीले भोगेका समस्या तथा चुनौतिहरू र तिनको समाधानका लागि चालिएका कदमहरू यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

क) समस्या तथा चुनौतीहरू

१. परम्परागत कृषि प्रणाली: किसानहरू अझै पनि निर्वाहमुखी खेतीपातीमा निर्भर रहनु, उन्नत प्रविधिको प्रयोग कम हुनु र खेतीयोग्य जमिन बाँझो रहने क्रम बढ्नु।
२. बजार र मूल्यको सुनिश्चितता नहुनु: किसानले उचित मूल्य नपाउनु तथा उत्पादित कृषि उपज (तरकारी, दूध, फलफूल) भण्डारणका लागि व्यवस्थित कोल्ड स्टोर र संकलन केन्द्रको अभाव हुनु।
३. पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचारप्रसार कमी: झिमरुकका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा प्राकृतिक स्थलहरूको पहिचान भए पनि आवश्यक पर्यटकीय पूर्वाधारको अभावमा पर्यटक भित्र्याउन नसकिनु।

४. कमजोर सडक गुणस्तर र दिगोपन: भौगोलिक विकटताका कारण खनिएका ग्रामीण सडकहरू वर्षायाममा पहिरोका कारण अवरुद्ध हुनु र हिउँदमा मात्र चल्ने मौसमी प्रकृतिका हुनु।
५. खानेपानी आयोजनामा प्राविधिक जटिलता: गाउँपालिकामा विभिन्न बस्तीहरूमा पानीका मुहान सुक्दै जाँदा लिफ्टिङ प्रविधि प्रयोग गर्नुपर्ने, जसले गर्दा बढी लागत र विद्युतीकरणको समस्या हुनु।
६. अधुरा र क्रमागत योजनाहरूको चाप तथा बजेट छरिनु: चालु वर्षमा आवश्यकता भन्दा बढी साना तथा ठुलै योजनाहरू छनोट भएका कारण विनियोजित बजेट प्रभावकारी रूपमा केन्द्रित हुन नसकी छरिएको छ, जसले गर्दा धेरै आयोजनाहरू अझै सम्म अधुरै रहन गई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत पुराना र क्रमागत योजनाहरू फर्स्यौट गर्नुपर्ने अतिरिक्त आर्थिक र प्रशासनिक चाप बढेको छ।
७. सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या घट्नु: जङ्गली जनावरले किसानलाई सताउदा बसाइँसराइ तिब्र हुनु र जन्मदर घट्नुका कारण ग्रामीण क्षेत्रका विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या न्यून हुनु र सोही अनुसार शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्न कठिन हुनु।
८. स्वास्थ्य सेवामा विशेषज्ञ जनशक्तिको अभाव: गाउँपालिका अन्तर्गतका कुल ८ वटा स्वास्थ्य चौकीहरूमध्ये हाल २ वटामा मात्र ल्याब सेवा उपलब्ध रहेको, ६ वटामा ल्याब सेवा पुर्‍याउन नसकिएको र हाल १ वटा स्वास्थ्य चौकीमा मात्र डाक्टरको व्यवस्था गर्न सकिएकाले, आगामी दिनमा सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा नियमित स्वास्थ्य सेवा र ल्याब सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने दक्ष प्राविधिक, विशेषज्ञ र सरकारी दरबन्दीका स्वास्थ्यकर्मीहरूको व्यवस्थापन गर्ने कार्यमा अझै ठूलो चुनौती र अभाव रहेको छ।
९. मनसुनजन्य विपद् (बाढी र पहिरो): अधिकांस भिरालो जमसतका कारण वर्षायाममा संवेदनशील स्थानहरूमा जाने पहिरोले प्रत्येक वर्ष सडक पूर्वाधारको ठूलो क्षति गर्नु।
१०. जलवायु परिवर्तन र पानीका मुहान सुक्नु: जलवायु परिवर्तनको प्रत्यक्ष असरका कारण परम्परागत खानेपानी र सिँचाइका मुहानहरू सुख्खा खडेरीमा सुक्दै जानु।
११. पुँजीगत खर्चको कमजोर दर: उपभोक्ता समितिहरूमा प्राविधिक ज्ञानको कमी र आर्थिक वर्षको अन्तिम महिना (असार) मा मात्र काम गर्ने परिपाटीले विकासको गुणस्तर खस्कनु।
१२. कर्मचारी दरबन्दी रिक्तता: प्राविधिक र प्रशासनिक क्षेत्रमा स्थायी कर्मचारीको अभाव हुँदा योजनाहरूको समयमै नापजाँच, अनुगमन र प्रशासनिक कार्य सम्पादनमा ढिलाइ हुनु।
१३. राजस्वको सीमित स्रोत: गाउँपालिकाको आफ्नो आन्तरिक आम्दानीका स्रोतहरू (जस्तै: स्थानीय कर, शुल्क र दस्तुर) अत्यन्तै साधुरो र सीमित भएकाले आफ्नो क्षेत्रको विकास निर्माण र प्रशासनिक खर्च धान्न समेत पर्याप्त नहुँदा, पालिकाले स्वास्थ्य, शिक्षा र पूर्वाधार जस्ता आधारभूत आवश्यकताका योजनाहरू सञ्चालन गर्नका लागि अझै पनि सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजस्व बाँडफाँडमा नै पूर्ण रूपमा निर्भर रहनु परेको छ।

सभाध्यक्षज्यू,

चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा यस झिमरुक गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको नीति वमोजिम योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्दा माथि पहिचान गरेका समस्या तथा चुनौतीहरू लाई समाधान गर्न चालिएका कदमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

ख) समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरू

१४. **शीतभण्डार र हाटबजार पूर्वाधार:** स्थानीय कृषकहरूले उत्पादन गरेका आलु, तरकारी तथा फलफूल जस्ता अमूल्य कृषि उपजहरूलाई कुहिएर जानबाट जोगाउन र बजारमा उचित मूल्य नपाउँदासम्म सुरक्षित रूपमा भण्डारण गरी राख्नका लागि १ वटा आधुनिक शीतभण्डार (कोल्ड स्टोर) को निर्माण कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न भई हाल सञ्चालनको अन्तिम चरणमा रहेको छ; साथै कृषकहरूले आफ्ना उत्पादनहरू सिधै उपभोक्तामाझ पुऱ्याई उचित मूल्य प्राप्त गर्न सकून् भन्ने उद्देश्यले १ वटा मुख्य व्यापारिक स्थानमा मच्छी मा हाटबजार केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिएको छ जसले स्थानीय कृषि व्यापार र आर्थिक गतिविधिलाई ठूलो टेवा पुऱ्याउनेछ।
१५. **सडक स्तरउन्नति-** गाउँपालिका भित्रका दुर्गम बस्तीहरूलाई मुख्य सडक सञ्जालसँग जोड्न र आवतजावतलाई सुरक्षित एवं सहज बनाउनका लागि रणनीतिक महत्वका ग्रामीण सडकहरूको ट्रयाक खोल्ने, स्तरउन्नति (ग्रेड सुधार र मोड व्यवस्थापन), मोडहरूमा सोलिड गर्ने, नाली निर्माण तथा सडक ढलान र कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइएको छ; जसले गर्दा नागरिकहरूलाई बाह्रै महिना यातायात सेवा उपलब्ध हुनुका साथै स्थानीय कृषि उपजलाई बजारसम्म पुऱ्याउन र बिरामीहरूलाई समयमै अस्पतालसम्म पुऱ्याउन ठूलो सहयोग पुगेको छ।
१६. **अधुरा योजनालाई-** प्राथमिकताविगतका आर्थिक वर्षहरूमा प्राविधिक जटिलता, बजेटको अभाव वा अन्य विविध कारणहरूले गर्दा अलपत्र परेका र समयमै सम्पन्न हुन नसकेका अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूलाई चालु वर्षको विकास कार्यक्रममा विशेष प्राथमिकताका साथ आवधिक बजेट विनियोजन गरी तीव्र गतिमा निर्माण कार्य अघि बढाएर यसै वर्षभित्र पूर्ण रूपमा सम्पन्न गरिएको छ; जसले गर्दा जनताको करबाट लगानी भएको राज्यकोषको सम्भावित दुरुपयोग जोगिनुका साथै विकासको प्रतिफल स्थानीय नागरिकले तत्कालै उपभोग गर्न पाएका छन्।
१७. **प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन कोष र राहत पालिकामा रु. २७ लाख ५८ हजार १ सय १९ को विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी बाढी, पहिरो तथा आगलागीबाट प्रभावित १० परिवारलाई नगद रु. २ लाख २ सय ७५ बराबरको राहत वितरण गरिएको छ।**
१८. **कार्यतालिका र करार जनशक्ति परिचालन:** साउन/भदौदेखि नै योजना सम्झौता गर्ने नीति लिइएको छ भने रिक्त प्राविधिक पदमा करार सेवामार्फत प्राविधिक जनशक्तीहरू नियुक्त गरी कार्यसम्पादन चुस्त बनाइएको छ।
१९. **ई-गभर्नेन्स र प्रविधिको प्रयोग:** ८ वटै वडामा अनलाइन घटना दर्ता, नागरीकता सिफारीस शतप्रतिशत लागू गरिएको छ भने ८ वटै वडामा 'अनलाइन राजस्व भुक्तानी प्रणाली' सुरु गरी सुशासन सुनिश्चित गरिएको छ।
२०. **न्यायिक र सामाजिक उत्तरदायित्व:** न्यायिक समिति मार्फत ३८ मध्ये ३१ वटा स्थानीय विवाद किनारा लगाई टुङ्ग्याइएको छ भने पारदर्शिताका लागि वडातहसम्म सार्वजनिक सुनुवाइ अनिवार्य गरिएको छ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरू,

झिमरुक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को विषय क्षेत्रगत विनियोजन अन्तर्गत आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, भौतिक पूर्वाधार निर्माण, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, र संस्थागत विकास तथा सुशासन र न्याय सम्पादन जस्ता मुख्य स्तम्भहरूलाई प्राथमिकता दिँदै, स्थानीय स्रोत-साधनको अधिकतम परिचालन र दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्ने गरी सन्तुलित रूपमा बजेट तथा संक्षिप्त कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरिएको छ।

१. आर्थिक विकास क्षेत्र

आर्थिक विकास विना दिगो र सन्तुलित विकास सम्भव छैन भन्ने कुरालाई मध्यनजर गर्दै कृषि, पशुपन्छी, पर्यटन, सिंचाइ लगायतका क्षेत्रमा प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरिएको छ । आर्थिक विकासका मुख्य क्षेत्र कृषि, उद्योग, पशुपन्छी विकास, पर्यटन, सिंचाइ लगायतका क्षेत्रमा रु ३ करोड ०६ लाख ४३ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

१.१. कृषि तथा पशुपन्छी विकास

१. कफी, मकै, आलु पकेट विकास कार्यक्रम विउ-वेर्ना ५०% अनुदानमा खरिद तथा वितरण गर्ने लगायतका कार्यक्रमका लागि रु. १५ लाख ७० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

२. भकारी सुधार तथा भौसि प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि रु. १० लाख ९० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३. उत्पादित कृषि उपजको बजारीकरणको लागि निर्माणाधिन कृषि हाटबजार केन्द्र स्तरउन्नतीको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

४. अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिक र स्वरोजगार रहेका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आवद्ध गरी कृषक पेन्सन कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

५. पशुपन्छीको औषधि खरिद, आन्तरिक तथा बाह्य परजीवी नियन्त्रण, ल्याब र सेवा केन्द्र तथा भेटेरिनरी डिस्पेन्सरी स्थापना लगायतका पशु विकास र माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि रु. १८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

६. धान गहुँ बालिको उन्नत विउ उपयोगमा अनुदान कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

७. आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम, च्याउको विउ खरिद वितरण, तरकारिको विउ खरिद वितरण तथा रैथाने वाली प्रवर्द्धनको लागि रु.१२ लाख १५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

८. समग्रमा कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रमा रु १ करोड २३ लाख ९९ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

श्रम तथा रोजगार

१. उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति सीप विकास उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न रु २० लाख ९४ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन श्रमबजारको मागअनुरूप सिप विकास तथा उद्यमशीलता कार्यक्रमको लागि रु ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. समग्रमा रोजगार सिप तथा उद्यमशीलता केन्द्रको लागि रु २५ लाख ७० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

घरेलु, साना उद्योग तथा उद्यम विकास

१. घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगको संरक्षणका लागि नवप्रवर्तनमा आधारित व्यवसाय अनुदान र अचार, साबुन, कुसन, बाँसको मुढा, अगरबत्ती, चप्पल तथा मैनाबत्ती बनाउने जस्ता सीपमूलक तालिम कार्यक्रमका लागि रु. ३१ लाख ३० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

पर्यटन विकास

१. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक प्रवर्द्धन गर्न जोड दिने नीति अनुरूप पर्यटकिय क्षेत्रको विकास गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी

१. झिमरुक गाउँपालिकाभित्र स्थापना भई सञ्चालनमा आएका सहकारीहरूको वित्तिय पहुँच विस्तार, सामाजिक र आर्थिक सशक्तिकरण र उत्पादशिल क्षेत्रमा सहकारी संस्थालाई परिचालन गर्न आवश्यक अनुगमन, नियमन गरी सहकारी क्षेत्रको क्षमता विकास तथा सहकारी क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माणको लागि ७ लाख ९९ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

जलस्रोत र सिँचाई

कृषि तथा बेमौसमी खेतीका लागि सिँचाई सुविधा पुऱ्याउन विभिन्न ४८ वटा साना तथा ठूला योजनाहरू (सिँचाई कुलो र पोखरी निर्माण) सञ्चालन गर्न रु. १ करोड १२ लाख ९५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

भुमी व्यवस्था

नदी नियन्त्रण, तटबन्ध निर्माण र घर, खेत तथा बस्तीको जोखिम न्यूनीकरण गरी भूमि संरक्षण गर्न रु. २१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरु,

अब म सामाजिक विकासतर्फ विनियोजित ३९ करोड ८७ लाख ४२ हजार ५७ रुपैया बजेटमार्फत गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार, भौतिक पूर्वाधार विकास र प्रविधिमैत्री शिक्षण, स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण, औषधि तथा उपकरणको सहज उपलब्धता, सुरक्षित खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता अभियान, एवं महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, र विपन्न वर्गको क्षमता विकास तथा सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमहरुलाई एकीकृत रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१. झिमरुक -५ मच्छीमा रहेको गौमुखी क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क अध्ययन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै गाउँपालिकाका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षक अभावको समस्या समाधान गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न शिक्षक व्यवस्थापनका लागि रु ३ करोड ८० लाख ६९ हजार ७ सय ७ रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२. कक्षा १ देखि ८ सम्म लागू भइसकेको स्थानीय पाठ्यक्रम 'हाम्रो झिमरुक' लाई निरन्तरता दिन रु. ७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३. युवा तथा खेलकुद संग सम्बन्धित समसामयिक कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा खेलकुद प्रतियोगिताहरु संचालन गर्न रु १३ लाख २४ हजार ८ सय ५० बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४. मैनाके खेल मैदान निर्माणका लागि विनियोजित रु. २५ लाख बजेटमार्फत स्थानीय स्तरमा खेलकुदको विकास, युवा प्रतिभा पहिचान र प्रवर्द्धनका लागि खेल मैदानको स्तरोन्नति, घेरावेरा, र आवश्यक खेल पूर्वाधारहरुको निर्माण कार्यलाई तीव्रताका साथ अगाडि बढाइनेछु ।

५. झिमरुक गाउँपालिकाका विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरुलाई प्राविधिकधारतर्फ कृषि तथा पशु विज्ञान अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन रु २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यस अघि छात्रवृत्ति प्राप्त गरि अध्ययन गरिरहेका विद्यार्थीहरुलाई निरन्तरता दिएको छु ।

६. झिमरुक गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरु महिनावारीको समयमा समेत स्वास्थ्य सावधानीका साथ सिकाइ सहजीकरणमा सक्रिय सहभागिता बृद्धि गर्नका लागि निशुल्क स्यानेटरी प्याड उपलब्ध गराउन रु १० लाख ६५ हजार रकमको व्यवस्था गरेको छु । त्यस्तै विद्यालय छात्राहरुको महिनावारी स्वच्छता सुनिश्चितता गरि पूर्ण महिनावारी स्वच्छता गाउँपालिका घोषणा अभियान सम्पन्न गर्न रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७. झिमरुक गाउँपालिका विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

८. झिमरुक गाउँपालिकाको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास, शैक्षिक जनशक्ति व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि सिकाइ सहजिकरणमा नविनतम विधि र प्रविधिको प्रयोग गरी गुणस्तरीय र जिवननोपयोगी शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा जम्मा रु २५ करोड ७९ लाख ०८ हजार ५७ रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु । जुन कुल बजेटको ४१.४८ प्रतिशत हो ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

१. ६० वर्ष भन्दामाथिका ज्येष्ठ नागरिकहरु र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई नि-शुल्क आखाँ उपचारका लागि प्रस्तावित नरेन्द्र गायत्री आँखा अस्पताल विजुवारमा आ.व.२०७६/७७ देखि उपचारको व्यवस्था मिलाईएकोमा आ.व २०८३/८४ मा पनि सो सुविधा उपलब्ध गराउन रु ८ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२. आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाका लागि सूचीकृत गरिएका अत्यावश्यक निशुल्क औषधी वितरणका लागि रु. २९ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. नागरीक आरोग्य केन्द्रलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन तथा व्यवस्थापन रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४. झिमरुक गाउँपालिकाभित्र सुचिकृत स्वास्थ्य संस्थाहरु र जिल्ला अस्पतालमा प्रसुति सेवा लिन जाँदा र फर्कँदा लाग्ने यातायात खर्चमा नेपाल सरकारले दिएको यातायात खर्च सुविधामा थप रकम उपलब्ध गराउन रु ८ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५. झिमरुक गाउँपालिका वडा न ५ ढाँडमा निर्माणाधिन १५ शैयाको अस्पताल भवन निर्माणको लागि ४ करोड ४८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६. झिमरुक गाउँपालिकाभित्र रहेका एच आइ भि संक्रमितहरुको लागि पोषण स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने र विभेद न्यूनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७. बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम मार्फत सुनौलो हजार दिनका आमा र वच्चा र किशोरीहरुलाई केन्द्रमा राखि पोषण कार्यक्रम संचालनको लागि रु २४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८. झिमरुक गाउँपालिकामा रहेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन क्षमता अभिवृद्धीको लागि रु २४ लाख ६० हजार रूपैया बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
९. म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य पर्वद्वन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१०. झिमरुक गाउँपालिकाभित्रका आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तर सुधारका लागि विनियोजित रु. १ करोड ४० लाख बजेटमार्फत गाउँपालिका मातहतका स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अत्याधुनिक चिकित्सा उपकरण, प्रयोगशाला (ल्याब) को सुदृढीकरण, आवश्यक औषधी तथा शैया (बेड) खरिद एवं स्वास्थ्य चौकीहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति गरी आम नागरिकलाई स्थानीय स्तरमै गुणस्तरीय र भरपर्दो स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
११. स्वास्थ्य संस्था पूर्वाधार निर्माण तथा खोप क्लिनिक भवन निर्माण आयोजनाका लागि रु २२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१२. समग्रमा स्वास्थ्य तथा पोषणको क्षेत्रमा रु ११ करोड १६ लाख ०८ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१. जनताको स्वास्थ्यसँग प्रत्यक्ष जोडिएको खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको क्षमता र भौतिक पूर्वाधार विकास, पानि शुद्धिकरण, एन वास अध्यावधिक लगाएत ३८ वटा योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ९९ लाख ७० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. झिमरुक गा पा ८ वटा वडाका सम्पूर्ण खा पा मर्मतको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

भाषा तथा संस्कृति

१. झिमरुक गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न मठ-मन्दिरहरूको निर्माण तथा मर्मत-सम्भार गर्न र यहाँका परम्परागत धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रमहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि रु. ४५ लाख ५१ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. आर्थिक, सामाजिक र शैक्षिक रूपमा पछाडि परेका महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ज्येष्ठ नागरिक लगायतका लक्षित वर्ग तथा समुदायको उत्थानका लागि विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु. १९ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

२. असहाय विपन्न ४५ वर्ष माथिका एकल महिलाहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउन रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

३. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्तालाई व्यवस्थित गर्नको लागि ८ वटा वडाका स्थानीय पञ्जिकाधिकारीलाई सामाजिक सुक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरेको छ । साथै बैङ्क सँगको समन्वयमा ६ वटा वडाका बस्तिस्तरमा नै गएर सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ ।

४. गरिव विपन्न महिला तथा लक्षित वर्गको विभिन्न वस्तीमा उद्यमशिलता र सिप विकास तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छ ।

समग्रमा लैङ्गिक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरणको लागि रु ७० लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरू,

अब म भौतिक पूर्वाधारको विकास विना अन्य क्षेत्रले गति लिन नसक्ने कुरालाई मध्यनजर गर्दै यातायात पूर्वाधार, भवन, आवास, सहरी विकास र ऊर्जा क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी कुल रु. ८ करोड ७० लाख ४७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

यातायात पूर्वाधार

१. यातायात पूर्वाधार अन्तर्गत सडकहरू निर्माण/मर्मत/स्तरउन्नती, घोरेटो/गोरेटो बाटाहरू निर्माण/ मर्मत/ स्तरउन्नती, झोलुङ्गेपुल निर्माणका लागि रु ६ करोड ३३ लाख ३७ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

२. बागदुला — बतासेडाँडा —मच्छी —लामासेरा झिमरुक गा पा पहुँच मार्ग अन्तर्गत बतासेडाँडा मच्छी सडक कालोपत्र लाई लाई आ व २०८३/८४ मा गाउँपालिकाको पहुँच मार्ग भित्रको मापदण्डमा रहि स्तरउन्नती गर्न बहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा ९ करोड लागत अनुमान गरिएकोमा आ.व. २०८३/८४ को लागि रु १ करोड ८४ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

३. बागदुला—बतासेडाँडा—मच्छी—लामासेरा झिमरुक गा.पा. पहुँच मार्ग अन्तर्गतको 'घुम्नेठाटी ज्यामुर खोला मच्छी खण्ड कालोपत्रे' योजनालाई आव २०८३/८४ देखि २०८५/८६ सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरी बहुवर्षीय आयोजनाका रूपमा अघि बढाउन चालु आर्थिक वर्षका लागि रु. १ करोड ४३ लाख २० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४. झिमरुक रिङ्गरोड 'कालोपत्रे' योजनालाई आ.व २०८३/८४ मा रु. १ करोड २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५. विभिन्न क्षेत्रहरूसँग झिमरुक गाउँपालिकाबाट पूर्वाधार क्षेत्रमा म्याचिङ्ग गरी साझेदारी विकासका क्रियाकलाप अगाडी बढाउने नीति अनुरूप म्याचिङ्ग फन्डको लागि रु ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

भवन आवास तथा सहरी विकास

१. भवन आवास तथा सहरी विकासको लागि आ व २०८३/८४ को लागि २ करोड ३७ लाख १० हजार बजेट विनियोजन गरको छु ।

२. नागरीकहरुको सुरक्षित आवासको हकलाई मध्यनजर गर्दै पराल र खरको छाना भएका घर परिवारलाई जस्तापाताको छानामुनी ल्याउने गरि सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमको लागि रु १८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३. झिमरुक गाउँपालिका वडा नं. २ मा वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि रु ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४. गाउँपालिकाबाट निर्माण हुने संरचनाहरु अपाङ्गमैत्री बनाइने छु ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरु,

अव म सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेटमार्फत गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्यप्रणालीलाई प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन विद्युतीय सुशासनको प्रवर्द्धन, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास, सार्वजनिक सुनुवाइ तथा परीक्षणमार्फत नागरिक निगरानी अभिवृद्धि, र लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण एवं विपद् व्यवस्थापन जस्ता अन्तरसम्बन्धित विषयहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

शासन प्रणाली, प्रशासकीय सुशासन, वित्तिय सुशासन, कानून तथा न्याय, बातावरण तथा जलवायु, मानव संसाधन विकास, श्रम तथा रोजगारी र विपद् व्यवस्थापन समेतका क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेको छु । यस क्षेत्रका लागि कुल रु १ करोड ६२ लाख ४३ हजार ४ सय ४३ रुपैया रकम विनियोजन गरेको छु ।

शासन प्रणाली

झिमरुक गाउँपालिका र जनता विचको सम्बन्ध र गाउँपालिकाले गरेका प्रतिवद्धतालाई जनता समक्ष प्रत्याभूत गराउने नीति अनुरूप सेवा प्रवाह सम्बन्धि सार्वजनिक सुनुवाइ, घुम्टि शिविर कार्यक्रम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्माण, विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा क्षमता विकास लगायतका कार्यक्रमको लागि रु २२ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छु ।

१. झिमरुक गाउँपालिका भित्रका वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका लागि व्याक्अप जडान र र बातानुकुल प्रविधि खरिद तथा जडानको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२. राष्ट्र सेवक कर्मचारीको मनोवल उच्च राखी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकारले वृद्धी गरे बमोजिम हुने गरि, तलव वृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

कानून तथा न्याय

१. गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने उजुरी /निवेदन सम्बन्धि न्यायीक निरूपण गर्न तथा कानूनी शिक्षा पहुँच अभिवृद्धी गर्न विभिन्न कार्यक्रमको लागि रु ७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण जलवायु तथा विपद्

१. फोहोमैला व्यवस्थापनक र सचेतनामूलक कार्यक्रम लागि रु ५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. विपद् कोषमा रकम अभाव हुन नदिन रु १५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु । जस्बाट विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि पूर्व तयारी प्रतिकार्य तथा समग्र विपद्जन्य प्रकोपबाट गाउँपालिकाबासीलाई सुरक्षित गर्न उद्धार, राहत र पुनर्स्थापनाको जिम्मेवारी बहन गर्न विपद् सम्बन्धि सचेतनामूलक तालिम संचालन तथा विपद् व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन हुनेछन ।
३. गाउँपालिका स्तरीय आपत्कालिन केन्द्र व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. विपद् प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. समग्रमा वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनमा रु ३० लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरु

अब म आ.व. २०८२/०८३ को राजस्व तथा स्रोत परिचालन सम्बन्धमा प्रस्ताव गरिएका व्यवस्थाहरुको विषयमा सम्मानित सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

१. नेपालको संविधानको अनुसूची ८ बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त एकल अधिकार तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले दिएको वित्तिय अधिकार क्षेत्र भित्र स्थानीय सरकारले लगाउन पाउने कर, सेवा शुल्क, दस्तुर तथा अन्य विविध आय संकलनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
२. कर संकलनका लागी गाउँपालिकाका विभिन्न ठाउँहरुमा घुम्टि शिविरहरु संचालन गर्ने, असल करदातालाई सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३. महिला, अपाङ्ग भएका व्यक्ति र दलित समुदायको व्यक्तिहरुलाई प्राइभेट फर्म दर्ता शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, सदस्यज्यूहरु,

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यन्वयनका लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

अनुमानीत व्यय र स्रोत व्यवस्थापन

आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु ६२ करोड १७ लाख हजार ५ सय रकम विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजित रकम मध्ये चालु खर्च तर्फ रु ४२ करोड २० लाख ९१ हजार र पूँजिगत खर्च तर्फ १९ करोड ९६ लाख ४० हजार ५ सय रहेको छ ।

आ.व.२०८३/८४को लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतहरूको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

सि.न	विवरण	रकम रु
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान	
क	वित्तीय समानिकरण	१० करोड ३२ लाख
ख	सर्शत अनुदान-चालु	२४ करोड ७८ लाख
ग	सर्शत अनुदान- पुँजिगत	६८ लाख
घ	समपुरक अनुदान	२ करोड २९ लाख
ङ	विशेष अनुदान	१ करोड ४० लाख
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान	३९ करोड ४७ लाख
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	
क	वित्तीय समानिकरण	६९ लाख ७६ हजार
ख	सर्शत अनुदान- चालु	१५ लाख
ग	सर्शत अनुदान- पुँजिगत	७४ लाख ५० हजार
घ	समपुरक अनुदान पुँजिगत	७५ लाख
ङ	विशेष अनुदा पुँजिगत	२२ लाख
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	१ करोड ४५ लाख ३८ हजार
३	प्रदेश सरकारको राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान	९६ लाख ९० हजार
४	नेपाल सरकारबाट राजस्व बाँडफाँड (रोयल्टी समेत) वापत प्राप्त रकम	९ करोड ७२ लाख ०३ हजार
५	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	३० लाख
६	आन्तरिक आम्दानी	९२ लाख
७	बैंक मौज्दात	८ करोड २३ लाख १२ हजार ५ सय रुपैया
	कुल जम्मा आय रकम	६२ करोड १७ लाख ३१ हजार ५ सय

बजेटलाई निम्नानुसारका विषयगत क्षेत्रहरूमा रकम विनियोजन गरिएको छ ।

क्र.सं	विषयगत क्षेत्र	रकम	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	३ करोड ०६ लाख ४३ हजार	४.९१ प्रतिशत
२	सामाजिक विकास	३९ करोड ८७ लाख ४२ हजार ५७	६४.१४ प्रतिशत
३	पूर्वाधार विकास	८ करोड ७० लाख ४७ हजार	१४ प्रतिशत

४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र	१ करोड ६२ लाख ४३ हजार ४ सय ४३	२.६२ प्रतिशत
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	८ करोड ९० लाख ५६ हजार	१४.३३ प्रतिशत
६२ करोड १७ लाख ३१ हजार ५ सय			१०० प्रतिशत

सभाध्यक्ष ज्यू

चालु आर्थिक वर्षको यो जग र सिकाइले हामीलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेटलाई थप व्यावहारिक, परिणाममुखी र झिमरुकबासीको समृद्धि चाहना अनुकूल बनाउन ठोस दिशा निर्देश गरेको छ।

आदरणीय गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, यो बजेट तथा कार्यक्रम केवल तथ्याङ्कको पुलिन्दा मात्र होइन, यो झिमरुक गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनसमुदायको समृद्धिको सपना र हाम्रो प्रतिबद्धताको मार्गचित्र हो। सीमित स्रोत साधनका बावजुद हामीले लिएको "हाम्रो झिमरुक, राम्रो झिमरुक" को संकल्प पूरा गर्न सरोकारवाला सम्पूर्ण राजनीतिक दल, कर्मचारी, बुद्धिजीवी, पत्रकार, नागरिक समाज र आम जनसमुदायबाट विगतमा जस्तै आगामी दिनमा पनि पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु।

यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न अहोरात्र खटिनुहुने गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसहित सम्पूर्ण कर्मचारी संयन्त्रप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै आ.व. २०८३/८४ को यो बजेट वक्तव्य यस सम्मानित गाउँसभामा स्वीकृतिका लागि पेस गर्दछु। धन्यवाद।

जय झिमरुक।

प्रमोद पोखरेल

उपाध्यक्ष तथा संयोजक

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

झिमरुक गाउँपालिका प्यूठान

मिति २०८३/०३/१०

झिमरुक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

सभाबाट पारित मिति: २०८३/०३/१०

प्रस्तावना: झिमरुक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा, २२८ को उपधारा (२) बमोजिम झिमरुक गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “झिमरुक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ।

(२) यो ऐन पारित भएपश्चात ऐनको रूपमा २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुने छ। आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा झिमरुक गाउँपालिकाबाट संकलन गरिएको कर, शुल्क लगायतका दस्तुर यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ।

२. सम्पति कर: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एकीकृत सम्पति कर विस्तृत अध्ययन गरे पश्चात लगाइने छ। झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१ क) बमोजिम घर कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

३. भूमी कर (मालपोत): झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमी कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

४. घर बहाल कर: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै/आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिने छ।

५. व्यवसाय कर: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

६. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: विस्तृत अध्ययन पश्चात झिमरुक गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

७. सवारी साधन कर: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।

८. विज्ञापन कर: झिमरुक गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

९. मनोरन्जन कर: झिमरुक गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
११. पार्किङ्ग शुल्क: झिमरुक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१२. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग शुल्क: गाउँपालिकाले पूर्वाधारको विकास तथा विस्तृत अध्ययन गरेपछि आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: झिमरुक गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१४. पर्यटन शुल्क: झिमरुक गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ ।
१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. दण्ड जरिवाना: प्रचलित कानूनले तोकेको बाहेकका विषयमा चालु आ.व.को असार मसान्त भित्र चुक्ता गर्नु पर्ने कर शुल्क तथा दस्तुर चालु आ.व.को असार ३० गते भित्र बुझाउनु पर्ने छ । गत बिगत वर्षको कर शुल्क तथा दस्तुर नबुझाउने पक्षलाई वार्षिक २५ प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्ने छ ।
१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि अनुसूची (१३) मा व्यवस्था भए बमोजिम हुने छ । दण्ड, जरिवाना, कर, शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तयार गर्न सक्ने छ ।

अनुसूची-१
(ऐनको दफा १ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति कर

क्र.स	एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य रु	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	१ देखि १००००० सम्म	५०	५०	५०

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२	१००००१ देखि ५००००० सम्म	१००	१००	१००
३	५००००१ देखि ७५०००० सम्म	२२०	२२०	२२०
४	७५०००१ देखि १०००००० सम्म	२७०	२७०	२७०
५	१०००००१ देखि १२५०००० सम्म	३२५	३२५	३२५
६	१२५०००१ देखि १५००००० सम्म	५००	५००	५००
७	१५००००१ देखि १७५०००० सम्म	६५०	६५०	६५०
८	१७५०००१ देखि २०००००० सम्म	७५०	७५०	७५०
९	२०००००१ देखि २२५०००० सम्म	८५०	८५०	८५०
१०	२२५०००१ देखि २५००००० सम्म	१०००	१०००	१०००
११	२५००००१ देखि ३०००००० सम्म	१२००	१२००	१२००
१२	३०००००१ देखि ३५००००० सम्म	१४००	१४००	१४००
१३	३५००००१ देखि ४०००००० सम्म	१६००	१६००	१६००
१४	४०००००१ देखि ४५००००० सम्म	१८००	१८००	१८००
१५	४५००००१ देखि ५०००००० सम्म	२०००	२०००	२०००
१६	५०००००१ भन्दा थप प्रति लाख	२२५	२२५	२२५

अनुसूची-१(क)

(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	खरको छानाको घर	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
२	ढुङ्गा/टिन/टायल को घर	१००	१००	१००
३	ढलान/ पक्की घर न्यूनतम १ तला	६००	६००	६००
४	ढलान/ पक्की घर थप २ तला	६००	७००	७००
५	ढलान/ पक्की घर थप ३ तला	७००	८००	८००
६	ढलान/ पक्की घर थप ४ तला	८००	९००	९००
७	ढलान/ पक्की घर थप ५ तला	९००	१०००	१०००
८	ढलान/ पक्की घर थप ६ तला	१०००	११००	११००

अनुसूची -२
(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भूमि कर/मालपोत कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	अब्बल -१ रोपनी सम्म)	२५	२५	२५
२	अब्बल (१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	३५	३५	३५
३	दोयम (१ रोपनी सम्म)	२०	२०	२०
४	दोयम (१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	२५	२५	२५
५	सीम (१ रोपनी सम्म)	१५	१५	१५
६	सीम (१ रोपनी भन्दा माथि प्रति थप रोपनी)	२०	२०	२०
७	चाहार (१ रोपनी सम्म)	११	११	११
८	चाहार (१ रोपनी भन्दा बढी प्रति थप रोपनी)	१२	१२	१२
९	खेत अब्बल (१ रोपनी सम्म)	३०	३०	३०
१०	खेत अब्बल (१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	४०	४०	४०
११	खेत दोयम(१ रोपनी सम्म)	२५	२५	२५
१२	खेत दोयम(१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	३०	३०	३०
१३	खेत सिम(१ रोपनी सम्म)	२०	२०	२०
१४	खेत सिम(१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	२५	२५	२५
१५	खेत चाहर(१ रोपनी सम्म)	१३	१३	१३
१६	खेत चाहर(१ रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी)	१५	१५	१५

अनुसूची-४
(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
क	सुर्ति,चुरोट,मदिरा र पेय पदार्थ			
१	मदिरा व्यवसाय(वितरक)	१००००	१००००	१००००
२	मदिरा व्यवसाय(थोक)	५०००	५०००	५०००
३	मदिरा व्यवसाय(खुद्रा)	२०००	२०००	२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
४	चुरोट, बिडी, सुती जन्त्य(वितरक)	१५०००	१५०००	१५०००
५	चुरोट, बिडी, सुती जन्त्य(थोक)	१००००	१००००	१००००
६	हल्का पेय पदार्थ(वितरक)	१५०००	१५०००	१५०००
७	हल्का पेय पदार्थ(थोक)	५०००	५०००	५०००
ख	आभूषण तथा सौन्दर्य व्यवसाय			
१	सुनचाँदी व्यवसाय(नयाँ गहना विक्री र मर्मत खुद्रा पसल र मर्मत)	३०००	३०००	३०००
२	सुनचाँदी व्यवसाय(खुद्रा पसल र मर्मत)	२०००	२०००	२०००
३.	कस्मेटिक पसल थोक	५०००	५०००	५०००
४.	कस्मेटिक पसल खुद्रा	१०००	१०००	१०००
५.	व्युटी पार्लर/सैलुन	१५००	१५००	१५००
ग	स्वास्थ्य सेवाजन्य व्यवसाय			
१	औषधी व्यवसाय (वितरक)	५००००	५००००	५००००
२	औषधी व्यवसाय(थोक)	१००००	१००००	१००००
३	औषधी व्यवसाय(खुद्रा)	३०००	३०००	३०००
४	पशु आहार बिक्री केन्द्र थोक	५०००	५०००	५०००
५	आयुर्वेदिक औषधी व्यवसाय (थोक)	१००००	१००००	१००००
६	आयुर्वेदिक औषधी व्यवसाय खुद्रा	३०००	३०००	३०००
७	एग्रोभेट व्यवसाय (थोक)	५०००	५०००	५०००
८	एग्रोभेट व्यवसाय(खुद्रा)	१५००	१५००	१५००
९	पशु आहार बिक्री केन्द्र खुद्रा	१०००	१०००	१०००
घ	स्टेशनरी			
१	स्टेशनरी व्यवसाय (थोक)	५०००	५०००	५०००
२	स्टेशनरी व्यवसाय (खुद्रा)	२०००	२०००	२०००
३	छपाई तथा प्रकाशन(अफसेट प्रेस)	५०००	५०००	५०००
४	छपाई तथा प्रकाशन(साधारण प्रेस)	२५००	२५००	२५००
५	पेन्टर/साईन बोर्ड लेख्ने	५००	५००	५००
ङ				
१	मोटर पार्ट्स/मर्मत	१५००	१५००	१५००
२	लुब्रीकिन थोक पसल	१५००	१५००	१५००
३	लुब्रीकिन खुद्रा पसल	१०००	१०००	१०००
४	मोटरसाइकल मर्मत	२०००	२०००	२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
५	बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत	२५००	२५००	२५००
६	अन्य विविध मर्मत	५००	५००	५००
r	निर्माण व्यवसाय			
१	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल(थोक)	२००००	२००००	२००००
२	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल(खुद्रा)	५०००	५०००	५०००
३	स्टिल आलमुनियम पसल(थोक)	२०००	२०००	२०००
४	स्टिल आलमुनियम पसल(खुद्रा)	१०००	१०००	१०००
५	फर्निचर (खुद्रा) र सामान्य	२०००	२०००	२०००
६	फर्निचर मेसिनको प्रयोग गरी काठ चिरान गर्ने	५०००	५०००	५०००
७	इटा, ढुङ्गा तथा गिट्टी बालुवा बिक्री वितरण गर्ने डिपो	१५००	१५००	१५००
८	प्लाइ तथा ग्लास(थोक)	८०००	८०००	८०००
९	प्लाइ तथा ग्लास(खुद्रा)	१०००	१०००	१०००
छ	पशुपन्छी वधशाला			
१.	माछा मासु बिक्री व्यवसाय	२०००	२०००	२०००
ज	कपडा तथा फेन्सी र जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल			
१	कपडा/फेन्सी/जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल(थोक)	७०००	७०००	७०००
२	कपडा/फेन्सी/जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल, किराना पसल(खुद्रा)	३०००	३०००	३०००
झ	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो विक्री तथा मर्मत			
१	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)(थोक)	५०००	५०००	५०००
२	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)(खुद्रा)	१५००	१५००	१५००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
३	मर्मत सम्भार (टि.भी, फ्रिज, मोटर, पम्पा, रेडियो, घडी जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रोनिक))	१०००	१०००	१०००
०	पेट्रोलियम पदार्थ			
१.	पेट्रोलियम पदार्थ(ग्यास सिलिन्डर सब डिलर)	३०००	३०००	३०००
२.	मट्टितेल मात्र बिक्री	२०००	२०००	२०००
ट	खाद्यान्न तथा दैनिक उपभोग्य वस्तुहरू			
१.	फलफूल/तरकारी पसल -थोक	२०००	२०००	२०००
२.	फलफूल/तरकारी पसल -खुद्रा	१०००	१०००	१०००
३.	किराना पसल सानो वार्षिक कर	५००	५००	५००
४.	किराना पसल सानो/ फलफुल व्यावसाय थप वार्षिक कर	६००	६००	६००
५.	किराना पसल सानो/ फलफुल/ तरकारी व्यावसाय थप वार्षिक कर	७००	७००	७००
६.	साना खोकामा सञ्चालन गरेको व्यवसाय/ किराना पसल	५००	५००	५००
७.	अन्य खुद्रा पसल	१५००	१५००	१५००
विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा				
१	चिकित्सक	८०००	८०००	८०००
२	कन्सल्टेन्ट सेवा(इन्जिनियरिङ्ग))	८०००	८०००	८०००
३	कानून व्यावसायी ल फर्म	५०००	५०००	५०००
४	लेखापरीक्षण व्यावसायी	५०००	५०००	५०००
५	दन्त चिकित्सक	३०००	३०००	३०००
६	अनुसन्धानकर्ता परामर्शदाता	२५००	२५००	२५००
७	पशु चिकित्सक	१५००	१५००	१५००
८	रोजगार सेवा	२०००	२०००	२०००
९	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	२५००	२५००	२५००
उत्पादन मूलक उद्योग/ व्यवसाय				
१	ग्रील उद्योग	२५००	२५००	२५००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
२	जुत्ता उद्योग सिलाई गरी विक्री गर्ने	५००	५००	५००
३	घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती,मैनबत्ती, टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर तथा आरा)	१००	१००	१००
४	कपडा तथा गार्मेन्ट सिरक डस्ना उद्योग	१०००	१०००	१०००
५	कुटानी पिसानी पेलानी/ मिल/ मसला	१०००	१०००	१०००
६	साना घरेलु विधुतीय मिल	५००	५००	५००
७	डेरी उद्योग/ व्यवसाय	५००	५००	५००
८	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग(कुकिज / नुडल्स/दालमोठ/ पाउरोटी चाउमीन/ पापड चिप्स आदि	५००	५००	५००
९	वनजन्य उद्योग(काठ विक्री डिपो तथा काठ बिक्री)	१००००	१००००	१००००
१०	वनजन्य उद्योग(काठ बिक्री ६ चक्रे प्रति ट्रकसम्म)	०	०	३०००
११	वनजन्य उद्योग(काठ बिक्री ६ चक्रे प्रति ट्रक भन्दा माथि)	०	०	४०००
१२	क्रसर/कन्क्रीट/इटा भट्टा उद्योग	५०००	५०००	५०००
१३	ढाकाटोपी /पस्मिना उद्योग	५००	५००	५००
१४	कपडा सिलाई कटाई (टेलरिङ्ग आधुनिक)	१०००	१०००	१०००
१५	कपडा सिलाई कटाई(हाते मेसिन)	५००	५००	५००
होटल लज रेष्टुरेन्ट जन्य व्यवसाय				
१	होटल र लज	३०००	३०००	३०००
२	भोजनालय	१०००	१०००	१०००
३	मिठाई पसल	७००	७००	७००
४	पाटी प्यालेस	३५००	३५००	३५००
५	रेष्टुरेन्ट-बार	५०००	५०००	५०००
६	चिया र खाजा पसल	५००	५००	५००
७	साना, खाजा-नास्ता पसल (मदिरा सहित))	१०००	१०००	१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
८	किराना पसल/मदिरा समेत	१०००	१०००	१०००
९	किराना पसल/खाजा पसल/मिठाई पसलसमेत	२०००	२०००	२०००
१०	टेन्ट हाउस	३०००	३०००	३०००
सञ्चार				
१	एफ.एम. प्रसारण	२०००	२०००	२०००
२	केबुल च्यानल प्रसारण	१०००	१०००	१०००
३	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	५००	५००	५००
४	फोटोकपी, पी.सि.ओ साइबर तथा क्याफे	५००	५००	५००
५	कुरियर सेवा	१०००	१०००	१०००
६	कलर ल्याब/ फोटो स्टुडियो	१०००	१०००	१०००
बैंक तथा वित्तीय संस्था				
१	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा	४००००	५००००	५००००
२	विकास बैंक प्रति शाखा	३००००	४००००	४००००
३	फाइनेन्स कम्पनी प्रति शाखा	२००००	२५०००	२५०००
४	लघु वित्त प्रति शाखा	१५०००	२००००	२००००
५	मनी ट्रान्सफर	३०००	५०००	५०००
स्वास्थ्य संस्था				
१	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम स्थापना प्रतिशैया	०	०	४०००
२	क्लीनिक स्थापना	०	०	१००००
३	आयुर्वेद अस्पताल वैकल्पिक चिकित्सा स्थापना प्रतिशैया	०	०	२०००
४	आयुर्वेद क्लीनिक वैकल्पिक क्लीनिक स्थापना	०	०	५०००
५	डि (D) समुहका प्रयोगशाला स्थापना	०	०	१२०००
६	डि (E) समुहका प्रयोगशाला स्थापना	०	०	१००००
७	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम नविकरण प्रतिशैया	०	०	१०००
८	क्लीनिक नविकरण	०	०	१०००
९	आयुर्वेद अस्पताल वैकल्पिक चिकित्सा नविकरण प्रतिशैया	०	०	१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१०	आयुर्वेद क्लीनिक वैकल्पिक क्लीनिक नविकरण	०	०	१०००
११	डि (D) समुहका प्रयोगशाला नविकरण	०	०	२४००
१२	डि (E) समुहका प्रयोगशाला नविकरण	०	०	२०००
संस्थागत विद्यालय				
१	संस्थागत विद्यालय मा.वि.सम्म	१००००	१००००	१००००
२	संस्थागत विद्यालय आधारभूतसम्म	५०००	५०००	५०००
३	निजी छात्रावास	१५००	१५००	१५००
४	निजी मन्टेश्वरी	१५००	१५००	१५००
५	ट्युशन सेन्टर	१५००	१५००	१५००
६	शिक्षा सेवा निजी(कम्प्युटर / नृत्यकला सिकाई केन्द्र)	१०००	१०००	१०००
७	शिक्षा सेवा निजी(तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र)	१०००	१०००	१०००
	एक्साभेटर/ ब्याक लोडर			
१	ब्याक लोडर १०० एच पि सम्म	५०००	१००००	१००००
२	ब्याक लोडर १०० एच पि माथि	६०००	१२०००	१२०००
३	एक्साभेटर १५० -पिसी/एल सी/क्याट आदि) सम्म	७०००	१५०००	१५०००
४	एक्साभेटर १५० -पिसी/एल सी/क्याट आदि) भन्दा माथि २०० -पिसी/एल सी/क्याट आदि) सम्म	८०००	२००००	२००००
५	एक्साभेटर २०० -पिसी/एल सी/क्याट आदि) भन्दा माथि	१००००	२५०००	२५०००
	अन्य			
१.	भाँडा पसल	२०००	२०००	२०००
२.	घुमन्ते व्यापारीले व्यावसाय संचालन गर्न गाउँपालिका प्रवेश गर्दा एकमुष्ट व्यवसाय कर		५०००	५०००
३	ड्राइ क्लिनिक	१५००	१५००	१५००
४	फूल विरुवा पसल/ नर्सरी	५००	५००	५००
५	रिटलीङ् व्यवसाय (प्रति पिकअप/जिप/प्रतिदिन	६००	६००	६००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

सि.नं.	व्यवसायका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
६	रिटलीङ्ग व्यावसाय (प्रति वाइक/ प्रतिदिन)	६००	६००	३००
७	रिटलीङ्ग व्यावसाय (प्रति टिप्पर/ट्रक/ प्रतिदिन)	१०००	१०००	१०००
८	जग्गा व्यवसायी	३००००	३००००	३००००
९	सामुदायीक वन वार्षिक आम्दानीको	५ प्रतिशत	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
१०	ढुङ्गा, बालुवा प्रति क्यू फिट रु			प्रदेश कानून अनुसार
११	ढुङ्गा, बालुवा प्रति घनमिटर रु			प्रदेश कानून अनुसार

अनुसूची-५

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

जडीबुटी , कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.सं.	जडिबुटीको किसिम	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	टिम्पुर प्रति के.जी.	१०	१०	१०
२	काउलोको बोक्रा प्रति के.जी.	५	५	५
३	तेजपात (दालचिनी)को पात प्रति के.जी.	१०	१०	१०
४	तेजपात दालचिनी)को बोक्रा प्रति के.जी.	१०	१०	१०
५	रिष्टा प्रति के.जी.	५	५	५
६	कुरीलो -प्रतिकेजी)	१	१	१
७	वनकस(प्रतिकेजी)	१०	१०	१०
८	चौपाया — व्यवसाय प्रति रागाँ भैंसी	०	०	५००
९	चौपाया — व्यवसाय प्रति बाख्रा/च्याङ्गा/भेडा	०	०	१००
१०	खोटो प्रति टेक्टर	१००००	१००००	१००००
११	खोटो प्रति के.जी	१.५	१.५	१.५
१२	काठ प्रति टेक्टर	१०००	१०००	१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१३	कवाडी निकासी कर प्रति के.जी.		२	२
----	------------------------------	--	---	---

अनुसूची-६
(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु
१	अटोरिक्सा भाडावाला रिक्सा	१०००	२०००	२०००

अनुसूची-७
(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क्र.सं.	प्रकार	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	डिजिटल डिस्प्ले	१०००	१०००	१०००
२	पर्खाल बार भित्ता आदिमा पोतिएको प्रतिवर्ग फुट	१०	१०	१०
३	पोल व्यानर	१००	१००	१००
४	साइनबोर्ड प्रति वर्ग फूट	२००	२००	२००
५				

अनुसूची -८
(ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	जादु सर्कस प्रति पटक	२००	२००	२००
२	नाटक प्रति पटक	२००	२००	२००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३	दोहोरी साँझ वार्षिक	२००००	२००००	२००००
४	मेला महोत्सव ३ दिन सम्म (पहिलो ३ दिनसम्म)	५०००	५०००	५०००
५	मेला महोत्सव ३ दिन देखी ६ वढी			
६	कृषि मेला प्रतिदिन थप	५००	५००	५००
७	व्यापारीक मेला प्रतिदिन थप	३०००	३०००	३०००
८	मनोरञ्जन मेला प्रतिदिन थप	३०००	३०००	३०००
९	औधोगिक मेला प्रतिदिन थप	५०००	५०००	५०००

अनुसूची-९

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल विटोरी शुल्क

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	हाटबजार(प्रति स्टल/ वार्षिक)	५००	५००	५००
२	पसल(प्रति वर्ग फुट मासिक	५००	५००	५००
३	हल भाडा(प्रति दिन) गा.पा अन्तर्गतका कार्यालय प्रयोजन वाहेक	१२००	१२००	१२००
४	गाउँपालिका सभाहल हलभाडा शुल्क दैनिक	२०००	२०००	२०००
५	मल्टिमिडिया प्रति दिन (कार्यालय प्रयोजन वाहेक)	५००	५००	५००
६	स्पिकर (कार्यालय प्रयोजन वाहेक)	५००	५००	५००
७	कुर्सी(प्रतिदिन)(कार्यालय प्रयोजन वाहेक)प्रति पिस	५	५	५

अनुसूची-१०

ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्क

क्र.सं.	सवारी किसिम	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	मोटर साइकल	१०	१०	१०
२	कार	२०	२०	२०

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३	बस ट्रक	५०	५०	५०
४	ट्रयाक्टर	४०	४०	४०

अनुसूची-११

(ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
	सिफारिस दस्तुर			
१	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	५००	५००	५००
२	जग्गा धनी प्रमाण दर्ता पूर्जामा घर कायम सिफारिस (पक्की घर)	५००	५००	५००
३	जग्गा धनी प्रमाण दर्ता पूर्जामा घर कायम सिफारिस(कच्ची घर)	३००	३००	३००
४	कित्ता काट गर्ने सिफारिस (व्यापारिक प्रति कित्ता)	१०००	१०००	१०००
५	बहाल कर लेखाजोखा सिफारिस	५००	५००	५००
६	मोही लगत कट्टा सिफारिस	५००	५००	५००
७	कित्ता काट गर्ने सिफारिस (व्यक्तिगत)	३००	३००	३००
८	विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
९	अपाङ्गता भएको सिफारिस/ज्येष्ठ नागरिक सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
१०	नागरिकता सिफारिस	२७५	२७५	३००
११	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	११००	११००	११००
१२	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२७५	२७५	३००
१३	धारा तथा विधुत जडान सिफारिस	२५०	२५०	२५०
१४	जीवित रहेको सिफारिस	२७५	२७५	३००
१५	नाम थर जन्म मिति शंशोधनको सिफारिस	२७५	२७५	३००
१६	कुनै ब्यक्तिको नाम थर जन्म मिति तथा वतन फरक फरक भएको भए सो व्यक्ति एकै एकै हो भन्ने सिफारिस	३००	३००	३००
१७	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको सिफारिस	५००	५००	५००
१८	व्यापार व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	५००	५००	५००
१९	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००	५००	५००
२०	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	५००	५००	५००
२१	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	५००	५००	५००
२२	विद्यालयको कक्षा थप गर्न सिफारिस गर्ने	१०००	१०००	१०००

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
२३	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस गर्ने	१०००	१०००	१०००
२४	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस गर्ने	५००	५००	५००
२५	संरक्षक सिफारिस गर्ने (व्यक्तिगत)	२७५	२७५	३००
२६	संरक्षक सिफारिस गर्ने (संस्थागत)	१२००	१२००	१२००
२७	बन्द घर तथा कोठा खोल्न रोहबरमा बस्ने सिफारिस	५००	५००	५००
२८	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस(निशुल्क उपचारको लागि)	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
२९	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस(सशुल्क उपचारको लागि)	१००	१००	१००
३०	असक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणको लागि सिफारिस गर्ने	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
३१	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस	६००	६००	६००
३२	जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा हराएको सिफारिस	२५०	२५०	२५०
३३	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने	३५०	३५०	३५०
३४	सिफारिस तथा अन्य कागजातहरुलाई अग्रेजी भाषामा समेत सिफारिस गर्ने	१०००	१०००	१०००
३५	पेन्सनर सिफारिस नागरिकता अनुसार	५००	५००	५००
क	नामथर फरक रहेमा एउटै सिफारिस	१०००	१०००	१०००
ख	मञ्जुरिनामा सिफारिस	५००	५००	५००
ग	नागरिकता नभएको सिफारिस	५००	५००	५००
३६	अपुताली सिफारिस	५००	५००	५००
३७	स्थायी वसोवास सिफारिस	२७५	२७५	२७५
३८	राहदानी सिफारिस	३००	३००	३००
३९	करचुक्ता सिफारिस	३००	३००	३००
४०	संघ प्रदेश तथा अन्य संस्थाबाट वडा भित्र संचालित योजना कार्यक्रमको सम्झौता सिफारिस दस्तुर			
	पाँचलाखसम्म	१०००	१०००	१०००
	पाँचलाख देखि दश लाखसम्म	२०००	२०००	२०००
	दशलाख देखि विस लाखसम्म	३०००	३०००	३०००
	विस लाखदेखि माथि	५०००	५०००	५०००
४१	संघ प्रदेश तथा अन्य संस्थाबाट वडा भित्र संचालित योजना कार्यक्रमको कार्यसम्पन्न सिफारिस दस्तुर			

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
	पाँचलाखसम्म	१०००	१०००	१०००
	पाँचलाख देखि दश लाखसम्म	२०००	२०००	२०००
	दशलाख देखि विस लाखसम्म	३०००	३०००	३०००
	विस लाखदेखि माथि	५०००	५०००	५०००
४२	गाउँपालिकाबाट संचालित योजनाको हकमा सिफारिस दस्तुर			
क	१ लाख सम्मको योजनाको कार्यसम्पन्न सिफारीस दस्तुर	५००	५००	५००
ख	५ लाख सम्मको योजनाको कार्यसम्पन्न सिफारीस दस्तुर	१०००	१०००	१०००
ग	५ लाख भन्दा माथिको योजनाको कार्यसम्पन्न सिफारीस दस्तुर	१५००	१५००	१५००
४३	व्यवसाय/कारोबार थपको सिफारिस दस्तुर	५००	५००	५००
४४	जातजाती प्रमाणित / सिफारिस दस्तुर	५००	५००	५००
४५	पशु पन्छी मृत्यु प्रमाणित/ सिफारिस	२७५	२७५	२७५
४६	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२७५	२७५	२७५
४७	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	२००	२००	२००
४८	व्यवसाय दर्ता गर्ने सिफारिस	५००	५००	५००
४९	आन्तरिक बसाइसराइ सिफारिस	२७५	२७५	२७५
५०	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/ नविकरण सिफारिस	६००	६००	६००
५१	जग्गा दर्ता सिफारिस	५००	५००	५००
५२	संस्था दर्ता सिफारिस	६००	६००	६००
५३	घर सम्पन्न सिफारिस (पक्की)	१०००	१०००	१०००
५४	घर सम्पन्न सिफारिस(कच्ची)	३००	३००	३००
५५	छात्रवृत्ति सिफारिस	२००	२००	२००
५६	गा.पा.का स्वास्थ्य संस्था / विद्यालयको बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
५७	योजना माग /राहत माग आर्थिक सहयोग माग सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
५८	अनुदान उपलब्ध गराउने सम्बन्धी सिफारिस	१००	१००	१००
५९	कर समायोजन सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
६०	राहत उपलब्ध गराउने सम्बन्धी सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
६१	पशुपन्छीको ओसारपसारमा भेटनरी पास सिफारिस दस्तुर	५००	५००	५००
६२	कवाडी निकासी सिफारिस दस्तुर	१५००	१५००	१५००
६३	यस ऐनमा उल्लेखित नभएका जुनसुकै सिफारिस	३००	३००	३००
प्रमाणित तर्फ				
६४	नाता प्रमाणित	५००	५००	५००
६५	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	५००	५००	५००
६६	संरक्षक प्रमाणित (व्यक्तिगत)	५००	५००	५००
६७	संरक्षक प्रमाणित (संस्थागत)	१५००	१५००	१५००
६८	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	२७५	२७५	५००
६९	जन्म मिति प्रमाणित	३००	३००	५००
७०	घर जग्गा करको लेखाजोखा गर्ने	५००	५००	५००
७०s	घर पाताल प्रमाणित	५००	५००	५००
७१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	५००	६००	६००
७२	विवाहित प्रमाणित/अविवाहित प्रमाणित	३५०	३५०	५००
७३	सिफारिस तथा अन्य कागजातहरूलाई अग्रेजी भाषामा समेत प्रमाणित गर्ने	१०००	१०००	१०००
७४	पशु पन्छी मृत्यु प्रमाणित		निशुल्क	निशुल्क
७५	चारकिल्ला प्रमाणित	७००	७००	७००
७६	चारकिल्ला प्रमाणित सर्जिमिन सहित	१०००	१०००	१०००
७७	घर बाटो प्रमाणित(बाटो भएकोमा)	६००	६००	६००
७८	घर बाटो प्रमाणित(बाटो नभएकोमा)	३००	३००	३००
७९	विवाह प्रमाणित	५००	५००	५००
८०	कागज/ मञ्जुरिनामा प्रमाणित	२७५	२७५	२७५
८१	घर सम्पन्न प्रमाणित(पक्की)	६००	६००	६००
८२	घर सम्पन्न प्रमाणित (कच्ची)	३००	३००	३००
८३	अन्य सर्जिमिन/ मुचुल्का तयारी तथा प्रमाणितदस्तुर	६००	६००	६००
८४	वार्षिक आय श्रोत प्रमाणित/सम्पति मूल्याङ्कन	कूल आयको ०.२५%	कूल आयको ०.२५%	कूल आयको ०.२५%
८५	मासीक आय श्रोत प्रमाणित	५००	५००	५००

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
८६	तमासुक प्रमाणित गर्ने	कुल रकमको ०.५ प्रतिशत	कुल रकमको ०.५ प्रतिशत	कुल रकमको ०.५ प्रतिशत
८७	यस ऐनमा उल्लेखित नभएका जुनसुकै प्रमाणित		५००	५००
नक्सापास				
८८	घर नक्सापास दस्तुर(पक्की घर प्रति वर्ग फिट)	रु २	रु २	रु २
८९	घर नक्सापास दस्तुर(कच्ची घर प्रति वर्ग फिट)	२५ पैसा	२५ पैसा	२५ पैसा
९०	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर	५००	५००	५००
घटना दर्ता दस्तुर				
९१	जन्म दर्ता (३५ दिनभित्र भए निःशुल्क_ अन्यथा	२००	२००	२००
९२	मृत्यु दर्ता (३५ दिनभित्र भए निःशुल्क_ अन्यथा	२००	२००	२००
९३	बसाइसराइ जाने आउने दर्ता(३५ दिनभित्र भए निःशुल्क_ अन्यथा	२००	२००	२००
९४	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता (३५ दिनभित्र भए निःशुल्क_ अन्यथा	२००	२००	२००
९५	विवाह दर्ता(३५ दिनभित्र भए निःशुल्क_ अन्यथा	२००	२००	२००
९६	पञ्जिकरण प्रतिलिपि (व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर)	५००	५००	५००
९७	राष्ट्रिय परिचयपत्रको QR कोड	-	१००	१००
९८	राष्ट्रिय परिचयपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००	५००	५००
९९	राष्ट्रिय परिचयपत्रको विलम्ब दस्तुर	२००	२००	२००
१००	शिक्षक छनोटका लागि विषय विशेषज्ञ सूची दर्ता शुल्क			
क	आधारभूत तह	रु १०००	रु १०००	१०००
ख	माध्यमिक तह	१५००	१५००	१५००
१०१	सहकारी संस्था दर्ता			
क	बहुउद्देशीय सहकारी	५०००	५०००	५०००
ख	कृषि सहकारी	१०००	१०००	१०००
ग	श्रमिक सहकारी	१०००	१०००	१०००
घ	वचत तथा ऋण सहकारी (महिला)	१०००	१०००	१०००

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
ड	वचत तथा ऋण सहकारी अन्य	५०००	५०००	५०००
च	अन्य उपभोक्ता सहकारी	१०००	१०००	१०००
१०२	सहकारी संस्था नवीकरण			
क	बहुउद्देश्यीय सहकारी	१०००	१०००	१०००
ख	कृषि सहकारी	५००	५००	५००
ग	श्रमिक सहकारी	५००	५००	५००
घ	वचत तथा ऋण सहकारी (महिला)	५००	५००	५००
ड	वचत तथा ऋण सहकारी अन्य	५००	५००	५००
च	अन्य उपभोक्ता सहकारी	५००	५००	५००
१०३	जग्गा धितो मूल्याङ्कन	कूल मूल्याङ्कको ०.२५%	कूल मूल्याङ्कको ०.२५%	कूल मूल्याङ्कको ०.२५%
१०४	घर अभिलेखीकरण दस्तुर			
क	पक्की प्रति वर्ग फिट	१	१	२
ख	कच्ची प्रति वर्ग फिट	१० पैसा	१० पैसा	१०पैसा
१०५	संघ/ संस्था/फर्म /समूह संस्था/दर्ता तथा नवीकरण शुल्क			
क	गैर सरकारी संस्थाहरू(अन्तराष्ट्रिय)स्तरको अभिलेखीकरण/नविकरण	५०००	५०००	५०००
ख	गैर सरकारी संस्थाहरू(राष्ट्रिय)स्तरको अभिलेखीकरण	२०००	२०००	२०००
ग	विभिन्न संघ संस्था दर्ता /रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५००	१५००	१५००
१०६	विभिन्न संघ संस्था वार्षिक नविकरण दस्तुर	१०००	१०००	१०००
क	समूह दर्ता(आमा/ बालकल्व/ विभिन्न क्लव	३००	३००	३००
ख	समूह नविकरण(आमा/ बालकल्व)	१००	१००	१००
ग	संस्था नविकरण (आमा/ बालकल्व बाहेक)	२००	२००	२००
१०७	सूची दर्ता	५००	५००	५००
१०८	ग्रेड सिट प्रतिलिपि लिने,सच्चाउने,संसोधन गर्ने	२००	२००	२००
अन्य सेवाशुल्क				

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१०९	छलफलका लागी फिर्ता पठाइएका निवेदन दर्ता	३००	३००	३००
११०	व्यापार व्यवसाय गर्न अनुमती दिने	६००	६००	६००
१११	विभिन्न कृषि औजार उपकरण माग निवेदन दस्तुर	२००	२००	२००
११२	अवैध रुपमा गिटी वालुवा ढुङ्गा चोरी निकासी दण्ड जरिवाना	जिल्ला अनुगमन समितिको निर्णय अनुसार	जिल्ला अनुगमन समितिको निर्णय अनुसार	जिल्ला अनुगमन समितिको निर्णय अनुसार
११३	उजुरी/मुद्दा दर्ता र मेलमिलाप/प्रतिवाद दस्तुर	५००	५००	५००
११४	गोबर परीक्षण सेवा	२५	२५	५०
११५	खसी बनाउने सेवा	५०	५०	१००
११६	वहर पाटी लगाउने सेवा	१००	१००	१५०
११७	पशु सेवा शुल्क	२०	२०	५०
११८	बाखा/वंगुर /सुगुर/कुखुरा / हाँस प्रति ५ रुपैया		५ प्रति	५ प्रति
११९	गाइ/ भैसि प्रति १० रुपैया		१० प्रति	१० प्रति
१२०	संस्था नविकरण शुल्क १० लाखसम्म वार्षिक आय भएको	३००	३००	३००
१२१	संस्था नविकरण शुल्क १० लाख सम्म वार्षिक आय भएको	५००	५००	५००
१२२	संस्था नवीकरण शुल्क २० लाख भन्दा बढि वार्षिक आय भएको	१०००	१०००	१०००
	प्राईभेट फर्म/व्यवसाय रजिष्ट्रेशन/दर्ता			
क	प्राईभेट फर्म दर्ता / कारोवार थप निवेदन दस्तुर	१००	१००	१००
ख	प्राईभेट फर्म दर्ता खारेजी दस्तुर	५००	५००	५००
ग	रु १ अधिकृत पूँजीदेखि रु १ लाखसम्म	रु १०००	रु १०००	रु १०००
घ	रु १ अधिकृत पूँजीदेखि अधिकृत रु ३ लाखसम्म	रु ३०००	रु ३०००	रु ३०००
ड	रु १ अधिकृत पूँजीदेखि रु ५ लाखसम्म	रु ६०००	रु ६०००	रु ६०००
च	महिला, अपाङ्ग र दलितलाई प्रमाणित कागजको आधारमा दर्ता शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट			

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१२३	प्राइभेट फर्म /व्यावसाय वार्षिक नविकरण दस्तुर			
क	रु १देखि अधिकृत पूँजी रु १ लाख सम्म	रु ६००	रु ६००	रु ६००
ख	रु १अधिकृत पूँजीदेखि ३ लाखसम्म	रु १०००	रु १०००	रु १०००
ग	रु१ अधिकृत पूँजीदेखि ५ लाखसम्म	रु १६००	रु १६००	रु १६००
घ	आ.व. समाप्त भएको तीन महिना भित्र नविकरण नभएमा थप तीन महिनाको लागि दोब्बर दस्तुर लाग्ने			
व्यवसायिक कृषि पशुपन्छी फर्म				
१२४	कृषि,पशु पन्छी फर्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	२००	२००	२००
१२५	कृषि,पशु पन्छी समूह दर्ता शुल्क	२००	२००	२००
१२६	बाखापालन फर्म वार्षिक नवीकरण शुल्क	१०००	१०००	१०००
१२७	पशुपन्छी फर्म वार्षिक नवीकरण शुल्क	१०००	१०००	१०००
१२८	कृषि फर्म वार्षिक नविकरण शुल्क	५००	५००	५००
१२९	कृषि,पशु, पन्छी समुह वार्षिक नविकरण शुल्क	५००	५००	५००
१३०	बाखा पालन समुह वार्षिक नविकरण	५००	५००	५००
१३१	विभिन्न उपभोक्ता समिति दर्ता दस्तुर	१०००	१०००	१०००
१३२	विभिन्न उपभोक्ता समिति वार्षिक नवीकरण दस्तुर	१०००	१०००	१०००
१३३	कृषि पशुपन्छी फर्म वार्षिक कर र नवीकरण	१५००	१५००	१५००
१३४	पाँच लाख भन्दा बढि पूजिका घरेलुमा दर्ता भएका प्राइभेट फर्म वडामा अभिलेखिकरण तर्फ			
क	५ लाख देखी १० लाख सम्मको अभिलेखिकरण	५००	५००	५००
ख	५ लाख देखी २० लाख सम्मको अभिलेखिकरण	१०००	१०००	१०००
ग	५ लाख देखी ५० लाख सम्मको अभिलेखिकरण	२०००	२०००	२०००
घ	५० लाख भन्दा माथिको अभिलेखिकरण	२५००	२५००	२५००
१३५	पाँच लाख भन्दा बढि पूजिका घरेलुमा दर्ता भएका प्राइभेट फर्म वडामा अभिलेखिकरणको नवीकरण गर्दा	१०००	१०००	१०००

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र दस्तुर तर्फ				
१३६	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र रजिष्ट्रेशन/दर्ता दस्तुर	४००००	४००००	४२०००
१३७	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	४०००	४०००	४५००
१३८	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र नविकरण थप दस्तुर	१०००	१०००	१५००
१३९	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००	१०००	१५००
१४०	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र नाम सारी ठाउँ सारी दस्तुर	१००००	१००००	१२०००
अन्य शुल्क दस्तुर				
१४१	अन्य व्यवसाय दर्ता शुल्क	५००	५००	५००
१४२	मृत्यु प्रमाणित दस्तुर	३००	३००	३००
१४३	प्राइभेट फर्म प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००	५००	५००
१४४	फर्म/समुह नामसारी दस्तुर	२००	२००	२००
१४५	घर अभिलेखिकरण सिफारिस दस्तुर	५००	५००	५००
१४६	कृषि/पशुपंक्षी समुह/फर्मको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	३००	३००	३००
१४७	घर अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००	५००	५००
१४८	विभिन्न उपभोक्ता समिति खारेजी दस्तुर	२००	२००	२००
१४९	मूल दर्ता दस्तुर	१०००	१०००	१०००
१५०	मूल दर्ता नवीकरण	५००	५००	५००
१५१	घरेलुका सक्कल फाइल फिर्ता दस्तुर	१०००	१०००	११००
१५२	कृषि /पशु/पंक्षी /फर्म/समुह/ अन्य संघ संस्था/समिति/ खारेजी	५००	५००	५००
१५३	कृषि /पशु/पंक्षी /फर्म/समुह/ प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	३००	३००	३००
१५४	गा.पा.को व्याक हो लोडर प्रयोग प्रतिघण्टा	२८००	२८००	३५००
१५५	यस ऐनमा उल्लेखित नभएका जुनसुकै संस्था / व्यवसाय नविकरण दस्तुर	२५०	२५०	५००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

अनुसूची-१२
ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	पर्यटक किसिम	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक रु	आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक रु	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक रु
१	भारत	२५०	२५०	२५०
२	सार्कभित्रका (भारत बाहेक)	१०००	१०००	१०००
३	एसियाभित्रका	१५००	१५००	१५००
४	अन्य मुलुकका	२०००	२०००	२०००

अनुसूची - १३
(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)
झिमरुक गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुरहरुको विवरण तालिका

क्र.सं.	करको विवरण	कस्ले तिर्ने	कहाँ तिर्ने	कति तिर्ने	कहिले तिर्ने	कैफियत
१	घर जग्गा कर/ सम्पति कर	घर धनीले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र	
२	घर बहाल कर	घर धनीले वा सम्झौता अनुसार	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र	
३	मालपोत कर	जग्गा धनीबाट	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र	
४	व्यवसाय कर	व्यवसायीबाट	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र	
५	सवारी कर	सवारी धनीले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	दर्ता /नविकरण गर्दा	
६	मनोरञ्जन कर	सेवा प्रदायकले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र / सोही दिन	
७	वहाल बिटौरी कर	सम्बन्धितले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असार ३० भित्र / सोही दिन	

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

क्र.सं.	करको विवरण	कस्ले तिर्ने	कहाँ तिर्ने	कति तिर्ने	कहिले तिर्ने	कैफियत
८	विज्ञापन कर	सम्बन्धितले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	विज्ञापन राख्नु पूर्व	
९	सेवा शुल्क सम्बन्धी दस्तुरहरु	सेवा प्राप्त गर्नेले	सेवा प्राप्त गर्ने कार्यालयहरुमा	नियमानुसार	सेवा प्राप्त गर्दा	
१०	पर्यटन कर	पर्यटकले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा	नियमानुसार	प्रवेश गर्दा	
११	पार्किङ्ग शुल्क	पार्किङ गर्नेले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	पार्किङ्ग हुँदा	

झिमरुक गाउँसभाको बैठकबाट मिति २०८३/१/२७ मा पारित यो ऐन गाउँ सभा र नगर सभाको कानून निर्माण प्रकृया सम्बन्धी ऐन , २०७५ को दफा २४ को उपदफा १ बमोजिम प्रमाणित गर्दछु ।

पित बहादुर महतरा क्षेत्री
अध्यक्ष
मिति: २०८३/३/२२

झिमरुक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

सभाबाट पारित मिति: २०८३/०३/१०

झिमरुक गाउँपालिका, प्युठानको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : झिमरुक गाउँपालिका, प्युठानको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम झिमरुक गाउँपालिका, प्युठानको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “झिमरुक गाउँपालिका, प्युठानको विनियोजन ऐन, २०८३ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साउन १ गतेदेखि झिमरुक गाउँपालिका भरी लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६२,१७,३१,५०० (अक्षेरूपी बयासष्टी करोड सत्र लाख एकतिस हजार पाँचसय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त झिमरुक गाउँपालिका, प्युठानको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्ने छ ।

अनुसूची- १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संश्लित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.स.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	जम्मा
१	३	४	५	७
१	गाउँकार्यपालिका	८६३३००००	८०६६९५००	१८१८४९५००
२	वडा समिति	१६८८९०००	४३०२१०००	५९९९००००
३	विषयगत शाखा/एकाईहरू	६९५७२०००	२५००००	६९८२२०००
४	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी			
५	लगानी (शेयर/ऋण)			
६	संघीय सरकारबाट (शसर्त अनुदान)	२४७८०००००	६८०००००	२५४६०००००
७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)		१४००००००	१४००००००
८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) गाउँपालिकाको योगदान समेत		३२७५००००	३२७५००००
९	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१५०००००	७४५०००००	८९५००००
१०	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) गाउँपालिकाको योगदान समेत	०	१२५०००००	१२५०००००
११	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)		२२०००००	२२०००००
	जम्मा	४२२०९१०००	१९९६४०५००	६२१७३१५००

झिमरुक गाउँ सभाको बैठकबाट मिति २०८३/०३/१० गते पारित यो ऐन गाउँ सभा र नगर सभाको कानून निर्माण प्रक्रिया सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा २४ को उपदफा (१) बमोजिम प्रमाणित गर्दछु

पित बहादुर महतरा क्षेत्री

अध्यक्ष

मिति: २०८३/०३/२२

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०३००००	०	१०३००००
७	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	२००००	३००००	१०००००
८	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७८१२००	५२०८००	५२०८००	७८१२००	२६०४०००
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१००००००	१५०००००	१५०००००	१००००००	५००००००
१०	प्राविधिक कर्मचारीको फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८००००	१६००००	२४००००	३२००००	८०००००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०००००	२०००००	३०००००	४०००००	१००००००
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५००००	१०००००	१५००००	१२८००००	१५८००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	५०००००	५०००००
१४	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०००	१००००	१५०००	२००००	५००००
१५	जोखिम भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२००००	४००००	६००००	८००००	२०००००
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४६०००	९२०००	१३८०००	१८४०००	४६००००
१७	करार कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०००००	९०००००	६०००००	९०००००	३००००००
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१६००००	२४००००	१६००००	२४००००	८०००००
१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००
२०	पानी तथा बिजुली महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१८००००	२७००००	१८००००	२७००००	९०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२१	संचार महसुल तथा संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२४००००	१६००००	१६००००	२४००००	८०००००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) तथा कर्मचारी इन्धन सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८४००००	५६००००	८४००००	५६००००	२८०००००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालयका चार पाङ्ग्रे र दुई पाङ्ग्रे तथा कार्यालय प्रयोजनमा प्रयोग हुने अन्य सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०००००	४५००००	३०००००	४५००००	१५०००००
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च (कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा अन्य सम्पत्ति)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२४००००	१६००००	२४००००	१६००००	८०००००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५००००	१०००००	१५००००	१०००००	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२६	व्याक हु लोडर मर्मत खर्च कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०६८००	७१२००	१०६८००	७१२००	३५६०००
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९००००	६००००	९००००	६००००	३०००००
२८	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५००००	१०००००	१५००००	१०००००	५०००००
२९	कार्यालयको लागि स्टेशनरी सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९००००	२७००००	२७००००	२७००००	९०००००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१८००००	२७००००	२७००००	१८००००	९०००००
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
३२	इन्धन व्याक हु लोडर कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८००००	१२००००	८००००	१२००००	४०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१००००	१४००००	२१००००	१४००००	७०००००
३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
३५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४००००	८००००	१२००००	१६००००	४०००००
३६	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०००	१००००	१५०००	२००००	५००००
३७	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	५००००	१०००००	१०००००	५००००	३०००००
३८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१००००	२००००	३००००	४००००	१०००००
३९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३००००	९००००	९००००	९००००	३०००००
४०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५००००	३०००००	६०००००	४५००००	१५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००००	२००००	१००००	१००००	५००००
४२	अतिरिक्त समयमा काम गरेवापतको खाना खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५००००	५००००	२०००००	२०००००	५०००००
४३	वैठक व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९००००	२७००००	२७००००	२७००००	९०००००
४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६००००	६००००	६००००	१२००००	३०००००
४५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	२०००००	०	४०००००	६०००००
४६	आर्थिक सहायता कार्यविधि बमोजिमको सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८००००	२४००००	२४००००	२४००००	८०००००
४७	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४८	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५०००	५००००	७५०००	५००००	२५००००
४९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०००००	१५००००	१०००००	१५००००	५०००००
५०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०००००	२०००००	३०००००	३०००००	१००००००
५१	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१००००	१००००	१५०००	१५०००	५००००
५२	कार्यालयमा एयर कण्डिसन जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	गोटा	०	९०००००	०	०	९०००००
५३	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१५२४००	१५२४००	२२८६००	२२८६००	७६२०००
५४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१९००००	१९००००	२८५०००	२८५०००	९५००००
८०५५५५०३१०३ झिमरुक गाउँपालिका — पशु/कृषी											

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५५	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
५६	कफिको बेर्ना खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१२००००	०	०	१२००००
५७	कृषि फर्म व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४००००	६००००	४००००	६००००	२०००००
५८	च्याउको विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४००००	०	४००००
५९	पशुपन्छी ल्याव संचालनका लागि सामग्री खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
६०	पशुपन्छी सेवा केन्द्र स्थापना	पशुपन्छी विकास	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६१	भेटेरीनरी डिस्पेन्सरी स्थापना तथा ट्रेविज निर्माण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
६२	मकैको विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६३	महामारी रोग नियन्त्रणको लागि खोप सामग्री खरिद तथा भ्याक्सिनेटर नियुक्ति	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६४	वर्षे तरकारीको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
६५	हिउँदे तरकारीको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५००००	०	०	०	१५००००
६६	अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिक र स्वरोजगार रहेका व्यक्तिहरुको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३००००	४५०००	३००००	४५०००	१५००००
६७	पशु औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	८०००००	०	०	८०००००
८०५५५५०३१०४ झिमरुक गाउँपालिका - शिक्षा											
६८	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत एकमुष्ट	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२७४८५०	०	०	०	१२७४८५०

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको लागि गा पा बाट अपुग हुने थप तलब भत्ता										
६९	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत दरवन्दी न्युन भएका विद्यालयहरुमा गा पा अनुदानबाट थप दरवन्दी सिर्जना भएका शिक्षक तथा बाल विकास शिक्षकहरुको तलब चाड पर्व र पोसाक भत्ता सहित	शिक्षा	२९९९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	०	०	९८७४६६५७	९८७४६६५७
७०	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत दरवन्दी न्युन भएका विद्यालयहरुमा गा पा अनुदानबाट थप दरवन्दी सिर्जना भएका शिक्षक तथा	शिक्षा	२९९९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	N/A	३४६७३००	०	०	०	३४६७३००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	बाल विकास शिक्षकहरुको तलव चाड पर्व र पोसाक भत्ता सहित										
७१	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत बालविकास शिक्षकहरुको लागि गापा बाट थप तलव भत्ता रकम चाड पर्व सहित	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१३५१४४०	९००९६०	१३५१४४०	९००९६०	४५०४८००
७२	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत विद्यालय सहायक लेखापाल र विद्यालय सहयोगी हरुको लागि थप तलव भत्ता चाड पर्वसहित	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१७२८८७०	५३४०३०	०	०	२२६२९००
७३	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत विद्यालय सहायक लेखापाल र विद्यालय सहयोगी	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	३००००००	३००००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	हरुको लागि थप तलव भत्ता चाड पर्वसहित										
७४	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत संघिय अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको लागि अपुग रकम थप	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०००००	४०००००	४०००००	६०००००	२००००००
७५	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा सामुदायिक परिचालकहरुको लागि गा पा बाट थप तलव भत्ता पोसाक सहित	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९३९६०	६२६४०	९३९६०	६२६४०	३१३२००
७६	प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००००	०	०	२००००
७७	आन्तरिक मूल्यांकन पुस्तिका छपाई	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०००००	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७८	स्थानीय विषयका पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३१५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००
७९	गाउँपालिका स्तरीय अध्यक्षकप भलिबल प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५००००	२५००००
८०	गाउँपालिका स्तरीय उपाध्यक्ष कप क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५००००	०	०	०	२५००००
८१	गाउँपालिकास्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०२४८५०	०	०	१०२४८५०
८२	झिमरुक गाउँपालिकास्तरीय कक्षा १ देखि १० सम्मको परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७०००००	०	७०००००
८३	प्र.अ बैठक व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

८४	प्र.अ. बैठक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च(प्र.अ. भत्ता रु १००० समेत)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१४०४००	९३६००	१४०४००	९३६००	४६८०००
८५	महिला शिक्षकको लागि सुत्केरी भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१००००	१५०००	५००००
८६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
८७	शिक्षक डायरी निर्माण र वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५००००	०	०	२५००००
८८	शिक्षकहरुको पेशागत विकासका लागि नमुना कक्षा प्रदर्शन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
८९	स्मार्ट स्कुल डिजिटल सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५५००००	५५००००
९०	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत उत्कृष्ट	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०००००	०	४०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	सिकाइ उपलब्धी हासिल गर्ने विद्यालयका प्र अ विषयगत शिक्षक र विद्यार्थीहरूको लागि झिमरुक शिक्षा पुरस्कार										
९१	सामुदायिक विद्यालय चालु अनुदान अन्तर्गत एकमुष्ट अनुदानमा सञ्चालित विद्यालयहरूको लागि विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५६०००	१५६०००
९२	विद्यालय सूपरीवेक्षण तथा शिक्षकहरूको पेसागत विकास	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	४५०००	३००००	४५०००	१५००००
९३	निश्चित मापदण्डको आधारमा विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क शिक्षा प्रोत्साहानको लागि गौमुखी बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५००००	५०००००	७५००००	५०००००	२५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

९४	झिमरुक गाउँपालिकाका विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूका सिभिल हाइड्रो इन्जिनियरि अध्ययनका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
८०५५५५०३१०५ झिमरुक गाउँपालिका — स्वास्थ्य											
९५	स्वास्थ्यकर्मिहरूको फिल्डमा भत्ता (खोप र गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन कार्यक्रम) कार्यालय सहयोगिको खोप ढुवानी गरे बापतको रकम र भ्याक्सिन वितरण केन्द्रमा खटिने स्वास्थ्यकर्मिको रकम समेत	स्वास्थ्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०००००	१५००००	१०००००	१५००००	५०००००
९६	मोबाइल स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई	स्वास्थ्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३५०००	५२५००	३५०००	५२५००	१७५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	प्रति स्वयंसेविका मासिक २०० सञ्चार सुविधा र स्वास्थ्य संस्थाको मासिक तथा स्वास्थ्य संस्था प्रमुखको लागि रिचार्ज										
९७	६० वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिक र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई आँखा अस्पतालमा आँखा उपचार सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१६००००	२४००००	१६००००	२४००००	८०००००
९८	एच. आई. भि. संक्रमितहरुका लागि पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०००००	१०००००
९९	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई आकस्मिक रुपमा प्रेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१००	न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड र स्वास्थ्य सूचकको आधारमा आधारमा उत्तृष्ट हुने स्वास्थ्य संस्थालाई २०/२० हजारको दरले थप प्रोत्साहन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४००००	०	४००००
१०१	प्रसुति सेवा लिँदा लाग्ने यातायात रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८०००००	०	०	८०००००
१०२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम मासिक बैठक र यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२५९२००	१७२८००	२५९२००	१७२८००	८६४०००
१०३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम (खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१७२००	२५८००	१७२००	२५८००	८६०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	प्रति बैठक नगद रु. 150 का दरले										
१०४	मानव स्वास्थ्यमा बढ्दै गैरहेको प्रति जैविक प्रतिरोधको समस्या रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
१०५	लागु औषध आत्महत्या र मानसिक रोग बारे सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	११००००	०	०	११००००
१०६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड मूल्याङ्कन तथा अनुगमन कार्यक्रम सञ्चालन पश्चात स्वास्थ्य संस्थाको मागको आधारमा सेवा प्रदान गर्न चाहिने सामग्रीहरु खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१०७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनका लागि औषधी र सर्जिकल सामग्री खरिद (क्यालसियम आइरन चक्री र नसर्ने रोग सम्बन्धी औषधी समेत) रिप्याकिङ् तथा ढुवानी समेत	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१८०००००	०	०	१८०००००
१०८	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०००००	१५००००	१०००००	१५००००	५०००००
८०५५५५०३१०६ झिमरुक गाउँपालिका-खानेपानी तथा सरसफाई											
१०९	८ वटै वडाका खापा आयोजना मर्मतको लागि मर्मत सम्भार कोष	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०००००	०	०	०	४०००००
११०	एन वास अद्यावधिक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
१११	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	अभिमुखीकरण कार्यक्रम										
११२	पानी शुद्धिकरणका लागि किट खरिद तथा पानी परीक्षण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०५५५७	०	०	१०५५५७
११३	पानी शुद्धिकरणका लागि किट खरिद तथा पानी परीक्षण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४४४४३	४४४४३
८०५५५५०३१०८ झिमरुक गाउँपालिका-संस्थागत क्षमता विकास महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा सूचना प्रविधि लगायत											
११४	गाउँपालिकाको प्रोफाइल निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
११५	योजना सफ्टवेयर अध्यावधिक	प्रशासकीय सुशासन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
११६	डिजिटल नागरिक वडापत्र खरिद तथा संचालन	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०००००	०	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

११७	Iris device खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
११८	Iris device र VERSP सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८००००	०	०	०	८००००
११९	अपाङ्ग सामाग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
१२०	आमासमुहलाई पञ्चेवाजा तालिम तथा बाजाे सेट खरिद हिड्डाडा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१२१	आहलखोला भेडावारी महिलाहरुलाई पञ्चेवाजा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१२२	इश्रादेवी आमासमुहलाई मुढा बुन्ने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१७५०००	०	०	१७५०००
१२३	ईन्जिनियरिङ्ग सफ्टवेयर खरिद तथा तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१२४	ईन्जिनियरिङ्ग सर्वे सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
१२५	उपल्लो बाङ्गेमा महिलालाई पञ्चेवाजा तालिम र बाजा सेट खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१२६	गरिब विपन्न महिलाहरुलाई मुडा बुन्ने तालिम कुता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१२७	गरिवि निवारण कोषको रकमलाई अध्यावधिक गरी आय आर्जनसँग सम्बन्धीत योजना बनाउने निर्माण तथा कार्यान्वयन	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०००००	२०००००
१२८	गरीब विपन्न र जनजाती महिलाहरुलाई पञ्चेवाजा बजाउने तालीम र बाजा सेट खरीद झिमरुक गापा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	१ सौतामारेफेदी प्युठान										
१२९	घुम्टि सेवा घरदैलो सेवा लगायतका सेवा प्रवाह सञ्चालन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६००००	४००००	६००००	४००००	२०००००
१३०	चिचिण्डे कुभिण्डे र सल्लेरीका महिलालाई चप्पल बनाउने तालिम मर्कावाङ्ग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१३१	चिसावाङ्ग अर्गेली र घुम्नेठाटीका महिलाहरूलाई मैनबत्ती बनाउने तालिम चिसावाङ्ग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१३२	चौके कमदले हुरानाका महिलालाई मैन बत्ती बनाउने तालिम चौके	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१३३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३११४४३	०	०	३११४४३

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम										
१३४	जनप्रतिनिधि कर्मचारी विद्यार्थी लगायतलाई कृतिम बौद्धिकता सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
१३५	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग लगायतका लागि घरदैलोमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६००००	९००००	६००००	९००००	३०००००
१३६	जाबुने स्वास्थ्य आमा समुहलाई पञ्चेबाजा तालिम र बाजासेट खरिद ओखरकोट	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१३७	झिमरुक गापा २ का महिलाहरूलाई कुसन डल बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
१३८	झिमरुकको नेतृत्व नीति र परिवर्तनका ५ वर्ष (२०७९-२०८३) पुस्तक	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	तयारी र प्रकाशन तथा छपाई										
१३९	तीज गीत प्रतियोगिता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०००००	०	०	०	१०००००
१४०	दारीमचौरका महिलाहरुलाई अगरबती बनाउने तालीम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१४१	दिवस पर्व तथा संस्कृति प्रवर्द्धन (विभिन्न दिवस मठमन्दिरमा पुजा र अन्य व्यवस्थापन नेवार संस्कृति संरक्षण पञ्चेवाजा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१४२	न्यायिक/अपाङ्ग/अनुगमन/ महिला बालबालिका सम्बन्धी ५ वर्षे कार्यकालयमा भएका गतिविधी समेटिएको पुस्तक प्रकाशन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१४३	नवप्रवर्तनमा आधारित उद्योगी व्यवसायी अनुदान	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
१४४	पोषणमैत्री नमुना गाउँ निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
१४५	बाल क्लब गठन तथा सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५००००	०	०	०	५००००
१४६	बाल विवाह न्यूनीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१४७	मर्कावाडमा शान्तिविकास टोलका महिलालाई मैनबत्ती बनाउने तालिम मर्कावाङ्ग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१४८	महिला दलित जनजातीको लागि सिप विकास तालिम तथा व्यवसायिक सामाग्री हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१२०००००	०	०	१२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१४९	महिलाहरुलाई बासको मुडा बनाउने तालीम झिमरुक ३ सिम्लेनी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१७५०००	०	०	१७५०००
१५०	योजना सञ्चालनका सन्दर्भमा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरु लाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
१५१	राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली सुत्र सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५००००	०	०	०	५००००
१५२	लैङ्गिक समानता अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	९००००	०	०	९००००
१५३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१५४	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण:	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१००००	१००००
१५५	लोकसेवा आयोग कक्षा संचालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४६७०००	०	०	४६७०००
१५६	वित्तीय साक्षरता करदाता शिक्षा लगायतका कार्यक्रम संचालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१५७	स्वास्थ्य आमा समूहमा आवद्ध सुनौलो हजार दिनका आमाहरु र सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम र पोषणमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१५८	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००००	०	५००००
१५९	सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परीक्षण वार्षिक प्रगति समिक्षा तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण लगायतका कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६००००	६००००	६००००	१२००००	३०००००
१६०	अपाङ्ग र ज्येष्ठ नागरिक लगायतका परिचयपत्र प्रिन्टको लागि डिजिटल प्रिन्टर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५००००	०	०	०	२५००००
८०५५५५०३११० गाउँ कार्यपालिका											
१६१	कर्मचारी कल्याण कोष	शासन प्रणाली	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
१६२	एकल महिला सामाजिक सुरक्षा भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५००००	१०००००	१५००००	१०००००	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१६३	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०००००	०	०	०	८०००००
१६४	गाउँपालिका भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२०००००	१२०००००
१६५	IEE निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
१६६	आकास्मिक कोष स्थापना	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
१६७	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तर्जुमा र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३५००००	०	०	३५००००
१६८	आरन व्यवस्थापनको लागि पंखा तथा वेल्डिङ मेसिन खरिद तथा वितरण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१६९	गत आव को भुक्तानी बाकी	भवन आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१७०	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
१७१	बजेट तर्जुमा व्यवस्थापन	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१७२	मानवसेवा आश्रम बुटवललाई अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
१७३	विधायक समिति र विधायन समितिलाई कानून निर्माण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
१७४	संघ प्रदेश र स्थानीय तहको विधायिकी सम्बन्ध प्रवर्द्धन तथा कानून निर्माणका सिकाइ आदान प्रदान कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१७५	१५ शैया अस्पताल निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५५२४४३	१५५२४४३
१७६	१५ शैया अस्पताल निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४७२९५०	४७२९५०
१७७	१५ शैया अस्पताल निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०४१०००	४०४१०००
१७८	१५ शैया अस्पताल निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३०२२२१०७	३०२२२१०७
१७९	१५ शैया अस्पताल निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०६१२५००	०	०	२४४९०००	१३०६१५००
१८०	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३५०००००	०	०	३५०००००
१८१	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०००००	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१८२	जेनेरेटर खरिद	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१४०००००	०	०	१४०००००
१८३	विद्यालयको आइसिटी निर्माण सृजित दायित्व भुक्तानी	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३२०७५००	३२०७५००
१८४	सबै वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा ब्याकअप व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३०००००	३०००००
१८५	सबै वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा ब्याकअप व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८०००००	०	०	८०००००
१८६	आयोजनाहरूको पूर्व विस्तृत सर्वेक्षण DPR/ परामर्श	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	११०००००	०	०	११०००००
१८७	कमेरपानी आ वि पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	९०००००	०	०	९०००००
१८८	जनचाहाना प्रा वि पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

१८९	नेरा मा वि मर्कावाङ्ग तथा सिद्धेश्वरी प्रा वि घेरावार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
१९०	मैनाके खेल मैदानमा कवर्ड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२००००००	०	०	०	२००००००
१९१	मैनाके खेल मैदानमा कवर्ड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०००००	५०००००
१९२	म्याचिङ्ग फण्ड विद्यालय नेवा सडकवोर्ड रोजगार लगायत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५०००००	१५०००००
१९३	म्याचिङ्ग फण्ड विद्यालय नेवा सडकवोर्ड रोजगार लगायत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४५०००००	०	०	४५०००००
१९४	रुग्ड आयोजना (दिहाल्ना रुम्घास खानेपानी निर्माण आयोजना लगायत)	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३४०००००	३४०००००
१९५	रुग्ड आयोजना (दिहाल्ना रुम्घास	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३००००००	०	०	०	३००००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	खानेपानी निर्माण आयोजना लगायत)										
१९६	लक्ष्मी मा वि सभाहल व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
१९७	बालज्योती प्रा वि रङ्गरोगन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
१९८	सत्य मा वि तुसारा अधुरो भवन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००
८०५५५५०३१११ झिमरुक गाउँपालिका-सहकारी/लघुउद्यम											
१९९	अचार बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३००,०००	०	३००,०००
२००	बाँसको सजावट सामान बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३००,०००	०	३००,०००
२०१	सरफ र सावुन सम्बन्धी एड्भान्स तालिम र प्याकेजिङ्ग लेवलिङ समेत	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३००,०००	०	०	३००,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२०२	गाउँपालिका स्तरीय सहकारी प्रोफाइल निर्माण	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००	०	०	०	५०,०००
२०३	झिमरुक गाउँपालिकाभित्रका रोजगारदाताको तथ्यांक संकलन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०,०००	०	०	३०,०००
२०४	बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन तथा श्रमबजारको मागअनुरूप सिप विकास तथा उद्यमशिलता कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४००,०००	०	०	४००,०००
२०५	रोजगार सीप तथा उद्यमशिलता अन्तर्गत स्थानीय कार्यान्वयन समिति बैठक खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८,०००	१२,०००	८,०००	१२,०००	४०,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२०६	सहकारी नेतृत्व तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
२०७	सहकारी लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
२०८	गाउँपालिका स्तरीय सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन	सहकारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००	३०,०००	२०,०००	३०,०००	१००,०००
८०५५५५०३११२ झिमरुक गाउँपालिका-बन वातावरण र विपद											
२०९	आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
२१०	फोहर मैला व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
२११	फोहरमैला व्यवस्थापन वैकल्पिक उर्जा कार्वन न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२१२	बडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति तथा विपद स्वयंसेवकहरुको लागि विपद सम्बन्धी तालिम तथा विपद सूचना निर्माण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९००००	०	०	०	१९००००
२१३	विपद प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२१४	विपद व्यवस्थापन कोष (कृषी विपदकोष ४ लाख समेत)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५०००००	०	०	०	१५०००००
२१५	हरियाली प्रवर्द्धनको लागि वृक्षरोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०००००	२०००००
८०५५५५०३११३ झिमरुक गाउँपालिका-न्यायिक समिती											
२१६	न्यायिक समितिको बैठक व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५०००	३००००	४५०००	३००००	१५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२१७	न्यायिक समिती व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेर खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०००००	०	०	०	३०००००
२१८	न्यायिक समितिको घुम्टि बैठक तथा जिल्ला सम्मेलन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००
२१९	मेलमिलापकर्ताहरुको सेवा सुविधा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
८०५५५५०३२०१ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.१											
२२०	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	पटक	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
२२१	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	पटक	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
२२२	वडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१००००	१५०००	१५०००	५००००
२२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९०००	९०००	१३५००	१३५००	४५०००
२२५	वडानं १ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
२२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१००००	१५०००	१५०००	५००००
२२७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०००	२०००	०	६०००	१००००
२२८	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
२२९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६००००	०	०	६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२३०	झिमरुक १ भिडियो डकुमेन्ट्री	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१३००००	०	०	०	१३००००
२३१	नसर्ने रोगको सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
२३२	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
२३३	मगर दिवस कार्यक्रम मनाउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४००००	०	०	४००००
२३४	युवाको लागि बडा स्तरीय भलिबल खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८००००	०	०	०	८००००
२३५	लोक सस्कृति संरक्षण महिलाको लागी तिज गित प्रतियोगिता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५००००	०	०	०	५००००
२३६	सामाजिक सुरक्षा बायोमेट्रिक तथा नबिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२३७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१०००	१०००	१५००	१५००	५०००
२३८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	२००००	३००००	३००००	१०००००
२३९	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	२००००	३००००	३००००	१०००००
२४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	४०००	६०००	६०००	२००००
२४१	खरिपाटा गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२४२	ढयान सालारुख दाद्रा मो.बा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
२४३	तल्लाखर्क चुरेपानी ठाटीमुनी गो.वा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२४४	तामाखोली खोल्सी ओख्रेनीखोला मो वा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
२४५	भाडेपाटा चन्द्र विकास गो.वा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००
२४६	मैदेलपाटा सालारुखको बालुवा खण्डमा मेसीनरी वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
२४७	वेओरेचौर घनगाडा गोरेटो वाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२४८	विड्डाडा अर्घाखाची मो.वा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
२४९	वोक्सेपानी गो.वा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
२५०	साउनेपानी ठुलाचौर गो वा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२५१	सौतामारेफेदी स्वास्थ्य चौकी सम्म सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२५२	अरेचौर वेताने सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२५३	कुडारा कोइलीखोला सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२५४	चिप्ले च्याउखोला सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२५५	झो.पु देखि वडा कार्यालय र घैयारी पालत सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
२५६	ढाँडे पैरिखोला सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००
२५७	पोखरीडाडा सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१६००००	०	०	१६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२५८	बाह्रपाथे गातीना सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२५९	भट्टेखोली सिमपानी सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
२६०	विडडाडा सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
२६१	कपिलपाटा देखि बडा कार्यालय सम्म खा पा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
२६२	जावुने खा.पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२६३	ढुङ्गाखोर बालुवा खा.पा. मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
२६४	तामाखोली लिफ्ट खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२६५	पोखरीडाँडाँ दलित वस्ती खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४००००	०	०	४००००
२६६	लामिचौर राना बस्ति खा.पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
२६७	अमर प्रा वि रङ्गरोगन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
२६८	अमर सिंह मा वि घेरावार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
२६९	जनसेवा प्रा.वि भवन खोप केन्द्र रङरोगन योजना	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२५००००	०	०	२५००००
२७०	सुपा देउराली मर्मत डाडाखर्क खेल मैदान घेरावार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
८०५५५५०३२०२ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.२											

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२७१	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	पटक	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
२७२	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	पटक	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
२७३	वडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
२७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१००००	१००००	१५०००	१५०००	५००००
२७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	९०००	९०००	१३५००	१३५००	४५०००
२७६	वडा नं २ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०००००	५०००००
२७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१००००	१००००	१५०००	१५०००	५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२७८	२ नं. बडाको डकुमेन्ट्री निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१३००००	०	०	१३००००
२७९	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
२८०	एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२८१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२०००	२०००	३०००	३०००	१००००
२८२	खड्क देवता मन्दिर पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
२८३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२८४	तरकारी विउविजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२८५	तिज गित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६००००	०	०	६००००
२८६	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४००००	०	०	४००००
२८७	पन्चेवाजा खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
२८८	बाढीकोट स्वास्थ्य चौकीलाई खोप व्यवस्थापनका लागि फ्रिज खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
२८९	युवा खेलकुद तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०००००	१०००००
२९०	सुचनाकर्मी आतेजाते तथा खाजा खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
२९१	सर्ने तथा नसर्ने रोगहरुको प्रचार प्रसारका लागि आमा	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८५०००	०	०	८५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	समुह साउन्ड सिस्टम वितरण कार्यक्रम										
२९२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०००	१०००	१५००	१५००	५०००
२९३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२००००	२००००	३००००	३००००	१०००००
२९४	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२००००	२००००	३००००	३००००	१०००००
२९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	४०००	४०००	६०००	६०००	२००००
२९६	चिफ्लेटी काउले गो वा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
२९७	मैदान धेरैनी मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

२९८	राता पोखरा बडाचौर मोटरवाटो मर्मत तथा विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
२९९	सिलिङ्गे रातापोखरा र मौदाना गोरेटो वाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३२००००	०	०	३२००००
३००	कैराले कैनामुख फाँट सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
३०१	कल्सेफेदी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३०२	थापचौर पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३०३	बाँसकोट सिंचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३०४	गडेरपानी धौलापोखरा खानेपानी एक घर एक धारा कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३०५	बासकोट खानेपानी निर्माण निरन्तरता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३०६	२ नं. वडा कार्यालयमा गेट निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३०७	कमेरपानी प्रतिकालय अधुरो	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३०८	काउलेमा यात्रु प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३०९	चिफ्लेटी फिल्ड मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
३१०	मैदाना प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१४००००	०	०	१४००००
३११	मधुकुण्ड कृषि सहकारी पूर्वाधार निर्माण	सहकारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३१२	विसौना मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३१३	सर्वोदय मा वि फिल्ड मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
३१४	साविक ७ नं वडाका वाकि रहेका घरधुरीमा भकारो सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३१५	हिले पार्क व्यवस्थापन तथा शिवको सालिक निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	११०००००	०	११०००००
८०५५५५०३२०३ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.३											
३१६	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
३१७	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३१८	बडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
३१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
३२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९०००	१३५००	९०००	१३५००	४५०००
३२१	बडा नं ३ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
३२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००
३२३	आहालखोला आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र उदघाटन तथा जग्गाधनीको नाम शिलालेखन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	७५०००	०	०	७५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३२४	ओखरकोटबाँदिकोट खड्ग मन्दिर आजापुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५०००	०	२५०००
३२५	कृषकहरुका लागि विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
३२६	कृषकहरुलाई पशु स्वास्थ्य सम्बन्धित तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
३२७	कृषि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३२८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०००	३०००	२०००	३०००	१००००
३२९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
३३०	पुर्ण अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२००००	०	०	२००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३३१	पिछडिएका २० जना दलितहरुलाई (पुरुष र महिला) २ दिने स्वास्थ्य सम्बन्धित तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४००००	०	०	४००००
३३२	ब्रह्माथान संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
३३३	महिला ससक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३३४	युवा तथा बालबालिकाहरुका लागी खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
३३५	सुचनाकर्मी आतेजाते खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३६०००	०	०	३६०००
३३६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१०००	१०००	१०००	२०००	५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३३७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
३३८	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
३३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
३४०	कृषी सडक अन्तर्गत ढाकेडिही डाँडाबाट पुरानो डुबैडुबा कल्से डाँडरे खोली हुँदै अगारा जोड्ने घोडेढो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३५००००	०	०	३५००००
३४१	डाडाडिही स्याला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३४२	राजपानी फेदिपाटा मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३४३	स्याँल बावि देखि बोहोराढीक हुँदै भुमेकास्थान मो वा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
३४४	अठारमुरे सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३४५	चिप्लेपहराभैसिखोला कामिकाडिही डुडखोला माझहल्ले तिजुकारुख भुता ढुङ्गा सिंचाई कुलो निर्माण तथा निरन्तरता	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३८००००	०	३८००००
३४६	छहरेखोला टटलारुख सिचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३४७	डुँडखोला कल्से पिपलारुख सिचाइ कुलो र कुँडार कल्से सिचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
३४८	दारीमचौर सालघारी टोलमा पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३४९	बाब्नाचौर र साल्ले धारा पोखरी मर्मत तथा निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३५०	सुकाखोला सिमलारुखमुनी हुँदै ढाकेडिहीको माझखेत सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३५१	डुडखोला हल्ले सिस्नेखोला आप्रेखोला रोटोपानी सिस्नेखोला नब्बे तार्ने खोली स्यालाखानेपानी तथा ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
३५२	भुताखोला ढाकेडिही खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००
३५३	साल्लेखोला सल्लेधारा खा पा तथा मैनातापोखरी सल्लेधारा तिल्हाल्ना मो वा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३५४	३.नं वडा कार्यालय घेरावार तथा भौतिक पुर्वाधार निर्माण र ३.नं वडाको सभाहल रडरोगन	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५५००००	०	०	५५००००
३५५	अमराइमा शिबको मन्दिर निर्माण झिमरुक तिन हल्ले अमराइ	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
३५६	चौतारा सहकारी भवन मर्मत	सहकारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४९०००	०	०	४९०००
३५७	दोसाध प्रा वि पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३५८	नव्वे पुलमुनी हुँगाडखोला मेसिनरी वाल आहाल बस्ति संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३५९	मैदाना हल्ले बाझाडी लामासेरा स्वास्थ्य	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८६००००	०	०	८६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	आधारभुत सेवा केन्द्रमा प्रतिकालय										
३६०	श्री गौमुखी प्रा.वि.घेरावार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३६१	स्याला पाखा पिछै र सिउरी खेत तटबन्धन	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३६२	हल्ले बाँजाडिही वस्ति संरक्षण झिमरुक ३ प्यूठान	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
८०५५५५०३२०४ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.४											
३६३	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
३६४	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
३६५	वडामा कार्यरत कर्मचारीको सञ्चार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३६६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००
३६७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९०००	१३५००	९०००	१३५००	४५०००
३६८	वडा नं ४ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
३६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००
३७०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
३७१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०००	२०००	३०००	२०००	१००००
३७२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३७३	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२००००	०	०	२००००
३७४	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१२००००	०	०	१२००००
३७५	वडा नं ४ को भिडियो डकुमेण्ट्री निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०५०००	०	०	१०५०००
३७६	सुरक्षित मातृत्व तथा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
३७७	सावुन सरफ तालिम	उद्योग	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
३७८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१०००	१०००	१०००	२०००	५०००
३७९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३८०	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
३८१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
३८२	कुसुन्डे ओढार देविस्थान बाटोमा पर्खाल तथा सिर्सेगैरा सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१३००००	०	०	१३००००
३८३	चिदधारा भिरकुना डाँडा सालारुख लाटापानी गो बा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३८४	पोखरी सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३८५	बौडा देखि अर्घाखाँची सिमाना सम्म मो बा निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३८६	हरिय पातल छहरा मोटरबाटोमा जाली तथा हरिय टिमडाडौं	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३६००००	०	०	३६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	बडा कार्यालय गोलखाडा गोरेटो बाटो मर्मत										
३८७	एकराते गहतेरा सिचाई पोखरी तथा कौछेखोला कौछे प्युधारा र वगर सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४५००००	०	०	४५००००
३८८	चालिसे सिँचाई शाखा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३८९	दमै खोला बाजाबाङ्गे खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
३९०	लक्ष्मी मा.वि. र खरेनडाडाँ खा.पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१९००००	०	०	१९००००
३९१	४ नं वडाको घेराबार रङ्गरोगन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४५०००	०	०	४५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३९२	कम्दलेदेवी अपुरो मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००००	०	०	१००००
३९३	गर्तङ्गखोला पच्चिसे तटवन्धन	भूमि व्यवस्था	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३९४	चौके देवीस्थान साम्बोट प्रतिक्षालय मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
३९५	टारीमा रहेको गोरेटोमा सिङ्गि र नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१८००००	०	१८००००
३९६	ताराखसे खेलमैदान तारवार	युवा तथा खेलकुद	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
३९७	देविस्थान खेलमौदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
३९८	दिपेन्द्र पा वि रङ्गरोगन तथा फिल्ड व्यवस्थापन	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३९९	बगरखल्टुको सुपा मन्दिरमा प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१८००००	०	०	१८००००
४००	भिमसेन आ वि मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
४०१	वाल शिक्षा प्रा.वि. घेरावार	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४०२	शिवलिंग स्थापना पोखरचौर	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४०३	सुमन्तेकाना र ज्यामुरखोलामा प्रतीक्षालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२३००००	०	०	२३००००
४०४	सिद्धेश्वरी नेरा प्राथमिक स्कुल मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४०५	सिम्लेनी खेलमौदान मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

८०५५५५०३२०५ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.५											
४०६	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
४०७	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
४०८	वडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
४०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
४१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९०००	१३५००	९०००	१३५००	४५०००
४११	वडा नं ५ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
४१३	५ नं वडा भित्रका टोल विकास समितिको लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
४१४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४१५	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
४१६	इलाका प्रहरी कार्यालय मौलो पूजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
४१७	ओखरकोट कोटघर पूजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
४१८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०००	३०००	२०००	३०००	१००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
४२०	झिमरुक -५ भित्रका बालविकासलाई बसाइ व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
४२१	तिज गित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
४२२	दुर्गा देवी मन्दिर पूजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२००००	०	०	२००००
४२३	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००
४२४	पोषण तथा सर्ने र नसर्ने रोग सम्बन्धी १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३००००	०	०	३००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४२५	ब्याडमिन्टन खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४००००	०	०	४००००
४२६	बाल ज्योति प्रा.वि. अफिस तथा बालविकास बसाई व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४२७	मच्छी द्वादशी मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४२८	युवाहरुका लागि खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६५०००	०	०	६५०००
४२९	योगा तथा आयुर्वेद सम्बन्धित प्रशिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५००००	०	५००००
४३०	वडा डकुमेन्ट्री भिडियो कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१३००००	०	१३००००
४३१	सुन्ताला जातको बेर्ना खरिद योजना	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४३२	स्वयंसेविका दिवस कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२००००	०	०	२००००
४३३	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१०००	१०००	१०००	२०००	५०००
४३४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
४३५	बैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००
४३६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
४३७	कालदुङ्गा खहरे झाक्री सल्ला मो.वा. मर्मत / मुसलधरा घोडेढो वाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४३८	ठुलापोखरा देखि डाडार घर सम्म सिढि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४३९	बालशिक्षा माविको सिङ्गि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४४०	बासखोला झलुंगेपुल जाने गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४४१	बाँसखोला खोरपानी सिमपानी धैरनी मैदान मो बा	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४४२	सोरपोखरा ठुलापोखरा रिङ्गरोड मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५००००	२५००००
४४३	मच्छी बगर सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४४४	ऐरी खोला सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४४५	गहतेरा चिसापानी सिँचाई कुलो मर्मत खहरे	जलश्रोत तथा सिँचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००	०	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४४६	चियापाटा सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४४७	चौतारा साउनेखोला कटुवा सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४४८	डुङ्ग्रीका रुख सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१७५०००	०	०	१७५०००
४४९	तल्ला खहरे सिम्लारुख सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
४५०	फड्केडाडा सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४५१	भ्यागुते-छाप्रे सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४५२	मच्छी मैनाके सिँचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५५०००	१५५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४५३	मौलाव्याड मैनाके सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
४५४	रानीपानी पोखरी तथा बाँदि खोला मोटर पाइप खरिद योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४५५	साठीमुरे सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४५६	सावाटा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१७५०००	०	०	१७५०००
४५७	कुभिण्डे खानी वनमा खा.पा. विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४५८	टाँडा पोखरी खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४५९	ने.रा.मा.वि. हिरापोखरी घेरावार तथा झ्यालढोका निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४६०	इ प्र का मच्छीमा मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४६१	ओडाराकाखा मन्दिरको पुर्वाधार निर्माण गहतेरा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४६२	चुधारा अधुरो शिवमन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४६३	झाँक्री स्थान मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०००००	१०००००
४६४	डुग्रीका रुख ठाडोखोला तटबन्धन	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४६५	ढाडौँ खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४६६	ददेरी खोला तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४६७	नेपाने खेलमैदान तथा नेपाने खिरखाने दुई वटा ट्रेस प्रतिकालय निर्माण योजना	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२४००००	०	०	२४००००
४६८	फेराघर संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
४६९	भ्यागुते ठाडोखोलामा नाली निर्माण	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४७०	माझटोलबाखीबुडी बाघखोर प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३५००००	०	०	३५००००
४७१	रातामाटा कुसुण्डे ओडार सुपा मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४७२	रातामाटाकेजरी पोखरी दुई वटा ट्रेस प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२४००००	०	०	२४००००
४७३	साउँवाटा मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

८०५५५५०३२०६ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.६											
४७४	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
४७५	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
४७६	वडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
४७७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
४७८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१३५००	९०००	१३५००	९०००	४५०००
४७९	वडा नं ६ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
४८१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०००	३०००	२०००	३०००	१००००
४८२	किशोर किशोरीहरुको लागि बालविवाह बहुविवाह लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
४८३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८००००	०	०	८००००
४८४	टि टि खोप सेवा तथा प्रोलिन थ्रेड खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१५०००	०	०	१५०००
४८५	दिवस तथा संस्कृति प्रवर्द्धन (नारी दिवस मगर दिवस गाई जात्रा चिसावाङ्ग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	९५०००	०	०	९५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	द्वादशी मेला व्यवस्थापन)										
४८६	नेवा संस्कृति संरक्षणको लागि सामाग्री व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४८७	पन्चेबाजा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४८८	पुखौली व्यवसाय संरक्षणको लागि आरन पंखा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४८९	युवाहरुको लागि वडा स्तरीय क्रिकेट तथा भलिबल खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
४९०	वडा नं. ६ को भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४९१	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१०००	१०००	१०००	२०००	५०००
४९२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
४९३	बैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००
४९४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
४९५	अर्गेली झो.पु.घोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
४९६	कुटिचौर पुरानो बजार मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
४९७	घुम्ने बिष्टोला घोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

४९८	चिसावाङ्ग भोलेवावा मन्दिर जाने मो वा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
४९९	धगे श्रीखोला मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
५००	बाघखोर वडा कार्यालय मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१४०००००	०	०	१४०००००
५०१	रातापहरा गौरा मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
५०२	रिठ्ठारुख वावेचौर जमदारवारी मो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
५०३	लेखपोखरा देखि काफलरुख सम्म मोटरबाटो निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
५०४	बगरखेत जडनखेत सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५०५	बोकेटारी माझकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
५०६	वर्वाङ्ग चिसावाङ्ग घुम्नेठाटी सिचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०००००	३०००००
५०७	वर्वाङ्ग चिसावाङ्ग बुनिघाट सिचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००	०	०	०	५०००००
५०८	कुभिण्डे रातापहरा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०००००	०	०	०	३०००००
५०९	झामरे खानेपानी आयोजना मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
५१०	निन्युखर्क प्रतिक्षालय एवं थारुखर्कमा खा पा ट्याकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३५००००	०	०	३५००००
५११	पहरेखर्क खा.पा. निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५००००	०	१५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५१२	बिस्टटोला खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
५१३	भुसालवारी खा.पा. निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१४००००	०	१४००००
५१४	लेख खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
५१५	आत्म परिवर्तन प्रथना कक्ष निर्माण चिसावाङ्ग	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१४६०००	०	०	१४६०००
५१६	उपल्लो धारापानी प्रतिक्षालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
५१७	घुम्नेठाँटी खोप क्लिनिक भवन रङ्गरोगन तथा फिल्ड मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
५१८	चिरायु मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४५००००	०	४५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५१९	ज्यामुरखोली बडेना ढाल्नेपाटा खेत संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
५२०	धौगे खोप क्लिनिक अधुरो भवन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००
५२१	बालसुधार प्रा.वि. फिल्ड निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७५०००	०	७५०००
५२२	सुक पोखरा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००
५२३	सिद्धाथान भौतिक पूर्वाधार निर्माण निन्युखर्क	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
८०५५५५०३२०७ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.७											
५२४	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५२५	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१८०,०००
५२६	वडामा कार्यरत कर्मचारीको संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
५२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००	१०,०००	१५,०००	१०,०००	५०,०००
५२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९,०००	१३,५००	९,०००	१३,५००	४५,०००
५२९	वडा नं ७ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५००,०००	०	०	५००,०००
५३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००	१५,०००	१०,०००	१५,०००	५०,०००
५३१	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	बिड खरिद तथा वितरण कार्यक्रम										
५३२	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२,०००	३,०००	२,०००	३,०००	१०,०००
५३३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तर स्थानीय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१८०,०००	०	०	१८०,०००
५३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६०,०००	०	०	६०,०००
५३५	तुषारा स्वास्थ्य चौकीको नयाँ भवन सञ्चालनको लागी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४९,०००	०	४९,०००
५३६	तुषाराकोटको लागि बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५३७	नसर्ने रोग र पोषण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४५,०००	०	४५,०००
५३८	निशुल्क जग्गा दाता /जनप्रतिधिनी सम्मान कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५३९	महिला संशक्तिकरणको लागि तिजगित तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५४०	युवाहरुको लागि क्रिकेट तथा भलिबल खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५०,०००	०	१५०,०००
५४१	वडा भेलेज प्रोफाइल निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५०,०००	०	१५०,०००
५४२	सुचना कर्मि कटुवाल आतेजाते तथा खाजा खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३५,०००	०	०	३५,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५४३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण घुम्ति सेवा	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३०,०००	०	०	३०,०००
५४४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१,०००	१,०००	१,०००	२,०००	५,०००
५४५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००	३०,०००	२०,०००	३०,०००	१००,०००
५४६	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००	३०,०००	२०,०००	३०,०००	१००,०००
५४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४,०००	६,०००	४,०००	६,०००	२०,०००
५४८	अर्थीय कुता बाटीपोखरी मो वा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००,०००	०	०	३००,०००
५४९	कुनारा झालोमा गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०,०००	०	०	५०,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५५०	चिउरुका रुख साहुटोला बरारुख मोवा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५५१	डाडापाटा पछाईटोल घो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
५५२	थापचौर कालीमाटी सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५५३	दमाइचौर हेपो जोड्ने मो.वा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५५४	पुरानोवाडा कार्यालय मुनि सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५५५	राष्ट्रारी धाराडिही गो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५५६	बेलघारी उपल्लोफाँट मो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१५०,०००	०	१५०,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५५७	स्याउलीघारी काप्रेखोला ज्यून्यपोखरा मो वा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००,०००	०	०	३००,०००
५५८	स्वारा ठाटी सागुराडूवा ज्ञानेवगर चितेपानी पछाइको कुलघर गो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०२,०००	०	२०२,०००
५५९	हिडडाँडा कुता सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५००,०००	५००,०००
५६०	आँटीघर टोल सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५६१	तल्लो फाँट सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५६२	पक्की पुल देखि पाचमुरे सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५६३	पिडाल्ने डाडा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५६४	वाटुले सिंचाइकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५६५	उपल्लो भालुकोट खा पा योजना मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१००,०००	०	०	१००,०००
५६६	ढिकाचौपारी चुन्यापानी चितेपानी ठूलाखोला वडखोला कुताखोला र रोटेपानी खा.पा. मर्मत तथा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३५०,०००	०	०	३५०,०००
५६७	७ नं वडाका सम्पूर्ण वालविकास केन्द्रहरुको कक्षाकोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१००,०००	०	१००,०००
५६८	आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ कुता शौचालय	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००,०००	०	०	३००,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	निर्माण तथा व्यवस्थापन										
५६९	इश्रा भगवती प्रावि घेरावार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२००,०००	०	२००,०००
५७०	काप्रेखोला खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५७१	थापाचौर खोप किलिनक निर्माण निरन्तरता	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३००,०००	०	३००,०००
५७२	फुसेँ गैरा विश्राम स्थल निरन्तरता	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
५७३	बसन्त पोखरा प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२००,०००	०	२००,०००
५७४	भालुका झाला शिव मन्दिर निर्माण निरन्तरता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४९,०००	०	४९,०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५७५	वडा कार्यालय परिसरमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३००,०००	०	०	३००,०००
५७६	सत्य मा वि भवन मर्मत तथा संरक्षण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
५७७	सुन्दरा के सी को घर संरक्षण गर्दै पिपरीपोखरा देखी घर्ति कुँडा सम्म मो वा विस्तार	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२००,०००	०	०	२००,०००
५७८	सिता मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५०,०००	०	०	१५०,०००
८०५५५५०३२०८ झिमरुक गाउँपालिकावडा नं.८											
५७९	वडा समिति कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६	N/A	९०००	९०००	९०००	९०००	३६०००
५८०	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	N/A	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५८१	वडामा कार्यरत कर्मचारीको सञ्चार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	N/A	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
५८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५०००	१००००	१५०००	१००००	५००००
५८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	९०००	१३५००	९०००	१३५००	४५०००
५८४	वडा नं ८ भित्रका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत (मर्मत संभार कोष)	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
५८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१००००	१५०००	१००००	१५०००	५००००
५८६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
५८७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२०००	३०००	२०००	३०००	१००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५८८	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग सम्मान तथा सशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
५८९	जानकारी मुलक सुचना बोर्ड निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
५९०	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५००००	०	५००००
५९१	दिवस पर्व तथा सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३५००००	०	०	३५००००
५९२	बुकलेट तथा भिडियो डकुमेन्टरी निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
५९३	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
५९४	युवा युवती तथा बालबालिका लागि खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

५९५	युवा युवती तथा बालबालिका लागि विविध खेलकुद कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
५९६	योगदानमा आधारित सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
५९७	स्वास्थ्यकर्मी स्वयमसेविका कर्मचारी तथा आमा समुह प्रोत्साहन तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
५९८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	१०००	१०००	१०००	२०००	५०००
५९९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००
६००	वैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२००००	३००००	२००००	३००००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६०१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
६०२	झुङ्गदी मो वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
६०३	तिरतिरे गब्दी सल्लेरी मो वा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
६०४	देवतापोखरी लेगाउँ मो वा विस्तार तथा इश्राथान खेल मैदान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६०५	फुलबारी खयवास ठुलागौरा जावुने रातामाटा टिमुरचौर मो.वा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
६०६	कुटार ढाँड सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
६०७	कंडेनी तिरतिरे सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०००००	२०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६०८	काप्रेखोला स्याउलीघारी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
६०९	खयमास रातामाटा सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६१०	खालखर्क पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
६११	नुनथला खाल पिपलारुख सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६१२	भिरखेत सिंचाई योजना निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६१३	व्याडखोला कोलचौर सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६१४	विभिन्न सिंचाई योजना पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६१५	स्याउलिघारी बगरमा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६१६	८ नं वडाका विभिन्न खानेपानी भौतिक संरचनाको रङ्गरोगन तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५००००	१५००००
६१७	कुरकुरे पाडेमेला खा पा योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६१८	काउले गोठागना खा पा मर्मत तथा चिप्लेपहरा दलित बस्ति खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
६१९	गव्दि बस्तिका विभिन्न खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
६२०	टिमुरचौर बस्तिका खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२५००००	०	०	२५००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६२१	पाडेमेला द्वारेगौडा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६२२	ब्याडा टिमुरचौ खा.पा. मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६२३	इखाथान भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यिकरण योजना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
६२४	चन्द्रपोखरी प्रतिकालय निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५००००	०	०	१५००००
६२५	ज्ञानज्योती आ वि. पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००	०	०	०	१०००००
६२६	जनता मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६२७	दलित बस्तीमा ब्रहा पुर्वाधार निर्माण गब्दी	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६२८	फुलवारी रातामाटामा चर्च भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६२९	भ्युपार्क पर्यटकिय संरचना मर्मत	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०००००	०	२०००००
६३०	यज्ञशाला परिसर गब्दि भौतिक पुर्वाधार निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
६३१	वाल शिक्षा प्रा वि पाँडेमेला भौतिक पूर्वाधार निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
६३२	शान्तिवाटिका पार्क निर्माण दिहाल्ना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
६३३	सुन्तलारुख खोली नियन्त्रण गब्दी	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
८०५५५५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६३४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३३०९००००	२२०६००००	३३०९००००	२२०६००००	११०३०००० ०
६३५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	५५४००	८३१००	५५४००	८३१००	२७७०००
६३६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	११०८००	१६६२००	११०८००	१६६२००	५५४०००
६३७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३८७६००	५८१४००	३८७६००	५८१४००	१९३८०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान										
६३८	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१६७०००	२५०५००	१६७०००	२५०५००	८३५०००
६३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२७७५००	१८५०००	२७७५००	१८५०००	९२५०००
६४०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०५०००	१५७५००	१०५०००	१५७५००	५२५०००
६४१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	५३५२००	३५६८००	५३५२००	३५६८००	१७८४०००
६४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	१०४१३००	६९४२००	१०४१३००	६९४२००	३४७१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान			सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]							
६४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३६५८५००	२४३९०००	३६५८५००	२४३९०००	१२१९५०००
६४४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	४०२००	६०३००	४०२००	६०३००	२०१०००
६४५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३००००	२००००	३००००	२००००	१०००००
६४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	३२३६००	४८५४००	३२३६००	४८५४००	१६१८०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

				सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]							
६४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११३३०००	१६९९५००	११३३०००	१६९९५००	५६६५०००
६४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	१६१८००	२४२७००	१६१८००	२४२७००	८०९०००
६४९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्रावि धिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५१२००००	७६८००००	५१२००००	७६८००००	२५६०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६५०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१२४५००	१२४५००	०	०	२४९०००
६५१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११५५००	११५५००	०	०	२३१०००
६५२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४५६००००	६८४००००	६८४००००	४५६००००	२२८०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता										
६५३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२००००	०	२००००
६५४	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१००००	०	१००००
६५५	गाउँपालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	३००००	०	०	३००००	६००००
६५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	०	०	३०२२५०	१००७५०	४०३०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)			सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]							
६५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	२११४२५०	७०४७५०	२८१९०००
६५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	६०३७५०	२०१२५०	८०५०००
६५९	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९२०००	१३८०००	९२०००	१३८०००	४६००००
६६०	अनुदान प्राप्त गर्ने समुदायका सुनौलो हजार दिनका	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन	१	N/A	०	०	२५०००	०	२५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	आमाहरुलाई पशुपंक्षि पालन र व्यवसाय सम्बन्धी तालिम			युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]							
६६१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१५६८००	२३५२००	१५६८००	२३५२००	७८४०००
६६२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	२२४००	३३६००	२२४००	३३६००	११२०००
६६३	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	४४८००	६७२००	४४८००	६७२००	२२४०००
६६४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८००००	१२००००	८००००	१२००००	४०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६६५	आ.व.२०८३/८४ मा आलुको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२४००००	३६००००	२४००००	३६००००	१२०००००
६६६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१९०००	२८५००	१९०००	२८५००	९५०००
६६७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	५६८००	८५२००	५६८००	८५२००	२८४०००
६६८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२८४००	४२६००	२८४००	४२६००	१४२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६६९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१९९०००	२९८५००	१९९०००	२९८५००	९९५०००
६७०	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति सीप विकास उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२०९४००	२०९४००	३१४१००	३१४१००	१०४७०००
६७१	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३००००	४५०००	३००००	४५०००	१५००००
६७२	उमेर अनुसारको थप खानाको प्रदर्शन ८ वटा वडामा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद	८	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

				अनुदान (वैदेशिक)]							
६७३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
६७४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.वि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०५०००	०	०	१०५०००
६७५	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
६७६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३६०००	३६०००	०	७२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६७७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
६७८	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धानगहुँ)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०००००	१५००००	१०००००	१५००००	५०००००
६७९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३५०००	०	०	३५०००
६८०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१६००००	०	०	१६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने										
६८१	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सशर्त अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
६८२	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम औलो कालाजार ए सी डी निवारण उन्मुख	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	रोगहरुको केश अनुसन्धान निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन										
६८३	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
६८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	२२१६००	३३२४००	२२१६००	३३२४००	११०८०००
६८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	४४३४००	६६५१००	४४३४००	६६५१००	२२१७०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१५५१६००	२३२७४००	१५५१६००	२३२७४००	७७५८०००
६८७	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४०००	६०००	४०००	६०००	२००००
६८८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०००००	१५००००	१०००००	१५००००	५०००००
६८९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४९०००	४९०००	४९०००	९८०००	२४५०००
६९०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	९२०००	०	०	९२०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१४६५०००	०	१४६५०००
६९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	४१८००	३७६२००	४१८०००
६९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	२०९०००	०	२०९०००
६९४	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६८०००	०	६८०००
६९५	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६००००	०	०	६००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम										
६९६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६७२००	१००८००	६७२००	१००८००	३३६०००
६९७	बाल पोषण भत्ताको महत्व र उच्चतम सदुपयोग सम्बन्धी अविभावकहरूलाई सचेताना/अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	८	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६९८	भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११८०००	१७७०००	११८०००	१७७०००	५९००००
६९९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६२८०००	९४२०००	६२८०००	९४२०००	३१४००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम										
७००	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४००००	०	४००००
७०१	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१३५०००	२०२५००	१३५०००	२०२५००	६७५०००
७०२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२८००००	४२००००	२८००००	४२००००	१४०००००
७०३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द अनुगमन/ईन्धन रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२००००	२००००	३००००	३००००	१०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७०४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छुलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२५०००	०	२५०००
७०५	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१७०४००	१७०४००	११३६००	११३६००	५६८०००
७०६	वृद्धि अनुगमन २४ पटक पुगेका वच्चाको आमालाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	८	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
७०७	वाल विकासका सहजकर्ताहरुलाई पोषण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	०	८५०००	०	०	८५०००
७०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	२८२८००	४२४२००	२८२८००	४२४२००	१४१४०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

				सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]							
७०९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	१४१४००	२१२१००	१४१४००	२१२१००	७०७०००
७१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	२४७४५००	२४७४५००	४९४९०००
७११	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	४९८००	३३२००	४९८००	३३२००	१६६०००
७१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३४७७००	२३१८००	३४७७००	२३१८००	११५९०००
७१३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१०	N/A	६६२००	९९३००	६६२००	९९३००	३३१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी			चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]							
७१४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	२४२००	३६३००	२४२००	३६३००	१२१०००
७१५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८४६००	१२६९००	८४६००	१२६९००	४२३०००
७१६	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	१२२००	१८३००	१२२००	१८३००	६१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७१७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५०००	०	०	२५०००
७१८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३००००	४५०००	३००००	४५०००	१५००००
७१९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१८००००	२७००००	१८००००	२७००००	९०००००
७२०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३७८०००	५६७०००	३७८०००	५६७०००	१८९००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७२१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी खोप महिना पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८८४००	१३२६००	८८४००	१३२६००	४४२०००
७२२	सुनौला हजार दिनका घरपरिवारका सासु-बुहारी र श्रीमान विच लैङ्गिक हिंसा पोषण सम्बन्धी अन्तर्कृया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	८	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
७२३	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान			चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]							
७२४	सुनौलो हजार दिनका आमाहरुलाई तरकारीको विउ वितरण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	२६०००	२६०००	२६०००	२६०००	१०४०००
७२५	समुदाय स्तरमा नर्सने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१८००००	०	१८००००
७२६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	आपूर्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७००००	०	०	७००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७२७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२७०००	४०५००	२७०००	४०५००	१३५०००
७२८	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५५०००	०	०	०	५५०००
७२९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	१५८००	२३७००	१५८००	२३७००	७९०००
७३०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११०२००	१६५३००	११०२००	१६५३००	५५१०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७३१	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	३१६००	४७४००	३१६००	४७४००	१५८०००
७३२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२१३०००	३१९५००	२१३०००	३१९५००	१०६५०००
७३३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	०	१५२०००	०	०	१५२०००
७३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	३०४०००	०	०	३०४०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७३५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	८१८००	१२२७००	८१८००	१२२७००	४०९०००
७३६	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५७२६००	८५८९००	५७२६००	८५८९००	२८६३०००
७३७	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	१६३६००	२४५४००	१६३६००	२४५४००	८१८०००
७३८	वितरण गरिएका अनुदान कार्यक्रमको अनुगमन	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	०	२५०००	०	२५०००	५००००
७३९	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	२४	N/A	१८७५०	१८७५०	१८७५०	१८७५०	७५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	निर्देशक समितिको बैठक			चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]							
७४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	०	३८५०००	०	०	३८५०००
७४१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	१९३०००	०	१९३०००
७४२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत)	स्वास्थ्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१३४८०००	०	१३४८०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति										
७४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	६२३०००	०	६२३०००
७४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	१७८०००	०	१७८०००
७४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	०	०	८९०००	०	८९०००
७४६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११६५०००	०	०	०	११६५०००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७४७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- लुम्बिनी प्रदेश को प्यूठान जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत झिमरुक गाउँपालिका- २०० वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१८०००००	०	०	०	१८०००००
७४८	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	०	३०००००	०	०	३०००००
७४९	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

				सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]							
७५०	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	२१०००००	०	०	२१०००००
७५१	कृषि हाट बजार स्तरोन्नती	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	२००००००	०	०	२००००००
८०५५५५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७५२	झिमरुक गाउँपालिका भित्र रहेका आधारभुत स्वास्थ्य सस्थाहरुमा गुणस्तर सुधारको लागी उपकरण प्रयोगशाला सामग्री	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	१४००००००	०	०	०	१४००००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	औषधी र सैया खरिद तथा पुर्वाधार निर्माण			(आन्तरिक ऋण)]							
८०५५५५०३५९३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
७५३	बागदुला बतासेडाँडाँ मच्छी लामासेरा झिमरुक गा पा पहुच मार्ग अन्तर्गत (घुम्नेठाटि ज्याम्मुखोला मच्छी खण्ड कालोपत्रे) आ व २०८३/०८४ देखि २०८५/०८६ सम्म बहुवर्षीय आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२५०००००	२५०००००	२५०००००	२५०००००	९०००००००
७५४	बागदुला बतासेडाँडाँ मच्छी लामासेरा झिमरुक गा पा पहुच मार्ग अन्तर्गत (घुम्नेठाटि ज्याम्मुखोला मच्छी खण्ड कालोपत्रे) आ व २०८३/०८४ देखि २०८५/०८६ सम्म बहुवर्षीय आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९०८००००	९०८००००	९०८००००	९०८००००	४३२००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७५५	बागदुला बतासेडाँडाँ मच्छी लामासेरा झिमरुक गा.पा पहुचमार्ग अन्तर्गत (बतासेडाँडाँ - मच्छी खण्ड कालोपत्रे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५५३०००	११०६०००	१६५९०००	२२१२०००	५५३००००
७५६	बागदुला बतासेडाँडाँ मच्छी लामासेरा झिमरुक गा.पा पहुचमार्ग अन्तर्गत (बतासेडाँडाँ - मच्छी खण्ड कालोपत्रे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१०	N/A	१२९००००	२५८००००	३८७००००	५१६००००	१२९०००००
८०५५५५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७५७	बाल विवाह न्युनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेशव्यापी अभियान सञ्चालन झिमरुक गा पा प्यूठान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
७५८	भकारी सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७५९	नेरामावि हिरापोखरी विद्यालय भवन मर्मत झिमरुक गाउँपालिका ५ प्युठान	शिक्षा	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००
७६०	देउराली धाम देखि रोकाडी पिडाल्ने डुढामुख स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे झिमरुक ७ प्युठान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	५००००	०	०	५००००
७६१	बाख्खोर देखि वडाकार्यालय तथा स्वास्थ्यचौकी सडक स्तरउन्नती झिमरुक ६ प्युठान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००
७६२	खर्क खोला कैराले सिचाई कुलो निर्माण झिमरुक ३ प्युठान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
७६३	गातिना फेदि पैरीखोला हुँदै कटुवा फाँट सिंचाई कुलो झिमरुक १ प्युठान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	८०००००	०	०	८०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

७६४	बराखुख डिही सिचाई कुलो निर्माण झिमरुक ७ प्युठान	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	४०००००	०	०	४०००००
७६५	मच्छी बाटुले सिँचाई कुलो निर्माण झिमरुक ७ प्युठान	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
७६६	काँडेखोला खानेपानी योजना निर्माण तथा विस्तार झिमरुक २ प्युठान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	८०००००	०	८०००००
७६७	छिछिपे खानेपानी योजना कुलेखोला लामडाँडा र मेलपानी प्युठान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००
७६८	नियालपानी पैया पाटा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण झिमरुक ७ प्युठान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००
७६९	पुरनपानी खानेपानी योजना रोटेपानी बस्तीमा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	८०००००	०	०	८०००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

	वितरण झिमरुक ३ प्यूठान										
७७०	दियालना चौरमा शिवालय मन्दिर झिमरुक ८ प्यूठान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	६०००००	०	०	६०००००
७७१	हल्ले बाँजाडिही वस्ति संरक्षण झिमरुक ३ प्यूठान	भूमि व्यवस्था	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
८०५५५५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७७२	स्वास्थ्य संस्था पूर्वाधार निर्माण तथा खोप क्लिनिक भवन निर्माणा आयोजना	स्वास्थ्य	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	२२०००००	०	०	२२०००००
८०५५५५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
७७३	झिमरुक रिङ्गरोड कालोपत्रे बहुवर्षीय	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	N/A	१८७५०००	१८७५०००	१८७५०००	१८७५०००	७५०००००
७७४	झिमरुक रिङ्गरोड कालोपत्रे बहुवर्षीय	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२५००००	१२५००००	१२५००००	१२५००००	५००००००

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

जम्मा रकम रु.	१४००५३९७ ०	१८५९४९३३ ०	१२१७८०७० ०	१७३९४७५० ०	६२१७३१५० ०
---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

झिमरुक गाउँपालिका र जी आई जेड स्वास्थ्य क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम सँगको सहकार्यमा संचालन हुने कार्यक्रमहरु आ.ब. २०८३/०८४		
क्र.सं.	गतिविधि	बजेट (रु)
१.	HF र नगर स्तरमा नियमित QI बैठक (कम्तीमा हरेक चौमासिक)	१,८७,५००.००
२.	स्वास्थ्य शिक्षा र प्रवर्द्धन गतिविधि: बालविवाह न्यूनिकरण, किशोरावस्थामा गर्भावस्था रोकथाम, बाल स्वास्थ्य पोषण प्रवर्द्धन	५,६९,७००.००
३.	नसर्ने रोग (NCDs) पहिचान शिविर सञ्चालन	३,६३,७००.००
४.	सुरक्षित खानेपानी गुणस्तर परीक्षण प्रवर्द्धन	२,०७,६००.००
५.	३ दिनको CLTS तालिम तथा ODF पश्चात् कार्यक्रम व्यवस्थापन सम्बन्धी वडास्तरीय WASHCC तथा सरोकारवालालाई तालिम	१,९५,८००.००
६.	स्थानीय स्तरमा RM-WASH-CC पुनः सक्रियता र अभिमुखीकरण	२७,०००.००
७.	२ दिने बाल क्लब अभिमुखीकरण (सफा विद्यालय र सफा घर प्रवर्द्धनका लागि)	४०,१००.००
८.	नगर र वडा स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको NHI सम्बन्धी २ दिने तालिम र क्षमता अभिवृद्धि	१,२७,८००.००
९.	FCHV र नामदर्ता सहयोगीका लागि NHI सम्बन्धी १ दिने अभिमुखीकरण	१,१४,८००.००
१०.	NHI सम्बन्धी स्वास्थ्य शिक्षा र जनचेतना कार्यक्रम	४,१८,०००.००
११.	E-reporting र HIMS सम्बन्धी तालिम	३,१२,०००.००
१२.	८ वटा स्वास्थ्य संस्थामा RDQA कार्यान्वयन (हरेक वर्ष)	४४,८००.००
१३.	नगर बोर्ड तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूसँग प्रतिवेदन प्रकाशन/प्रस्तुतीकरण	७२,०००.००
१४.	स्वास्थ्यकर्मी र निर्वाचित प्रतिनिधिहरूका लागि सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी तालिम	१,२३,०००.००
१५.	अनुभवी NGO द्वारा ८ स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक लेखा परीक्षण कार्य गर्न	२,८०,०००.००
१६.	गाउँपालिका क्षेत्रमा मानसिक स्वास्थ्य, योग, ध्यान जस्ता प्रवर्द्धनात्मक कार्य प्रवर्द्धन	२,७०,०००.००
१७.	NCDs रोकथाम तथा जीवन विज्ञानसम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन	६७,५००.००
१८.	नगर स्तरमा GESI स्टीयरिङ समिति बैठक	१,५३,०००.००
	जम्मा (Grand Total)	३५,७४,३००.००

संघ संस्थाका कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
कार्यसूची नं. ८ सँग सम्बन्धित

क्र.स	संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	रकम रु
१	आईपास नेपाल (Ipas Nepal)	विपद् व्यवस्थापन बैठक, स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरुका लागि सुरक्षित र सामाजिक भेदभाव न्यूनीकरण (VACR) सम्बन्धी समिक्षा र पुनर्ताजगी, महिला स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरुलाई LARC सम्बन्धी तालिम मार्फत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, सामुदायिक सत्रहरु, सामुदायिक स्वास्थ्य स्कोरबोर्ड समिक्षा, सरोकारबालहरुसँग समिक्षा तथा पुनर्ताजगिकरण कार्यक्रम र सामाजिक परिचालन	४,८५,३००।
	जि.आई.जेट. (GIZ)	जर्मन संघीय आर्थिक सहयोग तथा विकास मन्त्रालय GIZ को द्विपक्षीय सहयोगमा सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्र सुशासन तथा व्यवस्थापन, डिजिटल स्वास्थ्य, स्वास्थ्य क्षेत्रको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी संस्थागत क्षमता विकास परियोजना सञ्चालनका लागि	५३,३०,५४६।
३	नेपाल स्वास्थ्यका लागि पानी (नेवा)	काउले गडेरपानी भिमरुक -२, दारिमचौर भिमरुक-३ र चुधाराफेदी टारी भिमरुक-४ मा सञ्चालन हुने खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना (नेपाल स्वास्थ्यका लागि पानी नेवा)	४४,००,३७१।२३
४	सहकर्मी समाज	समावेशी र जवाफदेही स्वास्थ्य सेवाका लागि समुदायहरुलाई सशक्त बनाउने (पहुँच) कार्यक्रम	२५,११,७९०।
५	कपिलबस्तु ईन्टिग्रेटेड डेभलपमेन्ट सर्भिसेज-प्रोजेक्ट (KIDS)	मातृ, नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम Maternal, Newborn and Child Health (MNCH) Nutrition	४,८३,४५०।

झिमरुक गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	स्थायी ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१	पित बहादुर महतरा क्षेत्री	अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ३	९८५७८३३५१६	
२	प्रमोद पोखेल	उपाध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ३	९८५११३३१५७	
३	ध्रुव राज खनाल	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. १	९८४७५३१११५	
४	कृष्ण प्रसाद पोखेल	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. २	९८५७८३३७६७	
५	मिन बहादुर खत्री	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ३	९८४७८९७६२७	
६	सिताराम पोखेल	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ४	९८४७८७७७४१	
७	दधीराम पोखेल	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ५	९८५७८३३५४६	
८	धन बहादुर पुन	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ६	९८४१७०३०३२	
९	श्री कृष्ण बहादुर जि.सी.	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ७	९८५७८३३९०७	
१०	तुलस बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष	झिमरुक गा.पा. ८	९८५७८३६६८१	
११	चोप व. विक	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. १	९८४७९७४५३९	
१२	कल्पना थापा एम.सी.	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. ३	९८४८५८३६२८	
१३	तुलसा के.सी.	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. ४	९८४४९८५६८७	
१४	पार्वता वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. ४	९८४७७३४८७६	
१५	हरी सुनार	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. ४	९८४७८३०६९३	
१६	संगिता परियार	कार्यपालिका सदस्य	झिमरुक गा.पा. ८	९८६३२८७३८८	
१७	यमुना घर्तीमगर	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. १	९८४५४५१८०९	
१८	गिता सुनार	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. १	९८६७५८४७७७	
१९	प्रतिमान पुन मगर	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. १	९८४५८३७३२२	
२०	शंकर पोखेल	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. २	९८५७०३३५३८	
२१	गिता महतरा	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. २	९८४७९०२०८०	
२२	जोती सार्की	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. २	९८४९६७६७६०	

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

क्र.सं.	नाम, थर	पद	स्थायी ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
२३	वेगम पोखेल	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. २	९८५७०४४५४९	
२४	शेर बहादुर खड्का क्षेत्री	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. २	९८४७८३८४६५	
२५	जवुना वि.क.	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ३	९८४७९२०४७४	
२६	टेक बहादुर खत्री क्षेत्री	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ३	९८६४४२०२९७	
२७	रण बहादुर खड्का	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ३	९८४७८२९८२९	
२८	इन्द्र बहादुर पुन मगर	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ४	९८६६८६३९६८	
२९	धरम बहादुर जि.सी.	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ४	९८४७८३८२९३	
३०	मधु खड्का	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ५	९८४२४०५३०९	
३१	सरिता वि.क.	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ५	९८४२४०५०६४	
३२	भुमि बहादुर विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ५	९८४०७४०७४५	
३३	श्री बोधी राम पोखेल	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ५	९८४७८७७९५५	
३४	खिम कुमारी श्रेष्ठ	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ६	९८६६५९७२९७	
३५	राधिका वि.क.	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ६	९८४७८९५८५४	
३६	मित्रु गिरी	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ६	९८४८३३३३९९	
३७	हेम राज भट्टराई	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ६	९८५७८३८३६९	
३८	राधा पछाड	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ७	९८४७८७४६९९	
३९	पुतला सुनार	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ७	९८६८२८९७०९	
४०	तुल बहादुर पछाड क्षेत्री	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ७	९८४७८२०९९६	
४१	रेगम सिंह रसायल	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ७	९८४७९७०४०३	
४२	शिवा गिरी	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ८	९८६६८९४९६५	
४३	देवेन्द्र बहादुर जि.सी.	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ८	९८४९९८५४५९	
४४	श्री गुमान सिङ बस्नेत	गाउँसभा सदस्य	झिमरुक गा.पा. ८	९८६५५४९३५९	

झिमरुक गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	तह/श्रेणी	सम्पर्क नं.	कै
१	अमरराज सेजुवाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	९८५७८३६००५	स्थायी
२	विकास के.सी.	स्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत सातौ	९८४७८२०६४९	स्थायी
३	हरि जि.सी	स्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत सातौ	९८४७८१९९२०	स्थायी
४	हरि प्रसाद पोखरेल	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृत सातौ	९८४७८५६१०४	स्थायी
५	भोजराज पाण्डे	पशु चिकित्सक	अधिकृत सातौ	९८५७०५०८९४	स्थायी
६	सुवास घिमिरे	सूचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत सातौ	९८४७९६१५२	करार
७	यशोदा गिरी	जन स्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत सातौ	९७६१५८८०१७	करार
८	अशोक जि.सी	ईन्जिनियर	अधिकृत छैठौ	९८४९६१२९४८	करार
९	तृसना जि.सी	कृषि स्नातक अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८६०२०२३४३	करार
१०	वसन्तराज पोखरेल	रोजगार संयोजक	अधिकृत छैठौ	९८४४९९७८७४	करार
११	यामलाल पोखरेल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८४७८२११५२	स्थायी
१२	सुकदेव रिजाल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८६७८६९२५२	स्थायी
१३	अरविन्द महत	सहायक लेखा अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८४००९१७६८	स्थायी
१४	पुष्प राना	सहायक शिक्षा अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८४७९६०२३५	स्थायी
१५	यज्ञ प्रसाद यरी	सहायक कम्प्युटर अधिकृत	अधिकृत छैठौ	९८४९४९५२३४	स्थायी
१६	नगेन्द्र आचार्य	सब-इन्जिनियर	सहायक पाचौ	९८६६२७२२५०	करार
१७	सन्तोष श्रेष्ठ	एम.आई.एस अपरेटर	सहायक पाचौ	९८४७८३८४७२	करार
१८	रमेश राज शर्मा	सहायक पशु विकास प्राविधिक	सहायक चौथो	९८४३२८७७०३	स्थायी
१९	सर्मिला वि.क	स.म.वि.नि	सहायक चौथो	९८४८१०६२३९	स्थायी
२०	प्रेम जि.सी	ना.प.स्वा.प्रा	सहायक चौथो	९८४७८६५१०३	करार
२१	वसन्ता विष्ट	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो	९८६९९८४७३२	करार
२२	दिपेश महतरा	नायव पशु सेवा प्रा.	सहायक चौथो	९८६९४०३४४०	करार
२३	सरिता भट्टराई	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो	९८४९८९७७५३	करार
२४	सिता वि.क.	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो	९८४७५०२४८९	करार
२५	सम्झना के.सी	पोषण सहजकर्ता	सहायक चौथो	९८४७९७०१६८	करार
२६	राम प्रसाद पोखरेल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६६१९७५३९	स्थायी
२७	दामोदर उपाध्या	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८५७८३६९१६	करार
२८	नम्रता सेजुवाल	हेल्प डेस्क सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४०१८४७९४	करार
२९	मुक्त बहादुर केसी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९७६४७४४९३९	करार
३०	अशोक भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४३२४०२२३	करार
३१	त्रिभुवन घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९७४४३०७६९२	करार
३२	त्रिभुवन जि.सी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६९७४८२५१	करार
३३	मनिषा के.एम.	स्वीपर	श्रेणी बिहिन	९८६५२९९६९९	करार

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

३४	सरद रोका	हलुका सवारी चालक	श्रेणी बिहिन	९८५७८३३३८३	करार
३५	चुमान पुन	व्याक हु लोडर चालक	श्रेणी बिहिन	९८४६८२९७९६	करार
३६	रेशम जि.सी	सुरक्षा गार्ड	श्रेणी बिहिन	९८४७८१५२००	करार
३७	वल बहादुर एम.सी.	सुरक्षा गार्ड	श्रेणी बिहिन	९८४७२०७८४०	करार
३८	दिनेस थापा	कृषि फर्म सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६४३४७५२५	करार
वडा नं १ को कार्यालय					
१	प्रकाश जि.सी.	वडा सचिव/प्राविधिक	सहायक पाचौ	९८४७९०१३९५	स्थायी
२	सुमन पोखेल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४०७४०७३१	करार
वडा नं २ को कार्यालय					
१	विनोद कार्की	वडा सचिव	सहायक चौथो	९७४३७५६६००	स्थायी
२	लिलाधर पोखेल	सब इन्जिनियर	सहायक पाचौ	९७५७०३२५७५	स्थायी
३	कृष्ण बहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७९०१३६६	करार
वडा नं ३ को कार्यालय					
१	टिकराज रोकाया	वडा सचिव	सहायक पाचौ	९८६०३५८४८०	स्थायी
२	सन्तोष खड्का	सब-ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	९८४०४२७३०६	करार
३	विविध भट्टराई	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	९८५७८३३१४३	करार
४	राधा जि.सी.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६३६४९५७६	करार
वडा नं ४ को कार्यालय					
१	सन्देश वोहरा	वडा सचिव	सहायक चौथो	९८४७८७७४९५	स्थायी
२	विप्लव वि.क	सब-ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	९७६४१९६६४२	स्थायी
३	लक्ष्मी पुन मगर	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६९२४८०१२	करार
वडा नं ५ को कार्यालय					
१	भगवती शर्मा	वडा सचिव	सहायक पाचौ	९८४१६९४६५३	स्थायी
२	अर्जुन विक्रम जि.सी	सब-ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	९८४७८७७४९५	स्थायी
३	कमला खनाल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७९२८०७७	करार
वडा नं ६ को कार्यालय					
१	राम कुमार चौधरी	वडा सचिव	सहायक पाचौ	९८४८४३९९६१	स्थायी
२	वासुदेव गिरी	अ-सब. इन्जिनियर	सहायक चौथो	९८४७८३८०५६	करार
३	जयन्ता गिरी	ना.प.से.प्रा.	सहायक चौथो	९८६७८७५०६८	करार
४	आशा जि. सी(थापा)	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९७४६९२९६०३	करार
वडा नं ७ को कार्यालय					
१	प्रमिला शर्मा जि.सी	वडा सचिव	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८६६८३३०६८	स्थायी
२	गिरिराज पोखेल	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	९८४७८५३१६६	करार
३	शिव प्रसाद पोखेल	अ-सब इन्जिनियर	सहायक चौथो	९८४७८३९४३७	करार
४	हरी गिरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७९२८१८४	करार

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

वडा नं ८ को कार्यालय					
१	विजय पौडेल	वडा सचिव	सहायक पाचौ	९८६८०२४७६२	स्थायि
२	कृष्ण बहादुर वस्नेत	ना.प.स्वा.प्रा	सहायक चौथो	९८४७८५१८९१	करार
३	विमल वि.क	सब-ईन्जिनियर	सहायक पाचौ	९८४६३८०४१५	करार
४	कृष्ण बहादुर वस्नेत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७३६६८२२	करार
स्वास्थ्य तर्फ					
वाङ्गेमरोट स्वास्थ्य चौकी वडा नं-१					
१	जान बहादुर पुन	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैटौ	९८४७२३१७०१	स्थायी
२	काशी बहादुर वि.क	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	९८६४२२३३३३	स्थायी
३	कल्पना वि.क.	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६७२१२४०५	करार
४	हरिमाया देवकोटा	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४८२८००४४	करार
५	ज्ञान बहादुर के.सी.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७९८५४१८	करार
वादीकोट स्वास्थ्य चौकी वडा नं-२					
१	कमल प्रसाद पोखेल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	९८४३३१२४३८	स्थायी
२	मुमा एम.सी.	सि.अ.न.मी.	अधिकृत छैटौ	९८६७२०१०४६	स्थायी
३	तुफान जि.सी	हे.अ.	सहायक पाचौ	९८४९५६४५६९	करार
४	उर्मिला मल्ल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६६९७५५००	करार
५	रचना सेन	अ.न.मी.(वर्धिङ्ग)	सहायक चौथो	९८४७१८०४८४	करार
६	जुना महतरा	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६६५७५२२५	करार
७	बाबुराम के.सी	ल्या.अ.	सहायक चौथो	९८४७४७९३२२	करार
८	हरि बहादुर महतरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६४८२८५४३	स्थायी
आहालखोला आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं-३					
१	राम बहादुर के.सी.	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४९४६७३३९	करार
२	भगवती दाहाल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४७९७१४३५	करार
३	यमसरी कामी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९७६९२६२५६४	करार
वाङ्गेफेदी आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं-४					
१	मिन बहादुर जि.सी	सि.अ.हे.व.	सहायक पाचौ	९८६०६६५६२०	स्थायी
२	सृजना न्यौपाने	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९७४८३५६९०९	करार
३	गिर बहादुर जि.सी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४८४०३६०१	करार
ओखरकोट स्वास्थ्य चौकी वडा नं-५					
१	डा. संगिता जि.सी	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत आठौ	९८६३४३७५३८	करार
२	बिजुला जि.सी.	स्वास्थ्य अधिकृत	अधिकृत सातौ	९८४७९२३६५८	स्थायी
३	ओमकला धर्तिमगर	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौ	९८६८६३८८५८	स्थायी
४	नारायणी जि.सी.	हे.अ.	सहायक पाचौ	९८६३८००२५०	करार
५	मन्जु जि.सी	हे.अ.	सहायक पाचौ	९८४५९२५३३१	करार

“झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार”

६	कमला गुरुङ	अ.न.मी.(वर्धिङ्ग)	सहायक चौथो	९८४७६५८८४६	करार
७	सोनम के.सी	ल्या.अ.	सहायक चौथो	९८६९२६२९६८	करार
८	मोहन बहादुर वि.क.	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४७९१७१२४	करार
९	लक्ष्मी वि.सी.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६६२४८३९१	करार
तोरवाङ्ग स्वास्थ्य चौकी वडा नं-६					
१	सुमित्रा थापा	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	अधिकृत छैटौ	९८४९७८८४९८	स्थायी
२	विमला पोखरेल	सि.अ.न.मी.निरिक्षक	अधिकृत छैटौ	९८४७९७७९८९	स्थायी
३	रुपा पुन	सि.अ.न.मी.	सहायक पाचौ	९८४७८३९८०५	स्थायी
४	संजिता कुवर	अ.न.मी.(वर्धिङ्ग)	सहायक चौथो	९८६८६९३९४९	करार
५	निसा गिरी विष्ट	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८६७८११२४४	करार
तुषारा स्वास्थ्य चौकी वडा नं-७					
१	दुर्गा जि.सी.	सि.अ.न.मी. निरिक्षक	अधिकृत छैटौ	९८४७९०१२६६	स्थायी
२	कमल गिरी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४७८७७२४७	करार
३	मेनका के.सी	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४५५७८६६६	करार
४	विना के.सी	अ.न.मी	सहायक चौथो	९८६४८१०२९९	करार
५	दिलमाया वि.क	अ.न.मी (वर्धिङ्ग)	सहायक चौथो	९८४७९०१८३२	करार
६	लिला जि.सी.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४९८३६०९४	करार
टिमुरचौर आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं-८					
१	हरी बहादुर थापा	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८६६२४८३७५	करार
२	सरस्वता घर्तिमगर	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६०९८६०१३	करार
३	कल्पना बली	अ.हे.व	सहायक चौथो	९७६५५४९८१०	करार
४	चित्रलाल गिरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४२४०९०८८	करार
नागरीक आरोग्य केन्द्र					
१	कल्पना वि.क	वैद्य (अभियान कर्ता)	सहायक चौथो	९७४८८१५२९२	करार
२	अनिता के.सी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बिहिन	९८४७८६७९०२	करार